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وزارت  ارزیابی های  اساس  بر 
کشور  سالیانه بیش از 20 میلیارد 
دلار کالای قاچاق وارد کشور یا از 
کشور خارج می شود که این فقط 
یک بخش از خسارت های اقتصادی 

درباره مرزها است.

فرمان بازنگری در اداره دانشگاه
مراسممعارفهوزیرجدیدعلوم در رئیسجمهور

بررسیمجددوضعیتاساتیداخراجیدانشگاهشد خواستار

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور پیش 
از ظهر پنجشنبه در آیین تکریم و 
معارفه وزرای سابق و جدید علوم، 
تحقیقات و فناوری حضور یافت و 

در سخنانی »علم و عمل« خالصانه 
را مهم ترین فلسفه و دلیل آفرینش 
انسان از سوی خدای متعال عنوان 
کرد و گفت: اگر انسان  باور داشته 

باشد که حیات زمین به خاطر اوست، 
حیات او به خاطر علم است، حیات 
علم به عمل است و حیات عمل 
به اخلاص و انجام کارها برای خدا و 

مردم است، آیا ممکن است چنین 
جامعه ای به عقب ماندگی، فقر، فساد 
و تبعیض گرفتار شود؟ پزشکیان به 
پیچیدگی و ناکارآمدی نظام آموزشی 

کشور اشاره کرد و افزود: در حالی که 
کل علم اقتصاد به پاسخ به 4 پرسش 
چه تولید کنیم؟ چه تعداد تولید 
کنیم؟ با چه کیفیتی تولید کنیم؟ و 

در کجا توزیع کنیم؟ می پردازد، ما 
به رغم داشتن دانشگاه های متعدد 
هنوز نتوانسته ایم بدرستی پاسخ این 

را بدهیم. پرسش ها 

انتقادرئیسجمهور
تعدادبالایدانشگاهها از

تربیتعالمان
برایحلگرفتاریهایجامعه

حرفصحیحراازسویهرکسی
کهباشدمیپذیریم نبایدبادانشجوبرخوردکنیمدانشجوهارابرگردانید آموزش ایراددر

 دیدارهای عارف اگرچه در ابتدا اقدامی نمادین به نظر می رسید اما از حقیقی بودن شعار دولت درباره وفاق ملی
و عمق اعتقاد رئیس جمهور و معاونانش به ضرورت بهره گیری از تجارب انباشته دولت های گذشته حکایت دارد

پیوست عدالت؛ پیش نیاز حل ناترازی بنزین 
»ایران«بهبهانهاظهاراتمعاوناولدربارهحلناترازیهایحوزهانرژیبررسیمیکند
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مدیریتانرژیگزارشمیدهد

معمای ناترازی بنزین
آمارها نشان می دهد هم اکنون 55 درصد 

خودروهایی که در کشورمان در حال تردد 
هستند، فرسوده اند و تعداد آنها به 3/5 میلیون 
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مسعود پزشکیان، رئیس جمهور پیش از 
ظهر پنجشنبه در آیین تکریم و معارفه 
وزرای سابق و جدید علوم، تحقیقات و 
فناوری حضور یافت و در سخنانی »علم و 
عمل« خالصانه را مهم ترین فلسفه و دلیل 
آفرینش انسان از سوی خدای متعال عنوان 
کرد و گفت: اگر انسان  باور داشته باشند 
که حیات زمین به خاطر اوست، حیات او 
به خاطر علم است، حیات علم به عمل 
است و حیات عمل به اخاص و انجام 
کارها برای خدا و مردم است، آیا ممکن 
است چنین جامعه ای به عقب ماندگی، 
فقر، فساد و تبعیض گرفتار شود؟ پزشکیان 
به پیچیدگی و ناکارآمدی نظام آموزشی 
کشور اشاره کرد و افزود: در حالی که کل 
علم اقتصاد به پاسخ به 4 پرسش چه 
تولید کنیم؟ چه تعداد تولید کنیم؟ با چه 
کیفیتی تولید کنیم؟ و در کجا توزیع کنیم؟ 
می پردازد، ما به رغم داشتن دانشگاه های 
متعدد هنوز نتوانسته ایم بدرستی پاسخ 

این پرسش ها را بدهیم.

 انتقاد رئیس جمهور از تعداد 
بالای دانشگاه ها

رئیس جمهور اظهار داشت: این حجم از 
دانشگاه ها برای چه کاری و حل چه مشکلی 

ایجاد شده است؟ و چرا جوانان خود را وادار 
به درس خواندن و تحصیل در رشته هایی 
غ التحصیلی برای  می کنیم که پس از فار
آنها شغل و کار وجود ندارد؟ این یک مشکل 
جدی است که در رشته هایی دانشجو 
تربیت می کنیم که به آنها نیاز نداریم و 
باید با کمک مجلس و وزارتخانه های علوم 

و بهداشت این مشکل را رفع کنیم.

ایراد در آموزش
پزشکیان با اشاره به اینکه ما افتخار 
می کنیم که نخبگان زیادی در رشته های 
مختلف تربیت می کنیم، اما بعد همین 
افراد براحتی از کشور خارج می شوند، 
تصریح کرد: ایراد اول در این زمینه از همان 
چیزی است که آموزش می دهیم. باید در 
کنار آموزش مباحث علمی به فراگیران، 
مهارت های کارگروهی، برقراری ارتباطات 
کاری و توانایی حل مسأله را نیز آموزش 
دهیم تا هنگام مواجهه با مشکات به 
جای آنکه زود قهر کنند و از میدان خارج 
شوند، توانمندی انجام کارگروهی، برقراری 
ارتباطات علمی و کاری و نیز حل مسأله را 

داشته باشند.

تربیت عالمان برای حل گرفتاری های 
جامعه

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه حل 
مشکات جامعه در گرو بهره گرفتن از علم 
و عالمان است، خاطرنشان کرد: نخبه ای 

به کار ما می آید که درد جامعه را بشناسد و 
آموزش دیده که بماند و برای حل مشکات 
این آب و خاک تاش کند. ما نتوانستیم به 
گونه ای جوانان را آموزش دهیم که بافاصله 
غ التحصیلی فکر نکنند باید به  بعد از فار
آنها جور دیگری توجه شود و اگر نشد، 
بافاصله قهر نکنند و از کشور بروند؛ باید 
عالمانی تربیت کنیم که وجود، ذهن و 
دانایی و آگاهی شان برای حل گرفتاری های 
جامعه و گشودن گره از زندگی مردم باشد.

کار را به کاردان نسپردیم
پزشکیان با انتقاد از اینکه کار را به کاردان 
نسپردیم و علم را به استخدام حل مشکات 
جامعه درنیاورده ایم، تأکید کرد: دانشگاه 
می تواند مملکت ما را نجات دهد به شرط 
اینکه به علما و نخبگان به دور از هر سلیقه، 
باور، گرایش و عقیده ای احترام بگذاریم. 
حضرت علی می گوید هر کس یک کلمه 
به من بیاموزد مرا بنده خویش کرده است، 
آن وقت ما می آییم جوانی که تربیت شده 
اساتید بزرگ ماست به عنوان رئیس آنها 
انتخاب می کنیم و او هم بی توجه به اینکه 
در اثر زحمات همین اساتید به این جایگاه 

رسیده، به آنها بی احترامی می کند.

دانشجوها را برگردانید
رئیس جمهور گفت: به وزرای بهداشت و 
آموزش و پرورش هم گفته ام و اینجا هم 
تأکید می کنم، وضعیت همه آن اساتیدی 

 رئیس جمهور در مراسم معارفه وزیر جدید علوم 
خواستار بررسی مجدد وضعیت اساتید اخراجی دانشگاه شد

فرمان بازنگری در اداره دانشگاه
رئیس جمهور: 
وضعیت همه 

آن اساتیدی 
که به هر 
طریقی از 

دانشگاه لغو 
قرارداد یا 

اخراج شدند، 
مورد بازنگری 

قرار دهید و 
دانشجوها را 

برگردانید. 
طبیعی است 

که دانشجو 
حرف دارد 
و اعتراض 

می کند، من 
باید جوابش 

را بدهم، یا 
حرفش حق 

است که باید 
اطاعت کنم، 

یا نه اشتباه 
می کند که 

باید هدایتش 
کنم

دولت

که به هر طریقی از دانشگاه لغو قرارداد یا 
اخراج شدند، مورد بازنگری قرار دهید و 
دانشجوها را برگردانید. طبیعی است که 
دانشجو حرف دارد و اعتراض می کند، من 
باید جوابش را بدهم، یا حرفش حق است 
که باید اطاعت کنم، یا نه اشتباه می کند 

که باید هدایتش کنم.

نباید با دانشجو برخورد کنیم
پزشکیان با بیان اینکه دانشجو نمی تواند آدم 
بدی باشد چرا که او امید و سازنده فردای 
مملکت ماست و باید سؤال کند، افزود: 
کرسی آزاداندیشی که رهبر معظم انقاب بر 
تشکیل آن تأکید دارند، یعنی اینکه دانشجو 
آزادانه حرفش را بزند و با منطق جواب بگیرد، 
هر کدام منطق نداشت باید منطق طرف 
مقابل را بپذیرد. اینها مسائل روشن علمی 
است و باید براساس شواهد تصمیم بگیریم. 
دانشجو را می شود هدایت و توجیه کرد، اگر 
حق با اوست، خودمان را باید اصاح کنیم، 
نه اینکه با او برخورد کنیم. اگر این مسأله 
را دریافتیم و توانستیم بپذیریم، آن وقت 

مملکت را آباد می کنیم.

ارتقای شاخص های سلامت؛ از 
محورهای کاری دولت چهاردهم

مسعود پزشکیان همچنین روز پنجشنبه در 
مجمع عمومی فصلی فرهنگستان علوم 
پزشکی حضور یافت و در سخنانی در این 
نشست با اشاره به سخنان خود در دوران 
تبلیغات انتخاباتی، تصریح کرد: دولت 
چهاردهم مبنای کار خود را اجرای سند 
چشم انداز، سیاست های کلی و قانون برنامه 
قرار داده و در این مسیر نه بر اساس نظر 
خودمان، بلکه بر اساس نظر و راهکارهای 
ارائه شده از سوی کارشناسان و مبتنی بر 
امکانات و منابع مالی موجود در کشور عمل 
خواهیم کرد. پزشکیان ارتقای شاخص های 
سامت را از محورهای کاری دولت خود 
برشمرد و اظهار داشت: از لوازم ضروری ارتقای 
شاخص های سامت توجه به محرومین 

در راستای رفع بی عدالتی، فقر، تبعیض و 
نگاه های تک بعدی است. ما باید به کسانی 
بیشتر توجه کنیم که به دلیل محرومیت ها 
در معرض خطر بیشتر هستند. رئیس جمهور 
حل مشکات کشور را در گرو اتخاذ تصمیمات 
صحیح از سوی کارشناسان و نخبگان دانست و 
گفت: برای تمام مشکات کشور راه حل وجود 
دارد، اما مشکل آنجاست که یا راه حل ها را 
نمی شناسیم، یا مهارت و انگیزه اجرای آنها 
را نداریم. اگر باور ما این باشد که عقل کل 
هستیم و می توانیم برای همه مشکات 
راه حل ارائه دهیم، خطا رفته ایم و نخواهیم 

توانست مشکات را حل کنیم.

حرف صحیح را از سوی هر کسی که باشد 
می پذیریم

پزشکیان با تأکید بر اینکه حرف صحیح را 
از سوی هر کس که باشد می پذیریم و از 
همکاری هر کسی که توانمندی حل مشکات 
را دارد استقبال می کنیم، تصریح کرد: ما باید 
یکسری ابزار اندازه گیری و سنجش برای 
اینکه بدانیم چه کسی را در چه جایی قرار 
دهیم تدوین کنیم. پیش از این عموماً افراد 
بر اساس روابط و دسته بندی ها منصوب 
می شدند، اما ما فقط بر اساس اینکه چه 
کسی توانمندی اجرای کدام بخش از اسناد 
بالادستی را دارد افراد را منصوب خواهیم کرد. 
وقتی افراد بر اساس توانمندی ها و برای 
اجرای اسنادی که درباره اهداف آنها اختافی 
نیست منصوب شوند، دیگر دعوا و اختاف 
موضوعیت ندارد. رئیس جمهور با بیان 
اینکه هر کس بتواند اسناد بالادستی کشور 
را اجرا کند با ماست و هر کس نتواند با ما 
نیست، خاطرنشان کرد: خیلی مهم است که 
ما بدانیم همه چیز را نمی دانیم. وقتی این 
را بدانیم به سراغ دانستن یا کمک گرفتن 
از افرادی می رویم که می دانند. اینجاست 
بر محور  که انجمن ها و گروه هایی که 
دانایی و تخصص تشکیل شده اند، از جمله 
فرهنگستان علوم پزشکی بسیار می توانند 

به ما کمک کنند.

»ایران« به بهانه اظهارات معاون اول درباره حل ناترازی های حوزه انرژی بررسی می کند

پیوست عدالت پیش نیاز حل ناترازی بنزین 

معاون اول 
رئیس جمهور: 

به مردم 
اطمینان 
می دهیم 
که دولت 

چهاردهم، 
هیچ تصمیم 

عجولانه ای 
نخواهد 

گرفت و در هر 
تصمیمی، تمام 

پیوست های 
اجتماعی، 
فرهنگی و 
عدالت را 

مدنظر قرار 
می دهیم

 واقعیت های حکمرانی، برخورداری از پیوست 
عدالت را نه تنها درباره ناترازی بنزین، بلکه 
برای هر تصمیم و قانون دیگری ضروری 
می داند؛ چرا که مردم سالاری فقط رأی دادن 
و شمارش آرا نیست؛ مردم سالاری یعنی پیش 
از هر سیاستگذاری یا تصمیمی که بر زندگی 
مردم اثر مستقیم دارد، باید مصلحت مردم و 
خواست آنها را نیز لحاظ کرد و در موضوعات 
مورد حساسیت، به تفاهم رسید. به عاوه، 
در این لحاظ کردن، باید این واقعیت را 
درنظر داشت که یک تصمیم، تأثیر یکسانی 
بر همه مردم ندارد. تأثیرات یک تصمیم بر 
گروه های برخوردار و گروه های کم برخوردار 
بسیار متفاوت است. شواهد نشان می دهد 
که دولت چهاردهم برای حرکت در مسیر 
سیاستگذاری مردم سالارانه عزم جدی 
دارد. عاوه بر تأکید مکرر رئیس جمهور، 
معاون اول رئیس جمهور هم بر ضرورت 
تدوین پیوست عدالت تأکید کرد. محمدرضا 
عارف طی سخنانی در ستاد تدوین بودجه 
1404 سازمان برنامه و بودجه که می توان 
آن را پاسخی به گفت و گوی عمومی مردم 
درباره سرنوشت ناترازی تولید و مصرف 

بنزین دانست، این مطالب را بیان کرد. 
وی خواستار ارائه برنامه و نقشه راه جامعی 
از سوی سازمان برنامه و بودجه به دولت 
برای رفع ناترازی موجود در حوزه انرژی شد 
و گفت: »به مردم اطمینان می دهیم که 
دولت چهاردهم، هیچ تصمیم عجولانه ای 
نخواهد گرفت و در هر تصمیمی، تمام 
پیوست های اجتماعی، فرهنگی و عدالت را 

مدنظر قرار می دهیم.«
 

چرا پیوست عدالت ضروری است؟
پیوست عدالت، مکمل و جزء جدایی ناپذیر 
مردم سالاری دینی است، زیرا در هر 
انتخابات، فقط یک بار و برای چهار سال 
نظر مردم اخذ می شود، اما آنچه تضمین 
می کند که نظر و نیازهای واقعی مردم 
در هر تصمیم و سیاستی، سنجیده شود، 
پیوست عدالت است. پیوست عدالت یعنی 
دولت ها و مراکزی که تصمیمی تأثیرگذار 
بر زندگی مردم اخذ می کنند، پیش از 
اقدام پیامد تصمیم خود را بسنجند تا 
مصالح جامعه تأمین شود. بر همین اساس 
است که رهبر معظم انقاب در سال های 
گذشته بارها بر تدوین پیوست عدالت برای 
سیاست ها و تصمیم ها تأکید کردند. آخرین 
تأکید رهبر انقاب درباره پیوست عدالت، در 
نخستین دیدار هیأت دولت چهاردهم با 
معظم له مطرح شد. رهبر انقاب در این 

دیدار، پیوست عدالت را نه یک کار اداری و 
فرم کاغذی و تشریفاتی ضمیمه به قوانین، 
بلکه یک امر واقعی و در متن قوانین و 
برنامه ها خواندند و فرمودند: »پیوست 
عدالت یعنی مراکزی مانند سازمان برنامه 
و بودجه که تصمیم سازی یا آماده سازی 
لوایح و قوانین را برعهده دارد و یا گروهی از 
طرف رئیس جمهور موظف شوند که تأثیر 
برنامه ها و قوانین را بر شاخص های عدالت 
اجتماعی از جمله فاصله طبقاتی بسنجند 
و در صورت افزایش شکاف طبقاتی، آن 

قسمت از برنامه را حذف کنند.«
 

الزامات چیست؟
اینکه هر اقدام کان و هر مصوبه مرتبط با 
زندگی مردم نیازمند پیوست عدالت است، 
یک حرف کلی و در حوزه نظری است. اما 
اگر قرار باشد پیوست عدالت عماً تحقق 
پیدا کند، چه الزاماتی دارد؟ در نگاه اول، 
باید گفت داشتن یک پیوستن عدالت 
به تنهایی کافی نیست. همان طور که 
معاون اول رئیس جمهور اشاره کرد، هر 
پیوست عدالتی، به نوبه خود به »تمام 
پیوست های اجتماعی و فرهنگی« هم نیاز 
دارد. برای توضیح چیستی پیوست عدالت، 
می توانیم مسأله ناترازی بنزین را مثال بزنیم 
و اینطور فرض کنیم که دولت می خواهد 
برای حل این ناترازی یک تصمیم بگیرد. 

اگر این تصمیم توأم با پیوست عدالت 
باشد، باید مراکز پژوهشی و راهبردی، مانند 
سازمان برنامه و بودجه، مرکز پژوهش های 
مجلس، معاونت راهبردی رئیس جمهور و 
سایر نهادهای پژوهشی، تحقیقات مفصلی 
را انجام دهند. این تحقیقات باید سناریوها و 
سیاست های مختلف و اثرات هریک را لحاظ 
کند. یعنی مشخص کند که هر تصمیمی، 
چه تأثیری بر »ضریب جینی« دارد، سرنوشت 
یارانه های احتمالی چه می شود، پیامد 
قیمتی در سایر حوزه ها چه خواهد بود، 
یارانه ها به صورت نقد باشد یا غیرنقد، اثر 
تورمی آن چه خواهد بود یا اینکه برای مهار 
تورم و انتظارات، چه سیاست های پولی و 
بانکی مکملی باید اجرا شود. اما نکته مهم 
آن است که عاوه بر این پژوهش های 
اقتصادی، فرآیند این سیاستگذاری اساساً 
به پژوهش های اجتماعی هم محتاج 
است؛ مانند اینکه چگونه می توان با مردم 
ارتباط گرفت، چگونه می توان مردم را در 
تصمیم گیری دخالت داد، شیوه اخذ نظر 
مردم و شیوه درست انتقال دیدگاه دولت 
به مردم و بالکعس چیست. تصمیم برای 
ناترازی بنزین سویه های دیگری هم دارد 
که درصورت وجود پیوست عدالت، باید 
برای همه آنها پژوهش انجام شود؛ مثاً 
پژوهش در سهم مهاجران از مصرف بنزین، 
سهم خودروهای داخلی در افزایش مصرف و 
راه حل آن و کاهش ارزش پول ملی که باعث 
شکاف قیمتی در زمینه بنزین شده است. 
این پژوهش ها مهم است، زیرا پایه و اساس 
شکل گیری ناترازی ها، سیاستگذاری های 
اشتباه گذشته و تداوم آنهاست، نه عملکرد 

مردم و مصرف کننده.

دو تجربه موفق اجرای سیاست های 
ملی

نمی توان به طور کلی ادعا کرد که برخی 
تصمیمات موفق گذشته دارای پیوست 
عدالت بوده است. اما نکته این است، این 
تصمیمات که اتفاقاً در حوزه قیمت گذاری 
بوده، در دولت اصاحات و دولت دهم 
موفق بوده است. دولت اصاحات در 
حوزه افزایش پلکانی قیمت حامل های 
انرژی و دولت دهم در هدفمندی یارانه ها، 
تجربه های موفقی از اجرای سیاست ها 
بوده اند که البته منتقدان خاص خودش 
را نیز دارد. اما امروز با توجه به گسترش 
پیچیدگی های  افزایش  آگاهی جامعه، 
سیاسی و اقتصادی و البته یادگیری های 
حکمرانی، می توان آن دو گام را تکمیل کرد. 
این تکمیل کردن، با پیوست عدالت و البته 
با پیوست های فرهنگی و اجتماعی ممکن 
است. به طور کلی پیوست عدالت یعنی 
لحاظ کردن منافع کسانی که از تصمیمات 
دولت متأثر می شوند. اکنون نه فقط در 
بنزین، بلکه در هر ناترازی دیگری، این 
رویکرد ضروری است؛ زیرا مسئولیت هر 
ناترازی، بیش از آنکه متوجه مصرف کننده 
باشد، متوجه سیاستگذار و حکمران است. 
پیوست عدالت یعنی حکمران هم منافع 
مردم را در تصمیمات خود لحاظ می کند 
و هم می پذیرد که وضعیت نامطلوب 
غلط  سیاستگذاری های  نتیجه  امروز 
گذشته اوست. در این دو صورت است 
که همراهی مردم جلب خواهد شد و 
اظهارات رئیس جمهور و معاون اول وی 
نشان می دهد این راهی است که دولت 

چهاردهم طی خواهد کرد.

ذره بین

اخبار

پزشکیان در پاسخ به تماس تلفنی نخست وزیر 
نروژ:

 دنبال صلحیم اما زیر بار فشار
 و تحریم نمی رویم

مسعود پزشکیان شامگاه چهارشنبه در پاسخ به 
تماس تلفنی »یوناس گاهر اشتوره« نخست وزیر نروژ، 
تصریح کرد: ایران عاقه مند به گسترش تعامات 
با نروژ است و امیدواریم این گفت و گوها منجر به 
تقویت و تحکیم روابط دو کشور و همچنین رسیدن 
به راهکارهای مشترک برای استقرار صلح و ثبات و 

افزایش امنیت در جهان شود.
رئیس جمهور با تأکید بر نقش امنیت ساز ایران در 
منطقه و جهان گفت: ایران همواره ضمن تاش برای 
گسترش صلح و دوستی، هرگونه تجاوزگری در هر 
نقطه ای را محکوم کرده و آماده همکاری برای توقف 

جنگ، خشونت و نا امنی در جهان است.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد 
از پیمان شکنی دولت امریکا در برجام و گایه مندی 
از کشورهای اروپایی در عدم پایبندی به تعهداتشان 
در این توافق گفت: جمهوری اسامی ایران در توافق 
برجام به تمام تعهدات خود عمل کرد اما این امریکا 
بود که عاوه بر پیمان شکنی و خروج یکطرفه از 
این توافق، به افزایش فشار و تحریم علیه کشور و 
مردم ما روی آورد و متأسفانه کشورهای اروپایی نیز 
برخاف انتظار، حتی یک بند از تعهدات خود را 

اجرایی نکردند. 
پزشکیان تأکید کرد: سیاست ما صلح و دوستی، 
پرهیز از تنش و درگیری و تعامل و گسترش روابط 
با همه کشورهای دنیاست، ولی اگر قرار باشد کشور 
ما با تحریم و فشار وادار به انجام کاری شود، قطعاً 
رویکرد و رفتار ما نیز به سمت و سوی دیگری سوق 

داده خواهد شد.

انتقاد از رفتار دوگانه امریکا 
رئیس جمهور همچنین ضمن انتقاد از رفتار دوگانه 
امریکا و برخی کشورهای غربی در زمینه حقوق بشر 
و دموکراسی افزود: اینکه امریکا و برخی کشورهای 
غربی به خاطر بدرفتاری با یک فرد، دیگر کشورها 
را به نقض حقوق بشر متهم می کنند، اما در مقابل 
به خاک و خون کشیده شدن دهها هزار بی گناه در 
غزه نه تنها سکوت کرده اند، بلکه از این رژیم حمایت 
مالی و تسلیحاتی می کنند، با کدام معیار و منطقی 

همخوانی و سازگاری دارد؟
پزشکیان با قدردانی از مواضع دولت نروژ در حمایت 
از مردم فلسطین، از نخست وزیر این کشور خواست 
در تعامل بیشتر با دیگر کشورهای اروپایی، در جهت 
توقف فوری جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم 

مظلوم غزه تاش کند.

اشتوره: اقدامات اسرائیل را محکوم کردیم
»یوناس گاهر اشتوره« نخست وزیر نروژ نیز روابط 
ایران و نروژ را دوستانه و تاریخی توصیف کرد و گفت: 
نروژ همواره خود را دوست ایران دانسته و خواستار 
پیشرفت و رفاه بیشتر ملت ایران بوده و خواهد بود.

وی با ابراز نگرانی از افزایش تنش ها در منطقه بویژه 
حمات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه گفت: ما 
جنگ اسرائیل علیه غزه و عواقب فاجعه بار آن را 
محکوم کرده ایم، نروژ به همراه ایرلند و اسپانیا جزو 
اولین کشورهای اروپایی بود که حق مردم فلسطین 
در تشکیل کشور مستقل را به رسمیت شناخته است 
و امیدواریم هر چه زودتر این اتفاقات تلخ و تأسفبار 

پایان یابد.

الیاس حضرتی رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت شد

رئیس جمهور با صدور حکمی »الیاس حضرتی« را 
به عنوان رئیس شورای اطاع رسانی دولت منصوب 
کرد. مسعود پزشکیان در این حکم خطاب به حضرتی 
تصریح کرد: امید است با اتکال به خداوند متعال و 
در چهارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم انداز، 
سیاست های کلی مصوب مقام معظم رهبری 
»مدظله العالی«، برنامه هفتم پیشرفت و رعایت 
منشور اخاقی کارگزاران دولت چهاردهم، ضمن 
برنامه ریزی و تعامل مؤثر و مستمر با دفتر اینجانب 
و اعضای محترم دولت، نسبت به اطاع رسانی 
دقیق و بهنگام برنامه ها، فعالیت ها و دستاوردهای 
دولت وفاق ملی اهتمام ورزید. حضرتی سیاستمدار 
اصاح طلب و صاحب امتیاز روزنامه اعتماد است.

گروسی: به دنبال ملاقات با پزشکیان 
هستم

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در گزارش 
فصلی خود درباره برنامه هسته ای ایران برای سفر به 

ایران در آینده نزدیک ابراز امیدواری کرد.
به گزارش ایسنا، »رافائل گروسی« در بخشی از این 
گزارش ابراز امیدواری کرده بزودی به ایران سفر و با 
»مسعود پزشکیان« رئیس جمهور دیدار کند. گروسی 
گفت: »تبادل اولیه با رئیس جمهور پزشکیان در 
چهارچوب یک سفر زودهنگام به ایران و برقراری 
یک گفت وگوی سازنده که بسرعت به نتایج ملموس 

منجر شود، پیگیری خواهد شد.«
این اظهارات گروسی در حال مطرح شده است که 
خبرگزاری رویترز ادعا کرد مدیرکل آژانس  در گزارشی 
برای اعضای شورای حکام اعام کرد، ذخایر اورانیوم 
بسیار غنی شده در ایران طی ماه های اخیر افزایش 

است.  یافته 

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:



دیدارهای عارف 
اگرچه در ابتدا 

اقدامی نمادین 
به نظر می رسید 

اما از حقیقی 
بودن شعار 

دولت درباره 
وفاق ملی و 

عمق اعتقاد 
رئیس جمهور 

و معاونانش 
به ضرورت 

بهره گیری از 
تجارب انباشته 

دولت های 
گذشته حکایت 

دارد

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور 
به مناسبت هفته دولت در راستای تکریم 
جایگاه و قدردانی از زحمات معاونین اول 
پیشین رؤسای جمهوری اسامی ایران، به 
دیدار همتایان پیشین خود و خانواده هایشان 

 . فت ر
دیدارهای صمیمانه عارف با محمد مخبر، 
اسحاق جهانگیری، محمدرضا رحیمی و 
همچنین خانواده های مرحومین حسن 
حبیبی و پرویز داوودی معاونان فقید رؤسای 
جمهور پیشین اگر چه در ابتدا اقدامی 
نمادین به نظر می رسید اما در واقع از حقیقی 
بودن شعار دولت چهاردهم درباره وفاق ملی 
و عمق اعتقاد رئیس جمهور و معاونانش 
به ضرورت بهره گیری از تمام ظرفیت ها 
انباشته در دولت های گذشته  و تجارب 
حکایت داشت. همچنان که معاون اول 
رئیس جمهور نیز روز پنجشنبه در روایت خود 
از این دیدارها، نوشت: »بنای ما در دولت 
وفاق ملی، استفاده از تمامی ظرفیت ها و 

تجارب مدیران است«.

  ضرورت هم افزایی 
همه جناح های سیاسی

معاون اول رئیس جمهور همچنین در جریان 
این دیدارها با تأکید بر استفاده از نظرات و 
تجربیات دولتمردان سابق برای پیشبرد امور 
کشور، گفت: با توجه به شرایط حساس 
کنونی کشور، هم افزایی تمام جناح های 
سیاسی ضروری است تا برای تحقق مطالبات 
بحق مردم گام های بلندتری برداشته شود.

ارتباط مسعود پزشکیان با دولت های گذشته، 
موضوعی بود که از آغاز رقابت های انتخابات 
ریاست جمهوری دستاویز هر دو گروه رقیب 
و حامی قرار گرفت. احزاب اصاح طلب و 
جبهه اصاحات از جایگاه حامی در آوردگاه 
انتخاباتی، او را امتدادی بر دولت اصاحات و 
دولتش را دولت سوم خاتمی تبلیغ می کردند 
و رقبا به اعتبار برخی وزرای دولت های یازدهم 
و دوازدهم با تعبیر دولت سوم روحانی به 

محاجاتش می کشاندند. 
پزشکیان اما پاسخ راسخی داشت و آن 
اینکه دولتش قرار نیست دولت سوم هیچ 
رئیس جمهور دیگری باشد، در عین آنکه 
تأکید می کرد برای بهره مندی از توانمندی 
و  لت ها  و د همه  به  منتسب  ن  یرا مد
جریان های سیاسی آغوشی گشاده دارد.

 واقعیتی به نام دولت فراجناحی
او در عمل نیز در انتخاب وزرا و معاونان 
کابینه چهاردهم نشان داد که وابسته به هیچ 
حزب و جریان خاصی نیست و اعتقادش به 
اصاحات نه اعتقادی مبتنی بر مناسبات 
قدرت و برآمده از رقابت های سیاسی که 
اعتقادی از جنس ملتزم دانستن تحقق حق 
و تعین عدالت به اصاح روندها و فرآیندها و 
تغییر ساختارهای معیوب است؛ اصاحاتی 
که به باور رئیس جمهور منتخب مردم ایران 
جز از طریق وفاق ملی و همکاری و هم فزایی 

همه نیروها و نهادها ممکن نیست.
با چنین پس زمینه ای دیدارهای روز پنجشنبه 
معاون اول رئیس جمهور را نمی توان و نباید 
به اقدامی نمادین تقلیل داد. بلکه باید آن را 
قدم هایی در مسیر شکل گیری و نضج یافتن 
گفتمان فراگیری در اتمسفر سیاسی جمهوری 
اسامی ایران ارزیابی کرد که در قالب آن آغاز 
به کار دولت جدید نه با انداختن تقصیر 
مشکات موجود یکسره بر دوش دولت یا 
دولت های گذشته که با تاش برای استفاده 
از تجربیات مدیران کارآزموده و قدردانی از 
زحمات و موفقیت هایشان همراه می شود و 
در این اعتقاد و رفتار استثنایی وجود ندارد. 
وفاق ملی حالا گفتمان در حال تسری عرصه 

سیاسی کشور است که قدم به قدم با همین 
سلسله اقدامات فراگیر می شود.

 
احترام و تمجید از دستاوردهای 

دولت های پیشین
محمدرضا عارف به مناسبت هفته دولت 
به دیدار همتایان پیشین خود رفت و ضمن 
گفت و گو در فضایی صمیمی بر آمادگی 
دولت »وفاق ملی« در بهره گیری از تجربیات 
و نظرات کارشناسانه آنها در اداره بهتر امور 

کشور تأکید کرد. 
او در دیدار با محمد مخبر از زحماتش 
و  خالصانه  کمک  و  سیزدهم  دولت  در 
متواضعانه اش در مقطع آغاز به کار دولت 

جدید قدردانی کرد. 
مخبر نیز در این گفت و گو، عارف را مدیری 
باتجربه و مطلع از امور کشور دانست و با 
استقبال از رویکرد وفاق ملی دولت چهاردهم 
برای کمک و همراهی با اهداف آن بویژه در 
اجرای برنامه هفتم توسعه اعام آمادگی کرد.
دیدار عارف با اسحاق جهانگیری معاون 
اول رئیس جمهور در دولت های یازدهم و 
دوازدهم نیز با مرور خاطرات همکاری های 
برادرانه و صمیمانه شان همراه بود و بر 
بهره گیری از تجربیات و تربیت نسل جدید 

گزارش
مدیریتی در کشور تأکید شد. جهانگیری در این 
دیدار تأکید کرد که همه جریان های سیاسی 
کشور باید برای موفقیت دولت بدون نگاه 
سهم خواهانه تمام تاش و مساعی خود را به 
کار گیرند. معاون اول رئیس جمهور در دیدار و 
گفت و گو با محمدرضا رحیمی پنجمین معاون 
اول رئیس جمهور ایران به سوابق مدیریتی وی در 
قوه مجریه، قضائیه و مقننه اشاره و خاطرنشان 
کرد: دولت چهاردهم به دنبال هم افزایی و 
بهره گیری از نظرات تخصصی ارکان کشور است 
که در این مسیر قطعاً از دیدگاه های کارشناسی 
معاونین اول پیشین رؤسای جمهوری بهره گیری 

خواهد کرد.
رحیمی نیز در این دیدار تجربه بلند مدیریتی 
عارف در سمت معاون اولی رئیس جمهور 
در دولت هشتم و وزارتخانه ها و سازمان های 
مختلف کشور را نقطه امیدی برای حل مشکات 
و مسائل اقتصادی کشور و مردم عنوان کرد و 
گفت: شما با این اقدام پسندیده خود به ما 
درس انسانیت دادید. محمدرضا عارف سپس با 
حضور در منزل مرحوم پرویز داوودی معاون اول 
رئیس جمهور در دولت نهم و در دیدار با خانواده 
مرحوم حسن حبیبی بر فراموش نشدنی و 
ارزشمند بودن خدمات و تاش های مدیران 

نظام جمهوری اسامی ایران تأکید کرد.

عارف به مناسبت هفته دولت با معاونان اول رؤسای جمهور پیشین دیدار کرد

وفاق در عمل
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دیدار با  خانواده مرحوم داوودی معاون اول دولت نهم   دیدار با  مخبر معاون اول دولت سیزدهم   دیدار با  رحیمی معاون اول دولت دهم    دیدار با  خانواده مرحوم حبیبی معاون اول دولت سازندگی     دیدار با جهانگیری 
معاون اول دولت های یازدهم و دوازدهم   

در دیدار وزیر امور خارجه با فرماندهان عالیرتبه نظامی صورت گرفت
تداوم تعامل و هم افزایی دیپلماسی با ارتش و سپاه

وزیر امور خارجه و مقام های بلندپایه نظامی کشور 
بر ضرورت تداوم همسویی دیپلماسی و میدان تأکید 
کردند. این امر در دیدارهای جداگانه سید عباس 
عراقچی با سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده 
کل ارتش، سردار اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی 
قدس سپاه و امیر دریادار حبیب الله سیاری رئیس 
ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش به همراه 

جمعی دیگر از فرماندهان نظامی صورت گرفت. 
این دیدار و تأکید بر همگرایی قوای دیپلماتیک و 
نظامی در حالی که کشور در تدارک پاسخ نظامی 
به رژیم صهیونیستی است، اهمیتی دوچندان پیدا 
می کند. پیوند مقام های دیپلماتیک و فرماندهان 
میدانی به عنوان عنصری کلیدی در حل بحران های 
مختلف می تواند نقش خود را در چهارچوب یک 

عامل فعال و تعیین  کننده در این میدان ها به 
منصه ظهور برساند. عراقچی پیشتر  با تأکید بر 
پیوند آشکار میدان و دیپلماسی، تصریح کرد که 
دیپلماسی و میدان مکمل هم هستند و باید 
هماهنگ حرکت کرد تا منافع ملی کشور کاما 

محقق شود.
 

تعامل با شورای همکاری
وزیر امور خارجه در برنامه ای دیگر به تماس تلفنی 
»جاسم محمد البدیوی« دبیرکل شورای همکاری 
خلیج فارس پاسخ گفت. این مقام عربی گفت: 
اعضای شورای همکاری عاقه مند به مشورت 
و تعامل با ایران درخصوص چالش های بزرگ 
منطقه هستند. وی با تأکید بر اهمیت جایگاه 

جمهوری اسامی در ارتقای صلح و ثبات در منطقه، 
خاطرنشان کرد: اعضای شورا عاقه مند به مشورت 
و تعامل با ایران درخصوص چالش های بزرگ 
منطقه هستند. عراقچی نیز گفت: ایران بر این 
اعتقاد است که روابط ایران و شورای همکاری 
خلیج فارس باید وارد مرحله جدیدی از درک متقابل 

و همکاری شود.

انتقاد ایران از استاندارد دوگانه 
انگلیس در قبال تروریسم

سفارت جمهوری   خبر اول اینکه، 
اسامی ایران در لندن با انتشار پیامی 
در شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر سابق( 
نوشت: در ۸ شهریور ۱۳۶۰، رئیس جمهور و 
نخست وزیر ایران توسط مجاهدین خلق، 
گروهکی که مدت ها توسط جامعه جهانی 
به عنوان تروریست شناخته می شد، ترور 
شدند. در این پیام با اشاره به اینکه ماهیت 
این گروهک تروریستی تغییری نکرده است، 
افزوده شده: اما نام  آنها برای اعمال 
فشار روی ایران از فهرست )سازمان های 
تروریستی( حذف شد. در همین پیوند 
برخی از نمایندگان پارلمان بریتانیا به طور 
تکان دهنده ای، سالانه میزبان رهبر این 
گروه هستند و برخی از روزنامه های بدنام 
جناح راست در انگلیس بستری را برای آنها 
فراهم می کنند. سفارت ایران در لندن با 
اشاره به استاندارد دوگانه مقام های انگلیس 
تصریح کرد: تروریسم زمانی که ایرانیان را 
هدف قرار می دهد قابل تحمل و در جای 

دیگر محکوم است.

 آغاز گفت و گوهای انتقادی 
میان اصلاح طلبان

 خبر دیگر اینکه، نامه عباس عبدی، 
تحلیلگر سیاسی اصاح طلب خطاب 
به سیدمحمد خاتمی که در آن خواستار 
راهبردهای  و  استراتژی  در  بازنگری 
اصاح طلبان شده بود، بازتاب هایی در 
این جریان داشت. این بازتاب ها که پس از 
یک سکوت چند روزه اتفاق افتاد، بیشتر در 
یادداشت های له یا علیه نامه عبدی نمود 
یافت. به عنوان مثال افشین عا با انتشار 
یادداشتی، نامه سرگشاده  عباس عبدی به 
خاتمی را »زبان حال بسیاری از خیرخواهان و 
دلسوزان جریان اصاحات« دانست و نوشت 
که این حرف ها، از جنس حرف هایی 
است که »سال ها تلنبار شده بود، اما 
هرکس به دلیلی از بیان آن خودداری 
می کرد.« در مقابل عباس آخوندی به طرح 
پرسش هایی در مورد یادداشت انتقادی 
عبدی پرداخت. وی با اشاره به این سخن 
عبدی که »انتخابات عامل تغییر نیست 
وگشایش نسبی در انتخابات ۱4۰۳ نتیجه 
تغییر است« پرسش هایی را درباره منشأ این 
تغییر، علت آن و هدف و عامان تأثیرگذار 
بر این تغییر مطرح کرد. در مقابل احمد 
بخارایی، جامعه شناس هم این نقد را 
به عبدی وارد کرد که یادداشت او حاوی 
مغالطه هایی است که نویسنده نمی خواهد 
به آنها توجه کند. درهر صورت، به نظر 
می رسد پس از چند روز سکوت، یادداشت 
انتقادی عباس عبدی اکنون درحال تبدیل 
شدن به بحث و گفت و گوی نخبگانی و 
درون جریانی میان اصاح طلبان است. 
ایده اصلی عبدی در آن یادداشت این بود 
که اصاح طلبان می بایست در رویکرد خود 

بازنگری کنند. 

پاسخ ایران در راه است
 دست آخر اینکه، »سید عبد الملک 
بدرالدین الحوثی« رهبر انصارالله یمن 
با بیان اینکه مقاومت لبنان با اجرای 
»عملیات اربعین« ضربه قدرتمندی را به 
رژیم صهیونیستی وارد کرد، گفت که »ایران 
تأکید دارد پاسخ به دشمن قطعی است 
و طرف امریکایی در تاش برای مهار این 
پاسخ در وضعیت آماده باش بزرگی است«. 
در روزهای اخیر عمق و شدت نگرانی ها 
نسبت به اقدام نظامی ایران علیه فلسطین 
اشغالی افزایش یافته است. این نگرانی 
بویژه پس از حمله گسترده ای که چند 
روز پیش از سوی حزب الله لبنان علیه 
فلسطین اشغالی انجام شد، تشدید شده و 
به شکل گیری موج جدید هراس در تل آویو 
از قریب الوقوع بودن حمله نظامی ایران 
علیه این رژیم انجامید. به اعتقاد بسیاری 
حمله اخیر حزب الله مقدمه ای برای حمله 
گسترده ایران خواهد بود. بر همین اساس 
پیش بینی می شود جمهوری اسامی در 
یک عملیات ترکیبی همه جانبه اقدام 
تروریستی تل آویو علیه اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران را 

پاسخ دهد.

دیگه چه خبر؟

ی  مه ها نا بر ر  د نچه  آ
ی  قا آ  ، ر ئیس جمهو ر
صه  عر ر  د ن  شکیا پز
تا  جی  ر خا ست  سیا
؛  شد ن  بیا ی  د و حد
توجه به همسایگان و 
مناطق پیرامونی ایران 
است. طبیعی است که به دلیل گستردگی 
مسائل منطقه بزرگی همانند آسیای مرکزی، 
نمی توان به همه گزاره ها در این یادداشت 
کوتاه پرداخت اما با عنایت به برنامه ارائه شده 
توسط وزیر امورخارجه در خصوص اولویت های 
دولت چهاردهم در سیاست خارجی مبنی 
بر گسترش تعامات باهمسایگان و گسترش 
میدان دیپلماسی در قالب یک سیاست فراگیر، 
فعال و اثرگذار با هدف تأمین منافع ملی، 
تحکیم قدرت ملی و از آنجایی که در بیانات 
رئیس جمهور محترم و اعضای دولت، توجه 
ویژه به سیاست های کلی برنامه هفتم و 
اجرای کامل قانون برنامه به عنوان میثاق 
مشترک اعضای دولت عنوان شده است؛ 
به نظر می رسد نگاه ویژه سیاست خارجی 
ایران به منطقه همسایه خود یعنی آسیای 
مرکزی بر رویکردی واقع گرایانه و فعالانه در 
برنامه های دولت چهاردهم قرار گرفته است. 
در قانون برنامه هفتم جمهوری اسامی ایران 
نیز تکالیف متعددی برای سیاست خارجی 
ایران بر دستگاه های مختلف اجرایی بویژه 
وزارت امورخارجه قرارداده شده است. از بند 
)ت( ماده 44 تا بند )الف( ماده 57 و از همه 
مهم تر فصل 2۱ قانون برنامه با موضوع سیاست 

خارجی که در مواد ۱۰۰ و ۱۰۱ به وظایف دستگاه 
دیپلماسی کشور در اجرای سیاست های کان 
سیاسی و اقتصادی حاکمیت اشاره دارد. 
حال باتوجه به برنامه های کان دولت و 
تکالیف قانونی، باید به این نکته اشاره کرد که 
منطقه آسیای مرکزی با حدود 7۳ میلیون نفر 
جمعیت از مهم ترین مناطق پیرامونی ایران 
برای حضور فعالانه کشورمان است. مطابق 
آمارهای بین المللی، جمعیت آسیای مرکزی 
تا سال 2۰5۰ به ۹5 میلیون نفر می  رسد. با 
مشاهده هرم سنی جمعیت آسیای مرکزی 
مشخص می  شود که نزدیک به یک سوم 
جمعیت آسیای مرکزی را افراد زیر پانزده سال 
تشکیل می  دهند و تنها ۳ تا 7 درصد از جمعیت 
آسیای مرکزی را افراد بالای شصت و پنج سال 
تشکیل    می دهند که نشان  دهنده جمعیت 
بسیار جوان و مستعد این منطقه است. در 
عرصه سیاسی هرچند در سه دهه گذشته، 
اختاف و کشمکش بر تعامات کشورهای این 
منطقه بویژه ازبکستان و تاجیکستان وهمچنین 
قرقیزستان و ازبکستان حاکم بود، اما پس 
از مرگ اسام کریم اف، رئیس جمهور سابق 
ازبکستان در شهریور ۱۳۹5، تحولات مهمی 
در سیاست خارجی ازبکستان و به تبع آن در 
سطح منطقه آسیای مرکزی روی داده است. 
این منطقه وارد فرآیند جدیدی از تنش زدایی، 
امنیتی زدایی و همگرایی  منطقه ای شده است. 
در حوزه کریدورهای ارتباطی و ترانزیتی نیز که 
شاید یکی از اصلی ترین نقاط قوت ژئوپلیتیک 
جمهوری اسامی ایران برای برقراری پیوندهای 
عمیق سیاسی، امنیتی و اقتصادی با کشورهای 

منطقه است؛ منطقه آسیای مرکزی در یک دهه 
گذشته در فرآیند اجرای طرح  های اقتصادی 
فرامنطقه  ای متعددی مشارکت کرده است که 
این امر بر روند تحولات این منطقه تأثیر شایان 

توجهی برجای گذاشته است.
  باتوجه به مطالب گفته شده در تفاوت 
چشمگیر آسیای مرکزی نسبت به گذشته 
نمی  توان با عینک روندهای تاریخی قدیمی 
و برداشت  های سنتی و بعضاً کلیشه  ای ناشی 
از تجربه تاریخی اتحاد شوروی به تحولات این 
منطقه نگریست. اکنون بیش از سه دهه از 
فروپاشی شوروی و استقال کشورهای آسیای 
مرکزی  می گذرد. نسل در آسیای مرکزی تغییر 
کرده است و ظهور نسل جوان و گسترش طبقه 
متوسط در کشورهای آسیای مرکزی، تحول 
اجتماعی بسیار مهم با پیامدهای اقتصادی 
و سیاسی شایان توجهی را به دنبال داشته 
است. تحولات جدید به روشنی گویای این 
واقعیت است که منطقه آسیای مرکزی پس 
از گذشت نزدیک به سه دهه پس از فروپاشی 
شوروی از التهاب  ها و وضعیت شکننده و 
ناپایدار سال  های ابتدایی استقال خارج شده 
است. حاکمیت این کشورها از تجربه حکمرانی 
و دولت-ملت سازی نسبی برخوردار شده است، 
زیر    ساخت  های اقتصادی، خطوط انتقال انرژی 
و کریدورهای ارتباطی که تا دو دهه قبل کاماً 
به روسیه وابسته بود، از تنوع جغرافیایی و 
اقتصادی بیشتری برخوردار شده است که این 
امر استقال عمل بیشتر کشورهای منطقه را از 
روسیه بویژه در بعد اقتصادی به دنبال داشته 
است. بنابراین اشتباه بسیار بزرگی خواهد بود 

که سیاستگذار ایرانی بخواهد با همان نگاه 
گذشته به منطقه آسیای مرکزی بنگرد.

در این واقعیت تردیدی نیست که منطقه آسیای 
مرکزی به عنوان یکی از مناطق پیرامونی ایران 
از ظرفیت های بسیار ارزشمند و شایان توجهی 
برخوردار است که در سیاست همسایگی 
ایران باید به صورت جدی مورد توجه قرار 
گیرد. مجاورت جغرافیایی و نزدیکی ایران با 
این منطقه، مجاورت منطقه آسیای مرکزی 
با دو قدرت بزرگ چین و روسیه و نیز کشور 
پرمخاطره ای همچون افغانستان، عضویت 
قزاقستان و قرقیزستان در اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، واقع شدن آسیای مرکزی در طرح کان 
یک کمربند- یک راه )طرح راه ابریشم چین(، 
ارتباط و همسایگی دریایی ایران با قزاقستان 

و ترکمنستان از طریق دریای خزر، عضویت 
همه پنج کشور آسیای مرکزی در سازمان 
همکاری اقتصادی )اکو( و ارتباط ریلی ایران 
با منطقه آسیای مرکزی )راه آهن شرق دریای 
خزر از طریق قزاقستان- ترکمنستان- ایران( 
از جمله ظرفیت  های بسیار شایان توجه برای 
همکاری های اقتصادی و تجاری ایران با منطقه 
آسیای مرکزی است. اما با وجود این، ایران 
هنوز نتوانسته است از این ظرفیت های عظیم 
به طور مؤثری بهره برداری کند. اکنون باتوجه 
به روی کار آمدن دولت چهاردهم در ایران و 
اتخاذ یک رویکرد عمل گرا و واقع گرا در قبال 
آسیای مرکزی، سیاستی باید تدوین و طراحی 
شود تا با اولویت  ها واهداف دولت جدید ایران 

نیز همخوانی داشته باشد.
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کارشناس ارشد 
امور بین الملل

ضرورت بازنگری سیاست خارجی درباره منطقه آسیای مرکزی

 دیدار رئیس جمهور ایران و رهبر ترکمنستان   



جهان4
شنبه  10 شهریور 1403  شماره 8546

رژیم صهیونیستی در حملات گسترده به کرانه باختری دو فرمانده مقاومت را به شهادت رساند

 جنایت در کرانه
برای پوشاندن شکست در 8200

گروه جهان / پازل جنایت و نسل کشی 
رژیم صهیونیستی با تشدید حملات 
خشونت آمیز ارتش اسرائیل به کرانه 
باختری در انفعال نهادهای بین المللی 
مسئول، بیش از گذشته در حال 
تکمیل است. از سوی دیگر تصویب 
حضور ارتش رژیم صهیونیستی در 
لجاجت  فیلادلفیا  کلیدی  محور 
رژیم را بر سر نپذیرفتن آتش بس و 
گسترش تنش در منطقه به اثبات 
رسانده است. این شرایط درحالی رخ 
می دهد که مذاکرات زودهنگامی که 
ایالات متحده برای خرید زمان در برابر 
مجازات سخت مقاومت تدارک دید، 
همچنان از سوی کاخ سفید »مثبت« 

ارزیابی می شود.
وزارت بهداشت فلسطین روز جمعه 

در سومین روز از حملات گسترده 
از  به مناطقی  ارتش صهیونیستی 
کرانه باختری، از شهادت ۱۹ نفر و 
زخمی شدن ده ها نفر دیگر خبر داد. 
علاوه بر آن، کمیسر آنروا با اعلام 
توقف خدمات رسانی به بسیاری از 
اردوگاه های فلسطینی در این منطقه 
بر اثر حملات اسرائیل تأکید کرد 
که از ابتدای 7 اکتبر تا کنون بیش 
از ۱۵۰ کودک فلسطینی به شهادت 

رسیده اند.
از سوی دیگر، تارنمای روزنامه عبری 
معاریو روز جمعه گزارش داد که کابینه 
امنیتی و سیاسی با حمایت هشت 
عضو و مخالفت یک نفر یعنی یوآو 
گالانت، وزیر جنگ و رأی ممتنع ایتامار 
بن گویر، وزیر امنیت داخلی به حفظ 
ارتش اشغالگر در محور فیلادلفیا در 

مرز نوار غزه با مصر رأی داد.
آستانه  در  را  مذاکره  که  اقدامی 
فروپاشی قرار داده است. یک منبع 

ویژه در مقاومت فلسطین در گفت وگو 
با المیادین تأکید کرد که نشست های 
دوحه برای مذاکرات آتش بس و 
تبادل اسرا در غزه، شکست خورده 
چراکه نتوانست مانع از این شود 
که اسرائیل از باقی ماندن در محور 

فیلادلفیا دست بکشد. 
آنچه مشهود است و مقامات داخلی 
هم به آن اذعان دارند، تمام اقداماتی 
که کابینه نتانیاهو و شریک آهنینش 
ایالات متحده، آن را رهبری می کنند 
بیش از آنکه در پی چشم انداز روشن 
آینده ای قابل پیش بینی باشد،  و 
از عدم محاسبات جبهه امریکایی- 
اسرائیلی نشأت گرفته است. امری 
که تصمیم گیران در تل آویو بارها با 
هشدار نسبت به آن، عواقب جدی 
را برای آینده و بقای اسرائیل متصور 
شده اند. در همین راستا، سرلشکر 
یسرائیل زیو، رئیس سابق شعبه 
عملیات ارتش رژیم صهیونیستی 

خاطرنشان کرد که نتانیاهو هیچ 
استراتژی و برنامه ای ندارد و به صورت 
خودجوش و لحظه ای و بر اساس 
دغدغه های سیاسی خود تصمیم 
می گیرد. او تصریح کرد که گروگان ها 
و خانواده های آنها و پس از آنها کل 
اسرائیل بهای این رفتارهای وی را 

پرداخت خواهند کرد.
علاوه بر آن، فرمانده سابق منطقه 
جنوبی ارتش رژیم صهیونیستی با 
تأکید بر اینکه نتانیاهو قصد دستیابی 
به توافق برای آزادی اسرای اسرائیلی را 
ندارد و تاکنون ۱۲ بار مانع دستیابی به 
توافق شده هشدار داد که اکنون رژیم 
صهیونیستی در غزه سرگردان و گرفتار 
شده و مقاومت در کرانه باختری رو به 
افزایش است و جبهه شمال هم به 

حال خود رها شده است.

راهبرد ترور، جبران درماندگی در 
برابر مقاومت

در  جایگزین  اولویت های  از  یکی 
راهبردهای اسرائیل ترور فرماندهان 
به قصد ایجاد ضربه به پیکره مقاومت 
است. یکی دیگر از دلایل بکارگیری 
این شیوه دستاوردسازی رسانه ای و 
تقویت روحیه نظامیانی است که به 
اعتراف مقامات ارتش به فرسایش 
روحی و جسمی دچار شده اند؛ یکی 
از اهدافی که سید حسن نصرالله از 
کارزار مقاومت چه در شمال و چه در 
سرزمین های اشغالی به تصویر کشید.
روز گذشته المیادین به نقل از منابع 
موثق تأکید کرد که از داخل رژیم 
اشغالگر تأیید شده که حزب الله 
در عملیات »روز اربعین« به واحد 
عمق  در   »۸۲۰۰ « اطلاعاتی  سری 
اراضی اشغالی در نزدیکی تل آویو 
ضربه زده است. آنها همچنین اعلام 
کردند که حداقل 6 پهپاد به پدافند 
هوایی رژیم صهیونیستی نفوذ کرده 
و با دقت بالایی به اهداف خود در 
داخل این پایگاه اصابت کرده اند. 
منابع مذکور این عملیات را با وجود 
سانسور رسانه ای اسرائیل و متحدان 
آن، موفقیت آمیز ارزیابی کردند. این 
در حالی است که مقاومت یمن و 
حماس نیز عملیات های موفقیت 
آمیزی در تل آویو ترتیب دادند.

به همین لحاظ، اسرائیل دربرابر 
شکست حملات راهبردی و نافذ 

رئیس 
سابق شعبه 

عملیات 
ارتش رژیم 

صهیونیستی 
هشدار داد که 

اکنون رژیم 
صهیونیستی 

در غزه 
سرگردان و 

گرفتار شده 
و مقاومت در 

کرانه باختری 
رو به افزایش 
است و جبهه 
شمال هم به 

حال خود رها 
شده است غرب آسیا

آتش بس موقت برای واکسیناسیون فلج اطفال  
در پی شیوع هولناک بیماری های ویروسی چون فلج اطفال در 
نوار غزه، شورای امنیت روز پنجشنبه با برگزاری جلسه ای برای 
بررسی این موضوع خواستار تسریع در پویش های واکسیناسیون 
فلج اطفال برای جلوگیری از بحران انسانی جدید شد. به گزارش 
میدل ایست نیوز، یک مقام ارشد سازمان جهانی بهداشت 
اعلام کرد ارتش رژیم صهیونیستی و جنبش فلسطینی حماس 
با 3 آتش بس موقت جداگانه در مکان های مشخص برای 3 
روز در نوار غزه موافقت کردند که اجازه می دهد حدود 640 
هزار کودک علیه فلج اطفال واکسینه شوند. در همین راستا، 
سازمان بهداشت جهانی از تحویل 1.۲ میلیون دوز واکسن فلج 
اطفال به غزه خبر داد. این درحالی است که دفتر نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد که این یک آتش بس نیست، 
بلکه صرفاً اختصاص مکان های خاصی در نوار غزه است برای 

واکسیناسیون!

ـــرش بـ

خبر

افزایش خرید پناهگاه در 
امریکا از بیم جنگ داخلی

شبکه فاکس نیوز از افزایش خرید 
پناهگاه های ضدبمب در امریکا از بیم 
وقوع جنگ داخلی خبر داد. وبگاه 
شبکه خبری فاکس نیوز در گزارشی 
از افزایش خرید »پناهگاه های مجلل 
ضدبمب« توسط عده ای از ثروتمندان 
یش  فزا ا حه  بحبو ر  د یی  یکا مر ا
ناآرامی های اجتماعی در این کشور 
خبر داده است. این رسانه محافظه کار 
به نقل از یک شرکت سازنده پناهگاه 
زیرزمینی در »دالاس« در ایالت تگزاس 
با بیان اینکه اخیراً شاهد افزایش 
خرید این پناهگاه ها از سوی عده ای 
از مشتری ها بوده اضافه کرده که 
ناآرامی های اجتماعی عده زیادی از 

امریکایی ها را نگران کرده است.

بورل: اتحادیه اروپا نخستین 
سود دارایی های مسدودی 

روسیه را به اوکراین داد
رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
اعلام کرد، بروکسل اولین انتقال سود 
به دست آمده از دارایی های مسدود 
شده بانک مرکزی روسیه را به اوکراین 
و سایر کشورهایی که به کی یف کمک 
می کنند، انجام داده است. جوزپ بورل 
همچنین گفت، در مجموع 4/۱ میلیارد 
یورو )۵/۱ میلیارد دلار( به اوکراین و دیگر 
کشورهای حامی کی یف منتقل شده 
است. در مقابل، مسکو در واکنش به 
این اظهارات، اقدام اتحادیه اروپا را نوعی 
»دزدی« خواند. روسیه بارها غرب را بابت 
مسدود کردن دارایی هایش مورد انتقاد 
قرار داده و آن را اقدامی غیرقانونی خوانده 
و هشدار داده که اگر منابع مالی مسکو 
در خارج از روسیه توقیف یا ضبط شوند، 
دست به اقدامی تلافی جویانه می زند. 
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین 
نیز در واکنش به اظهارات بورل، این 
اقدام اتحادیه اروپا را »دزدی« و »مصادره 
غیرقانونی« خواند و هشدار داد: »این 
اقدام از سوی اتحادیه اروپا پیامدهای 

حقوقی در پی خواهد داشت.«

حماس برگزیده شد، عملیات های 
مشترک حماس و جهاد اسلامی و 
همچنین واحد نظامی جنبش فتح در 
قالب یک »وحدت میادین« در مقابله 
با رژیم صهیونیستی شدت پیدا کرد. 
به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، 
تشکیلات مقاومت با وجود شرایط 
سخت و پیچیده؛ اعم از تعقیب توسط 
سرویس های امنیتی و سازمان های 
اطلاعاتی رژیم صهیونیستی و نیز 
همکاری امنیتی مشکوک سرویس های 
امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین 
ضربه های  و  خسارت ها  آنها،  با 
سنگین جانی و تجهیزاتی به رژیم 
صهیونیستی وارد کرده است. در تداوم 
این حملات روز گذشته گردان های 
قسام، نیروهای اشغالگر اسرائیلی را در 
پایگاه نظامی »مارس« با موشک های 
۱۰7 هدف قرار داده و در شهر جنین در 
شمال کرانه باختری هم یک خودروی 
نظامی اسرائیلی را با بمبی قوی هدف 
قرار دادند که در این عملیات همه 
نظامیان سرنشین آن کشته و زخمی 
شدند. علاوه بر آن حادثه امنیتی 
دیگری برای نیروهای اشغالگر در 
اردوگاه نور شمس رخ داد که منجر 
به کشته و زخمی شدن بیش از ۱۰ 
نظامی صهیونیست شد. شاهدان 
عینی تأکید کردند پس از انفجار 
بمب در میان نیروهای اسرائیلی، 
مبارزان مقاومت، صهیونیست ها را 

بستند.  گلوله  به 

مقاومت و تنگ شدن حلقه نبرد تا 
تل آویو، می کوشد تا با پیگیری این 
راهبرد و بازکردن جبهه جدید در کرانه 
باختری، اثرات بحران های امنیتی را 
در جامعه صهیونیستی کاهش داده 
و آن را به کرانه باختری منتقل کند. 
بر همین اساس، ارتش اسرائیل 
»ابو شجاع«، تحت تعقیب ترین فرد 
در کرانه باختری و فرمانده گردان 
طولکرم در شاخه نظامی جهاد اسلامی 
را که مسئول یک سری عملیات 
طولانی علیه ارتش بود، ترور کرد. او 
چند سال پیش لوازم آرایشگاهش 
را فروخت و هزینه خرید سلاح کرد 
و بتدریج با تشکیل گردانی در کرانه 
باختری به مهم ترین کابوس اسرائیل 
در این منطقه تبدیل شد. علاوه بر 
این ترور در کرانه باختری، روز جمعه 
گردان های القسام شهادت وسام 
خازم از فرماندهان حماس را در حمله 
تروریستی رژیم اسرائیل به یک خودرو 
در جنوب شهر جنین واقع در کرانه 

باختری تأیید کرد.

تشدید هم افزایی مقاومت در 
کرانه

مقاومت  ی  وه ها گر بل  تقا رصد 
فلسطین با صهیونیست ها در کرانه 
باختری نشان از تشدید درگیری ها 
در پی تقویت مقاومت در برابر یورش 
صهیونیست ها در کرانه دارد. پس 
از آنکه یحیی سنوار به عنوان رهبر 
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رقابت نفسگیر هریس و ترامپ

سقوط اف-۱۶ اوکراینی - امریکایی با آتش پاتریوت خودی

نظرسنجی های  نتایج 
ــد  ــی ده جدید نشان م
ــپ و کامالا  ــرام دونالد ت
ایالت  هفت  در  هریس 
چرخشی و سرنوشت ساز، 
با  تنگاتنگی  ــت  ــاب رق در 

یکدیگر قرار دارند.
نظرسنجی های  نتایج 
ــط مرکز  ــوس ــه ت ــد ک ــدی ج
افکارسنجی کالج امرسون 

و نشریه هیل انجام شده، حاکی از آن است که هریس در مقابل ترامپ در ایالت 
جورجیا با 49 درصد در مقابل 48 درصد، در ایالت میشیگان با 50 درصد در مقابل 
47 درصد، در نوادا با 49 درصد در مقابل 48 درصد، در آریزونا با 50 درصد در مقابل 
47 درصد، در کارولینای شمالی با 49 درصد در مقابل 48 درصد و در ویسکانسین 
با 49 درصد در مقابل 48 درصد پیشتاز است. در ایالت پنسیلوانیا رقابت بین هر 
دو 48 درصد است. همچنین نظرسنجی پایگاه خبری بلومبرگ نشان می دهد که 
هریس از ترامپ در مسائل کلیدی اقتصادی جلوتر است و توانسته خود را به عنوان 
چهره ای قابل اعتمادتر نسبت به رقیب جمهوری خواهش در محافظت از آزادی های 

شخصی نشان دهد.
براساس این گزارش، برخلاف جو بایدن، هریس فرصت های جدیدی را برای 
پیروزی در کالج انتخاباتی ایالت های جنوبی و کلیدی این کشور مانند جورجیا و نوادا 
دارد. همچنین مشخص شد که میزان اعتماد به هریس در میان رأی دهندگان در 

ایالت های کلیدی درباره حفاظت از آزادی شخصی پنج درصد بیش از ترامپ است.
این نظرسنجی در بازه زمانی ۲۳ تا ۲7 اوت و از 49۶۲ رأی دهنده انجام شده است.

به گفته یک مقام اوکراینی 
حمله  با  اف-۱۶  جنگنده 
ــش اوکراین  توپخانه ارتـ
ــون شد. ماریانا  ــگ ــرن س
بزوگلایا، نماینده پارلمان 
اوکراین اعلام کرد که اولین 
ــت جنگنده اف-۱۶  جـ
امریکایی-اوکراینی با آتش 
خودی سیستم پاتریوت 
ــن سرنگون  ــرای ارتش اوک

شد. این نماینده مجلس تأکید کرد که در گزارش های فرماندهی اوکراین »سقوط«، 
مستند شده است و خلبان نتوانست آن را کنترل کند.

بزوگلایا گفت: فرهنگ دروغ در فرماندهی نیروی هوایی ارتش اوکراین و همچنین 
در سایر مقر های نظامی بالاتر منجر به این واقعیت می شود که سیستم مدیریت 
تصمیمات نظامی بر اساس تجزیه و تحلیل های درست و مستمر جمع آوری شده 
بهبود نمی یابد، بلکه بدتر می شود؛ و حتی فرو می ریزد، همان طور که در جهت 
پوکروفسک اتفاق می افتد. پیشتر وال استریت ژورنال گزارش داد که اولین هواپیمای 

اف-۱۶ امریکایی-اوکراینی در ۲۶ اوت در اوکراین »سقوط« کرد.
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نامزد دموکرات بار دیگر با حمایت بی قید و شرط از 
رژیم صهیونیستی و چشم پوشی از نسل کشی اسرائیل 
در غزه، چهره حقیقی خود را آشکار کرد. کامالا هریس 
که تلاش می شود کمپین او شبیه به کارزار امیدبخش 
باراک اوباما با شعار »تغییر« در سال ۲008 بازنمایی 
شود، نشان داد که امیدبستن به او سرابی است که 

یک بار با اوباما تجربه شد.
هریس در اولین مصاحبه خود از زمان کاندیدا شدن از 
حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری امریکا در 
مصاحبه ای با شبکه خبری سی.ان.ان گفت: »بسیاری 
از فلسطینیان بی گناه کشته شده اند.« هریس بدون 
اشاره ای آشکار به 40 هزار کشته شده در غزه که اکثریت 
قریب به اتفاق آنها زن و کودک هستند، فقط به ذکر 
رنج مردم غزه می پردازد. هریس همچنین در حالی 
با قاطعیت احتمال تحریم تسلیحاتی امریکا علیه 
رژیم صهیونیستی را رد کرد که این رژیم با سلاح های 
امریکایی همچنان به جنگ ویرانگر خود در نوار غزه 
ادامه می دهد. وی خاطرنشان کرد: »رویکرد من در 

کمک نظامی به اسرائیل تغییر نمی کند.«
کامالا هریس در گفت و گو با ارگان رسانه ای دموکرات ها 
و دانا بش، خبرنگار سی ان ان گفت: »من خیلی شفاف 
می گویم، من در تعهد خودم برای دفاع از اسرائیل 
و توانایی اسرائیل برای دفاع از خودش، صریح و 
تزلزل ناپذیر هستم و این دیدگاه من تغییر نمی کند. 
همان طور که قبلاً هم گفتم، امروز هم می گویم که 

اسرائیل حق دفاع از خودش را دارد!«
کاندیدای دموکرات ها همچنین گفت: »توافق نه تنها 
کار درستی برای پایان دادن به این جنگ است، بلکه 

راه را برای بسیاری از اتفاقاتی که باید در آینده بیفتد، باز 
خواهد کرد.« وی ادامه داد: »من از هشت اکتبر متعهد 
هستم که چه کاری باید انجام دهیم تا به سمت راه حل 
دو دولتی پیش برویم که در آن اسرائیل امن است و به 
همان اندازه، فلسطینی ها دارای امنیت، خودمختاری 

و عزت هستند.« 
به تازگی مجله امریکایی فارن پالیسی در گزارشی به 
انتقادها و تحرکات »جنبش غیرمتعهد« در امریکا علیه 
حمایت دولت بایدن و هریس از رژیم صهیونیستی 
پرداخت و نوشت: در جریان کمپین های انتخاباتی 
دموکرات ها در میشیگان، »جنبش غیرمتعهد« پیامی 
ساده به جو بایدن فرستاد و اعلام کرد که باید ارسال 
تسلیحات به اسرائیل را ممنوع کند، در غیر این صورت 
به او رأی نمی دهد. در ادامه این گزارش آمده است: 
جنگ جاری اسرائیل در غزه، شلیکی به قلب ۳90 هزار 
امریکایی عرب تبار در میشیگان است که مدت هاست 
به  با اعطای بی قید و شرط محموله های اسلحه 
اسرائیل توسط دولت بایدن که امکان نسل کشی را 
فراهم می کند، مخالفت کرده اند. فارن پالیسی نوشت: 
بسیاری از امریکایی های عرب تبار بر این باورند که ابراز 
همدردی های زبانی هریس با فلسطینی ها به معنای 
تغییر واقعی در سیاست در قبال تل آویو نیست. زمانی 
که هریس ماه گذشته با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر 
اسرائیل دیدار کرد، با لکنت درباره رنج فلسطینیان در 
غزه صحبت کرد. در پایان این گزارش آمده است که 
»یک مرد فلسطینی اهل میشیگان، از تشبیه جالبی 
نسبت به هریس و ترامپ استفاده کرد. او گفت: یک 
شاعر مشهور فلسطینی در شعری گفته است: »قاتل 
می تواند تو را با روسری ابریشمی خفه کند یا با تبر بر 
سرت بکوبد«. صاحب روسری ابریشمی )هریس( 
ممکن است مرا اخراج نکند؛ اما همچنان به اسرائیل 

بمب می فرستد تا مردم من را در غزه بکشند.«

نیروهای نظامی امریکا در نظر دارند تا برای کشتی های 
فیلیپینی در دریای جنوبی چین که محل اختلافات 
ــت، شناورهای اسکورت و همراهی در  زیادی اس
نظر بگیرند. این موضوع از سوی فرمانده نیروهای 
امریکایی در اقیانوس آرام و هند در یک نشست خبری 

در کنار فرمانده ارتش فیلیپین مطرح شد.
اظهارات فرمانده امریکایی در حالی بیان می شود که 
تنش ها میان چین و فیلیپین بر سر دریای جنوبی 
چین رو به افزایش است. چین اقدامات تهاجمی خود 
را در این منطقه تشدید کرده که منجر به درگیری های 
متعدد با کشتی های فیلیپینی شده است. آخرین 
ــداد، مانع شدن 40 کشتی چینی از رسیدن دو  روی
کشتی فیلیپینی به یک کشتی گارد ساحلی در جزایر 

مورد مناقشه اسپراتلی بود.
چنین رویدادهایی نگرانی از احتمال درگیری مستقیم 
میان نیروهای دریایی چین و امریکا در صورت انجام 
مأموریت اسکورت از سوی امریکا را افزایش داده است. 
فرمانده امریکایی گفت که کشورش آماده مشورت در 
این زمینه براساس پیمان دفاعی با فیلیپین است. 
اما فرمانده ارتش فیلیپین هشدار داد که دخالت 
نیروهای خارجی می تواند با قوانین این کشور در 
تضاد باشد. وزارت خارجه چین نسبت به ارسال 
موشک های امریکایی به فیلیپین انتقاد و آن را اقدامی 

در راستای برهم زدن صلح و ثبات در منطقه خواند.
خبرگزاری تاس با انتشار این خبر از مبدأ پکن، افزود: 
لین جیان سخنگوی وزارت خارجه چین به این نکته 
اشاره کرد که لازم است مانیل به نیات واقعی واشنگتن 
نگاهی دقیق داشته باشد و نه آنکه منافع امنیتی خود 

را فدا سازد. تاس در ادامه گزارش داد: سخنگوی 
وزارت خارجه چین گفت ارسال موشک های امریکا 
به فیلیپین، صلح و ثبات در منطقه را به مخاطره 
می اندازد. بنابراین گزارش، سخنگوی وزارت خارجه 
چین دراین رابطه گفت: این اقدام امریکا و فیلیپین 
موجب تقابل سیاسی، افزایش تنش های منطقه ای و 
تحت شعاع قرار دادن صلح و ثبات در منطقه می شود. 
سخنگوی وزارت خارجه چین همچنین از امریکا 
خواست تا به سرعت موشک های میان برد خود را از 

فیلیپین خارج سازد.
امریکا در بهار امثال یک پرتابگر موشک میان برد را 
تحت عنوان برگزاری رزمایش در فیلیپین مستقر کرد؛ 
درهمین حال فیلیپین و امریکا که یک معاهده دفاعی 
دوجانبه را در سال ۱95۱ امضا کرده اند، اکنون سرگرم 
مذاکره برای اصلاح این معاهده در جهت رفع نیازهای 

امروز خود هستند.
طی روزها و هفته های اخیر تقابل بین پکن و مانیل 
ــای مالکیت برخی از مناطق در دریای  بر سر ادع
جنوبی چین، شدت یافته است. تازه ترین تقابل 
بین دوطرف پنجم شهریورماه ۱40۳ بود که بنابر اعلام 
»شورای ملی دریایی فیلیپین« قایق های چینی راه را 
روی یک فروند کشتی دولتی شیلات که در مأموریت 
 تدارکاتی برای ماهیگیران فیلیپینی در سابینا شول 
)Sabina shoal( بود، مسدود کردند و به روی آن آب 

با فشار قوی پاشیدند.
فیلیپین، چین را به انجام »مانورهای خطرناک و 
تهاجمی« برای جلوگیری از مأموریت تدارکاتی متهم 
می کند و در مقابل گارد ساحلی چین اعلام کرده 
»اقدامات کنترلی« را در مقابل کشتی هایی به کار 
گرفته است که به طور غیرقانونی به آب های منطقه 
وارد و بارها به شیوه های خطرناکی به کشتی های چینی 

نزدیک شده اند.

پشت نقاب کامالا
اعلام همراهی امریکا با فیلیپین حساسیت پکن را به شدت برانگیخته است هریس با وجود همدردی با مردم غزه، تحریم تسلیحاتی اسرائیل از سوی امریکا را قاطعانه رد کرد

آسیای شرقیامریکا

شیطنت امریکایی در دریای چین جنوبی

Reuters CNN



تسریع نوسازی ناوگان فرسوده
نرسی قربان، کارشناس انرژی معتقد است افزایش تولید نیاز به پالایشگاه جدید دارد که 

می توان به عنوان راهکار طولانی مدت و مثمر به آن تکیه کرد. 
این کارشناس انرژی نیز با انتقاد از خودروهای غیراستاندارد خاطرنشان کرد: خودروهای 
موجود در بازار چند برابر میانگین جهانی مصرف دارند به همین دلیل تقاضا روند صعودی 

به خود گرفته است.
آمارها نشان می دهد هم اکنون 55 درصد خودروهایی که در کشورمان در حال تردد هستند، 
فرسوده اند و تعداد آنها به 3/5 میلیون خودرو می رسد، این در حالی است که با اسقاط این 

خودروها می توان تا 50 میلیون لیتر در روز صرفه جویی در مصرف بنزین را تحقق بخشید.

ـــرش بـ

صادرات صنایع ساختمانی به کشورهای همسایه
بهمن عبداللهی، رئیس اتاق تعاون ایران نیز در حاشیه بیست و چهارمین نمایشگاه 
بین المللی صنعت ساختمان گفت: همواره طی این سال ها با استفاده از توان و ظرفیت 
شرکت های ساختمانی شاهد تقویت و رونق این صنعت بوده ایم. ایران در حوزه مصالح 
ساختمانی در برخی محصولات از کشور های همسایه جلوتر بوده و ما اکنون برخی از 

تولیدات محصولات ساختمانی را به کشورهای همسایه صادر می کنیم.
وی در خصوص مشکلات تعاونی های مسکن هم گفت: اتاق تعاون به لحاظ اینکه در 
شورا های اقتصادی عضو است، خود را موظف می داند مشکلات ساختمان را پیگیری 

و حل کند.

ـــرش بـ
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آمارها گویای آن است که به طور متوسط 
مصرف روزانه بنزین در سال جاری به بیش 
از 121 میلیون لیتر رسیده است، البته بد 
نیست بدانیم در اواخر سال گذشته این 
میزان به 152 میلیون لیتر و در شنبه هفته 

گذشته نیز به 140 میلیون لیتر رسید.
این در حالی است که میزان تولید روزانه 
بنزین کشورمان در سال جاری به 114 
میلیون لیتر رسیده و این گزاره به معنای 
آن است که کشورمان با ناترازی بنزین 
دست و پنجه نرم می کند که اگر این روند 
ادامه دار باشد، باید شاهد خروج چیزی 
بین 6 تا 8 میلیارد دلار ارز از کشور باشیم، 
آن هم در شرایطی که کشورمان به شدت 
با مشکلات نقل و انتقالات پولی و بانکی 

روبه روست.
برخی کارشناسان می گویند در وضعیت 
فعلی چاره این است که قیمت بنزین 
را افزایش دهند؛ هفته گذشته سخنان 

وزیر  معارفه  مراسم  در  رئیس جمهور 
از  آسیب شناسی  نوعی  که  نیز  اقتصاد 
مصرف و تأمین بنزین بود در رسانه ها 
ــرار گرفت و برخی این  ــورد توجه قـ مـ
ــت  ــه دول ــد ک ــردن ــت را مطرح ک ــرداش ب
است،  بنزین  قیمت  افزایش  به دنبال 
ــت که از همان آغاز  ــن در حالی اس ای
دولت چهاردهم رئیس جمهور و محسن 
پاک نژاد، وزیر نفت اعلام کردند که راهکار 
قیمتی در دستور کار نیست و به دنبال 
مدیریت این امر از طریق راهکارهای 

غیرقیمتی هستیم.
اخیراً نیز محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس جمهور گفته که دولت چهاردهم 
هیچ تصمیم عجولانه ای نخواهد گرفت 
و به همین دلیل می توان گفت این گفته 
تأکید دوباره بر عدم افزایش قیمت بنزین 
است به همین دلیل در این گزارش به 
راهکارهای غیرقیمتی برای رفع ناترازی 

بنزین خواهیم پرداخت.
 

جلوگیری از قاچاق سوخت
آمارها و تصاویر منتشر شده در شبکه های 
اجتماعی گویای آن است که میزان قاچاق 
سوخت از مرزهای شرقی کشور زیاد شده 

است به همین دلیل به نظر می رسد این 
با همکاری وزارت نفت و  باید  موضوع 
سایر ارگان ها از جمله ستاد قاچاق کالا و 

نیروهای انتظامی حل شود.
همچنین برقراری همکاری با کشورهای 
تبادل  برای  کشورها  سایر  و  همسایه 
اطلاعات و همکاری در مبارزه با قاچاق 
سوخت از اهمیت وافری برخوردار است 
چراکه آنها هم سودی از قاچاق نمی برند و 

در پی مبارزه با این پدیده هستند.
هاشم اورعی، کارشناس انرژی می گوید:  
قاچاق سوخت چالشی قابل توجه است، 
به طوری که تفاوت قیمت زیادی در بنزین 
فروش داخل نسبت به بنزین کشورهای 
همسایه وجود دارد. به عنوان نمونه هر 
لیتر گازوئیل در افغانستان 51 هزار تومان 
به فروش می رسد، ولی در ایران 300 تومان 
است طبیعی است که در این وضعیت 
کسی نمی تواند جلودار قاچاقچیان بنزین 

و سایر فرآورده های نفتی باشد.

الزام پایان انحصار خودروسازی 
یکی از راهکارهای کاهش مصرف بنزین 
در کشور، تولید خودروهای با احتراق 
استاندارد و پایین است، این در حالی 

»ایران« با توجه به راهبردهای غیرقیمتی مدیریت انرژی گزارش می دهد

معمای ناترازی بنزین
امین محمودی

خبرنگار

انرژی

است که هم اکنون خودروهای بی کیفیت 
ایران خودرو و سایپا مصرف سوخت شان 

3 تا 4 برابر استانداردهای جهانی است.
اورعی، رئیس اتحادیه انجمن های علمی 
انرژی ایران ارتقای کیفیت خودرو را 
راهکاری برای رفع ناترازی بنزین می داند، 
به گونه ای که معتقد است تا مادامی که 
از دو غول انحصارگر بازار خودرو حمایت 
همه جانبه می کنیم، شاهد آن هستیم که 
این خودروسازها خودروهای بی کیفیت 
خود را با قیمت سرسام آور روانه بازارهای 
مصرف کنند، بنابراین وقتی واردات نیز 
طی سال های گذشته ممنوع بود این امر 
صورت گرفت که میزان مصرف بنزین در 
خودروهای تولید داخل دو برابر میزان 
متوسط جهانی است که باعث تأسف 
است. افزایش تولید بنزین برنامه دیگری 
است که در برنامه هفتم توسعه نیز )که 
مورد تأکید دولت چهاردهم است( آمده 
به طوری که کشورمان باید به تولید 129 
برای  که  برسد  بنزین  لیتری  میلیون 
تحقق این امر بلاشک باید سرمایه گذاری 
مناسبی در حوزه احداث پالایشگاه ها و 

پتروپالایشگاه ها انجام شود.
 

رونق خودروهای برقی
واردات خودروهای برقی برای کلانشهرها 
و توسعه زیرساخت ها در این خصوص 
نیز یکی دیگر از اقداماتی است که طی 
یک سال اخیر در دستور کار قرار گرفته 
و به نظر می رسد پاک نژاد، وزیر نفت نیز 
روی این امر حساب ویژه ای باز کرده باشد.
محمدصادق مهرجو، کارشناس انرژی 
در این باره می گوید باید خودروهای برقی 
البته  ارزان قیمت،  و  با تسهیلات کافی 
بدون تعرفه واردات و مالیات مرسوم 
خودروهای بنزینی در اختیار مردم قرار 
گیرد تا این طرح مثمرثمر واقع شود، به 
همین دلیل برای مدتی سعی کنیم ناوگان 

حمل ونقل سبک را به خودروهای برقی 
اختصاص دهیم.

ــد به  ــای ــر ب ــگ ــزود: از طرف دی ــ ــ وی اف
ــاز داخلی تکلیف شود که 10  ــودروس خ
درصد محصولاتش را به ساخت خودروی 
برقی اختصاص دهد. با چنین شرایطی 
می توان تولید خودروهای برقی را افزایش 
داد، ضمن آنکه خودروهای برقی با یک 
آداپتور تبدیل می توانند با برق منزل در 

پارکینگ ها شارژ شوند.
 

متنوع سازی مصرف سوخت
توسعه جایگاه های سی ان جی و تنوع 
می تواند  نیز  کشور  در  سوخت  مصرف 
راهکار دیگری باشد که به طرز قابل توجهی 
مصرف بنزین را در کشور کاهش دهد. 
به نظر می رسد وزارت نفت باید بتواند 
خودروسازان را مجاب کند تا خودروهای 
با قابلیت دوگانه سوز بیشتری تولید کنند.
علی اصغر زرگر، کارشناس انرژی گفت: 
دوگانه سوز کردن خودروها می تواند تا 
ــادی مصرف سوخت را در  حد بسیار زی

کشورمان کاهش دهد باید.
 

 افزایش پالایشگاه سازی 
حمل و نقل  توسعه  با  می رسد  به نظر 
کاهش  به  می تواند  کشورمان  عمومی 
ناترازی بنزین کمک شایانی کند وقتی 
ــردم از خودروهای شخصی استفاده  م
سیستم های  ــد  ــای ب طبیعتاً  نکنند، 
حمل و نقل عمومی را هم افزایش کمی 
و هم افزایش کیفی داد. زرگر، کارشناس 
ــرژی نیز در این خصوص می گوید: با  ان
دلیل  به  بنزین  مصرفی  نیاز  به  توجه 
افزایش جمعیت و تعداد خودروها هر 
ــادی برای  ساله باید دولت ها تلاش زی
سرمایه گذاری در زیرساخت های خود از 
جمله ساخت پالایشگاه در کشور برای 

تولید بنزین انجام دهند.

مسکن/ معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و 
شهرسازی گفت: به پشتوانه بخش ساختمان 
و مسکن، می توان 2 درصد از هدفگذاری رشد 
اقتصادی 8 درصدی را محقق کرد و وزارت راه و 
شهرسازی با توان خود و هماهنگی سایر دستگاه ها 

می تواند این هدف را به نتیجه برساند.
نمایشگاه  بیست وچهارمین  افتتاحیه  آیین 
هادی  حضور  با  ساختمان  صنعت  بین المللی 
ــر راه و  عباسی معاون مسکن و ساختمان وزی
شهرسازی، ارسلان مالکی معاون وزیر راه و 
شهرسازی و رئیس سازمان ملی زمین و مسکن 
ــد. هادی عباسی، معاون مسکن و  برگزار ش
ساختمان وزیر راه و شهرسازی در این مراسم 
اظهار کرد: در اقتصاد کشور بخش هایی داریم 
که پیشران اقتصاد محسوب می شوند و ارتباطات 

پسین و پیشین در اقتصاد دارند.
وی افزود: بخش ساختمان و مسکن دومین 
پیشران اقتصاد کشور است و این بخش علاوه 
بر رشد اقتصادی، اشتغال هم فراهم می کند، به 
طوری که در بحث ایجاد اشتغال، تمام شهرها و 

روستا ها را دربر می گیرد.
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
گفت: برای صادرات خدمات فنی و مهندسی باید 
خط اعتباری از سوی بانک مرکزی اعلام شود. 
سهم مسکن از رشد 8 درصدی اقتصادی، 2 درصد 

است که رونق ساختمان می تواند این رشد را تأمین 
کند. عباسی با اشاره به اینکه صنعت ساختمان 
دومین بخش پیشران اقتصاد کشور است، گفت: 
این صنعت از لکوموتیوهای اصلی اقتصاد کشور 
است که در کنار رشد اقتصادی، اشتغالزایی را 
بحث  در  می کند.  ایجاد  روستاها  و  شهرها  در 
تورم نیز بخش مسکن تأثیر گذار است و با رونق 

ساختمان سازی منجر به کاهش تورم می شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: رشد تولید 
مسکن در مهار تورم این حوزه نقش مؤثری دارد و 
در برنامه هفتم توسعه کشور نیز به صنعتی سازی 
ساختمان تأکید شده است که مورد تأکید وزارت 

راه و شهرسازی نیز قرار دارد.
عباسی یادآور شد: مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرسازی قدم های بزرگی در این زمینه برداشته 
است اما باید تأمین مالی در دستور کار قرار گیرد. 
همچنین سازمان ملی زمین و مسکن نیز برای 
تأمین زمین همت و تلاش بی وقفه ای داشته که 
نتایج این زحمات منجر به تأمین بیش از 100 هزار 

هکتار زمین با هزینه صفر شده است.
وی با تأکید بر اینکه بانک ها باید سهم 20 درصدی 
خود در تسهیلات را بپردازند، خاطرنشان کرد: 
بانک مرکزی خط اعتباری ریالی به صادرکنندگان 
خدمات فنی و مهندسی ارائه کند تا بتوانیم تقاضا 

برای تولید کنندگان داخلی ایجاد کنیم.

سهم صنعت ساختمان در رشد اقتصادی 2 درصد است

100 هزار هکتار زمین برای مسکن ملی

عکس: ایرنا
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اخبار

 
نان قوت غالب مردم کشور است 
و تغییر قیمت آن می تواند تأثیر 
مستقیمی بر زندگی عده زیادی از 
اقشار مختلف داشته باشد، اما در 
حال حاضر بعضی از نانوایی ها با 
تخلف آشکار از قیمت های مصوب 
نان عبور کرده اند و قیمت ها را 
افزایش داده اند. بعضی از نانوایان 
حتی وزن چانه های نان را کاهش 
داده اند و با وزن کمتری چانه گیری 
می کنند درحالی که تحت عنوان 
آزادپز از آرد یارانه ای هم استفاده 

می کنند.
افزایش قیمت نان موضوعی است 
که طی هفته های اخیر در تهران 
و بعضی از استان های کشور رخ 
داده است و به عنوان مثال نان 
سنگکی که تا چند روز گذشته در 
نانوایی های آزادپز با قیمت پنج 
هزار تومان به دست مصرف کننده 
می رسید، به رقم ۱۰ هزار تومان 
رسیده است. همچنین نان تافتون 
از رقم هزار تومان به ۲ هزار تومان 
و نان بربری که تا چند روز گذشته 
۳ هزار تومان فروخته می شد، به 
قیمت ۵ هزار تومان رسیده است. 
این افزایش قیمت در حالی است 
که بر اساس مصوبه ستاد تنظیم 
بازار، قیمت هر عدد نان بربری 

باید ۲ هزار و ۵۰۰ تومان، سنگک 
ساده ۳ هزار تومان و تافتون هزار و 

۲۰۰ تومان باشد.
در استان های دیگری مانند تبریز، 
قزوین و کرمان نیز نان با افزایش 
قیمت همراه بوده است. داریوش 
ماهری، مدیرکل غله و خدمات 
بازرگانی استان کرمان درباره افزایش 
قیمت نان در این استان گفته 
است: مجوز افزایش قیمت نان در 
نانوایی های دولتی سراسر استان تا 
سقف ۲۵ درصد صادر شده و نرخ ها 
افزایش یافته است. از دوشنبه هفته 
گذشته با به روزرسانی کارتخوان های 
نانوایی هایی که آرد یارانه ای و دولتی 
استفاده می کردند، بین ۲۲ تا ۲۵ 
درصد به قیمت افزوده شده است.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
استان کرمان تصریح کرده است: 
نان لواش ۲۲ درصد و سایر نان های 
نوع یک مثل تافتون و سنگک تا ۲۵ 

درصد افزایش قیمت داشتند.
ماهری یادآور شده است: افزایش 
قیمت نان فقط برای نانوایی های 

کشاورزی

گزارش »ایران« از تخلف گرانفروشی قوت غالب مردم
افزایش قیمت ها در حوزه نان غیرقانونی است

رکورد اشتغال در بهار سال 1403 شکسته شد

اشتغالزایی به مرز 24.8 رسید
بازار کار

سه ماهه نخست امسال بازار کار، شاهد 
رکوردشکنی در تعداد اشتغالزایی بود، بطوری 
که پس از چندین سال در این فصل برای 
نخستین بار تعداد شاغلان به مرز ۲4 میلیون 
و 8۰۰ نفر رسیدند. این در حالی بود که میزان 
نرخ بیکاری نیز کاهشی و روند نرخ مشارکت 
افزایشی شده بود. به زبانی دیگر در بهار 
امسال رکورد اشتغالزایی پس از فصل بهار 

سال 98 شکسته شد.
در فصل اول سال جاری نسبت به فصول 
بهاری اواسط دهه ۷۰، 8۰ و 9۰، نرخ بیکاری به 
کمترین میزان خود رسیده است. دراین فصل 
از مجموع ۲۶ میلیون و 8۲۰ هزارنفر که جمعیت 
فعال کشور را تشکیل می دهند، ۲4 میلیون و 
۷4۵ هزار نفر را شاغلان تشکیل می دهند که 
معادل 9۲/۳ درصد از جمعیت فعال، شاغل و 

تنها ۷/۷ درصد ازآنها بیکار بوده اند.

روایتی از گذشته
طبق داده های آماری، مرکز آمار ایران، در 
سال 9۷ شمار افرادی که موفق به پیدا 
کردن شغل شده اند، بالغ بر ۲۳ میلیون و 
8۰۰ هزار نفر بود. این جمعیت در سال 98 

با رشد ۱/8 درصدی مواجه شده و از مرز ۲4 
میلیون نفری عبور کرد. البته این روند فزاینده 

ادامه دار نبود.
در سال ۱4۰۲ جمعیت شاغل در کشور با رشد 
۳/۲ درصدی مواجه شده و خالص اشتغال 
کشور به ۷۷4 هزار و ۳۷۱ نفر رسید. خالص 
اشتغال نشان می دهد در هر سال نسبت 
به سال قبل، چند نفر به جمعیت شاغلین 
اضافه و یا از آن کاسته شده است. به این 
ترتیب، مجموع جمعیت شاغل در کشور در 
پایان سال ۱4۰۲ به ۲4 میلیون و 49۰ هزار و 

۱8۲ نفر رسیده است.
اما در بهار سال های 84 تا ۱۳9۷ یک روند 
تقریباً نوسانی را از سال 84 تا 9۰ و یک روند 
صعودی را از سال 9۱ تا 9۷ نشان می دهد. به 
بیانی دیگر رشد شاغلان در بهار سال 9۷ بالاتر 
از همه فصول بهاری پیش از خود بوده است. 
در سه ماهه نخست سال جاری ۵4 میلیون و 

۵۰۰ هزار نفر شاغل وجود داشته است.

واگذاری اموال مازاد 
بانک ها برای بنگاه سازی

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تأکید بر 
لزوم واگذاری و مولدسازی اموال مازاد 
بانک ها، خطاب به مدیران بانک های 
تحت مدیریت دولت گفت: اموال 
مازاد را واگذار کنید و با درآمد آن دنبال 
بنگاه سازی بروید. عبدالناصرهمتی 
دردیدارمدیران بانک های دولتی با 
اشاره به هدفگذاری برنامه هفتم 
توسعه برای رسیدن به رشد اقتصادی 
8 درصد، واگذاری اموال مازاد بانک ها 
و در مقابل تأسیس بنگاه های مولد و 
زودبازده را یکی از راهکارهای تحقق 
این هدف برشمرد و افزود: نمی گویم 
بروید در املاک تجاری یا نظایر آن 
سرمایه گذاری کنید و به تورم مسکن و 
مستغلات دامن بزنید، بلکه به سمت 
تأسیس بنگاه تولیدی و مولد باهدف 

واگذاری آن بروید.  

اختصاص 10 همت برای 
تأمین کود کشاورزان

برنامه ابلاغی تخصیص کودهای 
یارانه ای ۳ میلیون تن برای سال جاری 
است که از این میزان تاکنون یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار تن معادل 4۳ 
درصد برنامه تأمین شده و کشاورزان 
نگرانی در این خصوص نداشته باشند. 
حمید رسولی مدیرعامل شرکت 
خدمات حمایتی کشاورزی درباره 
وضعیت تولید و تأمین کود مورد نیاز 
کشاورزان در سال زراعی جدید، گفت: 
طبق برنامه ابلاغی تخصیص کودهای 
یارانه ای از مجموع مذکور، ۲٫4 میلیون 
تن کودهای ازته، 4۰۰ هزار تن کودهای 
فسفاته و ۲۰۰ هزار تن کودهای پتاسه 
است. همچنین اکنون 4۵۲ هزار 
تن میزان ذخایر استراتژیک انواع 
کودهای ازته، فسفاته و پتاسه است که 
با توجه به اولویت استان  ها تخصیص 
می یابد.رسولی افزود: درخواست ما 
برای اجرای برنامه ابلاغی تأمین کود 
بخش کشاورزی ۱۷ همت بود که 
سازمان برنامه و بودجه با ۱۰ همت آن 

موافقت کرد.

کاهش تعداد بیکاران
ارقام اشتغالزایی وقتی واقعی تر می شود که نرخ مشارکت اقتصادی پس از 
وقفه، روند روبه رشدی را طی کرده است؛ بر این اساس نسبت جمعیت فعال 
به مجموع افراد در سن کار نرخ مشارکت نامیده می شود. داده ها بیانگر این 
است که نرخ مشارکت اقتصادی از سال 13۹۹ کاهش نیافته و با رشد مواجه 
شده، بنابراین ارقام ارائه شده نشان از کاهش تعداد بیکاران بوده است. نرخ 
مشارکت بهار امسال نیز 41/2 درصد اعلام شده و نسبت به بهار سال گذشته 

تغییری نکرده است.

برش

 فروش اجباری نان کنجدی؛ ترفندی برای تخلف
اتاق اصناف ترفند فروش اجباری نان کنجدی را تخلف بعضی از 
نانوایی ها عنوان کرده است چراکه بعضی از نانوایان با استفاده از 
این روش از پخت انواع نان های ساده جلوگیری می کنند. طبق 
اعلام بازرسی اتاق اصناف، هر نانوایی که اعلام کند نان ساده 
نداریم، تخلف کرده است زیرا فروش اجباری نان کنجدی ممنوع 
است. بعضی از نانوایی ها اعلام می کنند فقط نان کنجدی پخت 
می کنند که این کار آنها تخلف است و مردم در صورت مشاهده 

می توانند این تخلف را به اتاق اصناف گزارش کنند.

برش

عکس: ایران

دولتی است و تغییر قیمت برای 
نانوایی های غیردولتی توسط اداره 

صمت و صنف انجام می شود.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
استان کرمان در حالی صحبت 
از افزایش قیمت نان می کند که 
طبق گفته حمیدرضا رستگار، رئیس 
اتاق اصناف تهران، جلسه ای با 
حضور اتحادیه های مختلف از جمله 
اتحادیه نان سنگک، نان فانتزی، 
نان لواش و بربری برگزار شد و 
مقرر شده است جلسه ای مشترک 
با استانداری به عنوان تنظیم گر 
شورای آرد و نان با همراهی کارگروه 
آرد و نان اتاق اصناف برگزار و در این 

جلسه قیمت نان قطعی شود.
 

نبود تصمیم برای افزایش قیمت
رستگار با اشاره به اینکه احتمال 
حوزه های  مسئولیت  در  تغییر 
مربوط به آرد و نان با توجه به تغییر 
دولت وجود دارد، گفته است: به 
محض اتخاذ تصمیم جدید درباره 
قیمت نان، اطلاع رسانی عمومی 

انجام می شود.
وی در مورد افزایش قیمت نان در 
برخی از واحدهای صنفی، تأکید 
کرده است: با توجه به اینکه 
مصوبه ای در این خصوص صادر 
نشده و هنوز تصمیمی برای افزایش 
قیمت ها اتخاذ نشده، افزایش 
قیمت ها در حوزه نان غیرقانونی 
بوده و مورد تأیید نیست. با توجه به 
عدم تغییر یا افزایش در قیمت نان، 
افراد در صورت مشاهده هرگونه 
گران فروشی می توانند تخلفات را 
از طریق شماره ۱۲4 یا بازرسی اتاق 
اصناف به صورت حضوری، مکتوب 

یا تلفنی اعلام کنند.

نفیسه امامی
خبرنگار

ایلیا پیرولی
خبرنگار

رشد تعداد شاغلان در بهار سال 9۷ بیشتر از 
تمامی بهارهای پیش از خود از سال 84 بوده 
است. لذا به طور کلی می توان گفت وضعیت 
نیروی کار شاغل تا نیمه دهه 9۰ مناسب بوده 
و تعداد شاغلان به طور قابل توجهی افزایش 
یافته است. البته باید بخشی از این افزایش 
در تعداد شاغلان را نیز به افزایش جمعیت 

در سن کار کشور نسبت داد.

تحقق بالاترین اشتغالزایی
در سال 98 معیار حداقلی سن شاغل از ۱۰ 
سال به ۱۵ سال تغییر کرد و با وجود این 
انتظار می رفت تعداد شاغلان در سال 98 
با کاهش مواجه شود اما این اتفاق رخ نداد 
و تعداد شاغلان با وجود تغییرات سنی 
مرکز آمار با افزایش همراه بود. به طوریکه 
تعداد شاغلان بر اساس شیوه آماری جدید 
به حدود ۲4 میلیون و ۵۰۰ هزار نفر یعنی 

بیشترین سطح خود از سال 84 رسید.
در سال ۱۳99، به دلیل همه گیری کرونا، 
تعداد شاغلان بشدت کاهش یافت. به 
طوریکه بیشترین میزان کاهش در تعداد 
شاغلان در این سال بوده و یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار فرصت شغلی از دست رفت. این رقم 
نسبت به سال گذشته خود بیش از ۶ درصد 
کاهش را در تعداد شاغلان نشان می دهد.

پس از شوک کرونا، ظرفیت خالی زیادی در 
مشاغل ایجاد شد. اما با اقدامات صورت 
گرفته و مهار همه گیری کرونا، بار دیگر محیط 
کسب و کار بهبود پیدا کرد و فرصت های شغلی 
یکی پس از دیگری احیا شدند، بطوری که 
دیگر ظرفیت های خالی فرصت های شغلی 
تکمیل شدند؛ نشان به آن نشان که دراین 
فصل از مجموع ۲۶ میلیون و 8۲۰ هزارنفر که 
جمعیت فعال کشور را تشکیل می دهند ۲4 
میلیون و ۷4۵ هزار نفر را شاغلان تشکیل 
داده اند. یعنی نسبت به بهار سال 98، یک 
درصد بوده است یعنی ۲4۵ هزار نفر بالاتر از 
تعداد شاغلانی که پیش از این به عنوان رکورد 

اشتغالزایی ثبت شده است.

از مجموع ۲۶ 
میلیون و 8۲۰ 

هزارنفر که 
جمعیت فعال 

کشور را تشکیل 
می دهند، 

۲4 میلیون و 
۷4۵ هزار نفر 

به شاغلان 
اختصاص 

دارد که معادل 
9۲/۳ درصد از 

جمعیت فعال، 
شاغل و تنها 
۷/۷ درصد 
ازآنها بیکار 

بوده اند

92/3
درصد



مرگ پسر 8 ساله در تصادف با تریلی
برخورد یک دستگاه تریلی با سواری پراید در آزادراه قزوین -کرج، جان پسر 8 ساله را گرفت.

ناصر صبوری غیاثوند، سرپرست جمعیت هلال احمر استان قزوین گفت: در نخستین 
ساعات بامداد جمعه گزارشی از یک تصادف در مسیر جنوبی کیلومتر ۲۵ آزادراه قزوین-
کرج به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر استان اعلام و بلافاصله 
تیم امداد و نجات پایگاه محمدیه جمعیت هلال احمر شهرستان البرز به محل حادثه 
اعزام شد. در این تصادف، پسر 8 ساله ای جان باخت و دو نفر مصدوم نیز به مراکز درمانی 

قزوین منتقل شدند.
 

درگیری مسلحانه با قاچاقچیان در کویر ساغند
 درگیری مسلحانه پلیس با قاچاقچیان مواد مخدر در یزد منجر به کشته شدن دو قاچاقچی 

و کشف 700 کیلو مواد مخدر شد.
سردار »عباسعلی بهدانی فرد« فرمانده انتظامی استان یزد گفت: در پی تبادل اطلاعاتی 
با پلیس مبارزه با مواد مخدر استان کرمان در خصوص حمل مقادیر قابل توجهی مواد 
افیونی به صورت مسلحانه از کویر ساغند، بلافاصله مأموران فرماندهی انتظامی استان یزد 
کار خود را آغاز کردند و نیمه شب جمعه با حضور میدانی و ارائه تدابیر لازم، مأموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر استان به همراه یگان های عملیاتی یزد و کرمان، کاروان قاچاقچیان 
را مشاهده کرده و با آنها درگیر شدند. در این درگیری مسلحانه دو نفر از قاچاقچیان به 
هلاکت رسیدند و یک دستگاه خودروی تویوتا به همراه مقادیری مهمات و سلاح شامل 
کلاشینکف و گرینف به همراه فشنگ مربوطه و حدود 700 کیلو مواد مخدر از نوع شیشه، 

تریاک و مورفین نیز از سوداگران مرگ کشف شد.
وی افزود: قاچاقچیان، این محموله را از استان های شرقی بارگیری کرده و قصد انتقال به 

مرکز کشور داشتند.
 

دستگیری عامل قتل در عروسی
مرد جوانی که یکی از همولایتی های خود را در جشن عروسی به قتل رسانده بود پس از 

۲ ماه فرار دستگیر شد.
سردار »جلیل موقوفه ئی« فرمانده انتظامی استان سمنان در تشریح این خبر اظهار داشت: 
حدود ۲ ماه قبل در یک مراسم عروسی، مردی که از اتباع بیگانه بود با ۲ نفر از هموطنان 
خود درگیر شد و با یک قبضه چاقو آنها را مجروح و فرار کرد. یکی از مجروحان حادثه که 
جوان ۲3 ساله ای بود در بیمارستان به علت جراحات وارده فوت کرد. کارآگاهان پلیس 
آگاهی نیز از همان لحظات ابتدایی نسبت به بررسی موضوع و مشخصات و محل اقامت 
قاتل اقدامات قانونی خود را آغاز کردند، در نتیجه مخفیگاه متهم در شهرهای تهران و کرج 
شناسایی شد و با پیگیری های فنی و اطلاعاتی، مأموران در عملیاتی غافلگیرانه متهم را در 

شهر کرج دستگیر کردند که وی انگیزه خود را اختلافات شخصی عنوان کرد.
 

کشف جسد مرد ناشناس در سواحل جویبار
جسد مرد جوانی که مدت ها در آب قرار داشته و قابل شناسایی نبوده در سواحل جویبار 

شد. کشف 
نقی کریمیان، رئیس هیأت نجات غریق مازندران گفت: ساعت ۲و30 دقیقه بامداد جمعه 
در سواحل جویبار جسد مردی 30 تا 3۵ ساله که ظاهراً از مدت ها قبل داخل آب قرار داشته 
و قابل شناسایی نبود، پیدا شد. پس از کشف جسد بلافاصله مأموران انتظامی و کارشناسان 
مرتبط در محل حادثه حضور یافتند و با هماهنگی به عمل آمده با قاضی کشیک، جسد به 
پزشکی قانونی منتقل شد تا علت مرگ، هویت جسد و جزئیات این حادثه مشخص شود.

 
مصدوم شدن 4 معدنچی با انتشار گاز متان

 سانحه تصاعد آنی گاز متان در معدن شرکت زغال سنگ پروده طبس چهار مصدوم به 
جا گذاشت.

این حادثه حدود ساعت ۱3 روز چهارشنبه هفتم شهریورماه رخ داد و خروج گاز متان در 
یکی از کارگاه های پیشروی معدن شماره یک این شرکت منجر به ریزش قسمتی از کارگاه 
شد که بلافاصله پس از اطلاع اتاق کنترل معدن از این واقعه، تیم امداد و نجات شرکت 
زغال سنگ پروده طبس به محل سانحه اعزام شد و چهار نفر از هشت معدنچی که در 
مسیر دچار حادثه شده بودند برای ادامه درمان توسط ۲ دستگاه آمبولانس این مجموعه 

معدنی به بیمارستان طبس منتقل شدند.
علت دقیق حادثه توسط بازرسان اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی و همچنین اداره صنعت، 
معدن و تجارت شهرستان طبس با همراهی کارشناسان فنی شرکت زغال سنگ پروده 

طبس مورد بررسی قرار گرفت.
 

جاساز تریاک در کنسرو تن ماهی

قاچاقچیان که 473 کیلو تریاک را در محموله کنسرو تن ماهی جاساز کرده بودند با تلاش 
پلیس لو رفتند.

سردار »ناصر فرشید« فرمانده انتظامی استان کرمان در تشریح این خبر گفت: مأموران 
ایستگاه بازرسی »سه راهی راین« حوالی سحرگاه جمعه هنگام کنترل خودروهای عبوری 
به یک دستگاه کامیونت حاوی بار کنسرو تن ماهی مشکوک شده و آن را برای بازرسی 
متوقف کردند. از این کامیونت که بیش از ۲ هزار قوطی کنسرو بارگیری کرده بود با 
هوشیاری مأموران و بررسی دقیق این محموله، 473 کیلو تریاک که داخل این قوطی ها 
به صورت ماهرانه جاساز و سپس در آنها پلمب شده بود، کشف شد. قاچاقچیان در نظر 
داشتند این محموله را به مرکز کشور منتقل کنند. در این رابطه یک متهم دستگیر و پس 

از بازجویی های تکمیلی و تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شد.
 

رهایی پسر ربوده شده بعد از 50 روز
پسر نوجوانی که ۵0 روز در اسارت گروگانگیران بود، با تلاش پلیس و وساطت ریش سفیدان 

طایفه آزاد شد.
سرهنگ »احمد یوسفی« فرمانده انتظامی کهنوج گفت: در پی اعلام گزارشی مبنی بر 
ربایش پسری ۱4 ساله توسط افرادی ناشناس در یکی از محله های شهر کهنوج، بررسی 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی شهرستان قرار گرفت. مأموران با انجام 
اقدامات اطلاعاتی هویت آدم ربایان را شناسایی کردند و پس از هماهنگی قضایی و استفاده 
از ظرفیت سران طوایف و ریش سفیدان منطقه، ترتیبی دادند این پسر نوجوان در یکی از 

استان های همجوار آزاد شود و به آغوش خانواده اش برگردد.
وی با بیان اینکه گروگانگیران در ازای آزادی پسربچه تقاضای مبلغ ۱0 میلیارد ریال کرده 
بودند، خاطرنشان کرد: نوجوان ربوده شده پس از گذشت ۵0 روز به آغوش گرم خانواده 

بازگردانده شد.
 

دستگیری سارقان خانه های قائنات
کارآگاهان پلیس شهرستان قائنات سه سارق خانه را در عملیات پلیسی دستگیر کردند.

سرهنگ علیرضا فولادی، فرمانده انتظامی شهرستان قائنات گفت: در پی وقوع چندین 
فقره سرقت منزل در سطح حوزه استحفاظی، موضوع در دستور کار مأموران انتظامی 
شهرستان قرار گرفت. مأموران کلانتری ۱۱ طالقانی با انجام رصد اطلاعاتی و تحقیقات 
میدانی، سه سارق حرفه ای را در این خصوص شناسایی و پس از هماهنگی با مقام 
قضایی آنها را در مخفیگاهشان دستگیر کردند.وی با بیان اینکه سارقان دستگیر شده 
در بازجویی های پلیسی به سه فقره سرقت منزل اعتراف کردند، گفت: مأموران پلیس 
با توجه به اظهارات متهمان دستگیر شده یک نفر مالخر را شناسایی و دستگیر کردند.

از گوشه و کنار ایران
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به خاطر پیدا نشدن قاتل

فرزندان مقتول خواهان دریافت دیه پدر شدند

سرتیپ دوم احمد نگهبان، جانشین فرمانده 
انتظامی خراسان رضوی گفت: ساعت ۱۲:۲۵ 
ظهر پنجشنبه 8 اردیبهشت ماه جوانی که سر 
و صورت خود را پوشانده بود، وارد شعبه بانک 
سپه در خیابان مطهری مشهد شد و پس 
از تهدید کارمندان بانک حدود ۵0 میلیون 
تومان سرقت کرد و با موتورسیکلت از صحنه 

گریخت.
وی با تهدید اسلحه از کارمند بانک خواست 
پول ها را داخل یک کیسه بریزد و سپس با 
گرفتن کیسه پول ها بلافاصله فرار کرد. این 
سرقت حدود 4 دقیقه طول کشید و به قدری 
سریع رخ داد که هیچ کدام از کسبه و اهالی 

محل متوجه این سرقت نشده بودند.
با اعلام سرقت به پلیس، کارآگاهان پلیس 
آگاهی استان بلافاصله وارد عمل شدند و 
تحقیقات گسترده با توجه به سرنخ های 

موجود برای شناسایی و دستگیری عامل این 
سرقت ادامه دارد.

سرتیپ دوم احمد نگهبان ادامه داد: با توجه 
به بررسی های پلیس معلوم شد سارق 
حداقل ۱0 بار پیش از این به بانک مراجعه 
کرده و موقعیت بانک را بررسی کرده و روز 
حادثه نیز رئیس شعبه در مرخصی بوده است. 
با توجه به اینکه سیستم امنیتی بانک ناقص 
بوده و نیروی حفاظتی و نگهبان هم در بانک 
حضور نداشته، سارق اقدام به سرقت کرده اما 
کارمند بانک با هوشیاری، فقط اسکناس های 
خرد را وارد کیف سارق کرده است.جانشین 
فرمانده انتظامی خراسان رضوی تصریح کرد: 
وسیله ای که سارق حین سرقت در دست 
داشته سلاح نبوده و شبه سلاح بوده است. 
تحقیقات اولیه نشان می دهد به احتمال زیاد 

سارق همدست نیز داشته است.

سرقت مسلحانه سرقت مسلحانه 5050 میلیون تومانی از بانک سپه مشهد میلیون تومانی از بانک سپه مشهد

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
خرداد سال گذشته صدای فریادهای 
مردی میانسال از خانه ای در جنوب 
تهران همسایه ها را به خیابان کشاند. 
وقتی همسایه ها جلوی در خانه رسیدند 
ناگهان پسر جوانی سراسیمه در حالی که 
لباس هایش آغشته به خون بود از خانه 
خارج شد همسایه ها در ابتدا مانع فرار 
او شدند اما وقتی مرد میانسال با سر و 
صورتی خونین خود را کشان کشان به 
جلوی در رساند و از همسایه ها خواست 
مانع خروج پسر جوان نشوند همسایه ها 
نیز وی را رها کردند و او نیز به سرعت از 

محل متواری شد.
در ادامه امدادگران اورژانس مرد زخمی 
را به بیمارستان رساندند اما او به خاطر 
بریدگی در ناحیه شاهرگ و خونریزی 

شدید جان باخت.
با مرگ او پلیس تحقیقات خود را برای 

شناسایی عامل قتل آغاز کرد.
در نخستین گام از تحقیقات مأموران به 
پرس و جو از همسایه ها پرداختند؛ یکی 
از آنها گفت: روز حادثه پس از آنکه پسر 
جوان از خانه مقتول فرار کرد زنی به 
نام مریم را که بارها به آن خانه رفت 
و آمد داشت هم دیدیم که سراسیمه از 

ج شد. آنجا خار
پس از تجمیع اطلاعات مأموران مریم 
۲8 ساله را شناسایی و بازداشت کردند. 
وی بعد از انتقال به پلیس آگاهی و در 
بازجویی های اولیه مدعی شد: من چند 
ماهی است که با مقتول آشنا شده ام. آن 
روز وقتی به خانه اش رفتم دو پسر جوان 
هم در خانه اش بودند. مقتول گفت که 
از دوستانش هستند. بعد از چند دقیقه 

یکی از آنها که اسمش کریم بود به 
مقتول گفت که برایش آب بیاورد اما 
وقتی او به آشپزخانه رفت پسر دیگر به 
نام نعیم ناگهان دست من را کشید و به 
زور به داخل اتاق برد و قصد داشت تا 
من را آزار دهد. اما من مقاومت کردم 

و بعد هم دستش را گاز گرفتم که او از 
درد من را رها کرد.

 در این میان به یکباره صدای درگیری 
مقتول با کریم به گوشم خورد و به 
سرعت در اتاق را باز کردم و دیدم کریم 
با چاقو ضربه ای به گردن او زده است با 

دیدن این صحنه وحشت زده از خانه 
کردم. فرار 

از آنجا که اظهارات مریم با گفته های 
همسایه ها و اطلاعات پلیس متناقض 
را تحت  او  بار دیگر  بود مأموران 
بازجویی قرار دادند و وی وقتی در برابر 

مدرک ها و مستندات قرار گرفت به 
ناچار ابعاد پنهان پرونده را روشن کرد 
و گفت: مدتی بود که مقتول خانه ای 
اجاره و آن را به خانه فساد تبدیل کرده 
بود. از آنجا که من هم مشکلات مالی 
زیادی داشتم او به من گفت با او کار 
کنم. روز حادثه با من تماس گرفت و 
گفت به خانه اش بروم وقتی رسیدم دو 
پسر جوان آنجا بودند اما نمی دانم چه 
شد که با یکی از پسرها درگیر شد و او را 
با چاقو زدند.همان موقع نعیم از خانه 
فرار کرد و بعد هم همسایه ها سررسیدند 
و کریم را که ضارب بود گرفتند اما 
مقتول از آنها خواست او را رها کنند. 
وقتی متهم فرار کرد و همسایه ها مقتول 
را به بیمارستان بردند من هم بلافاصله 

خانه را ترک کردم.
مریم در پاسخ به این سؤال که آیا دو 
متهم را می شناسی یا نشانی از آنها  داری 
گفت: من اصلاً آنها را نمی شناختم خود 

مقتول با آنها در تماس بود.
با اعتراف صریح زن جوان پلیس به 
ردیابی دو متهم فراری پرداخت اما 

نشانی از آنها به دست نیامد.
با توجه به اینکه پلیس نتوانست دو 
متهم را شناسایی و دستگیر کند. دو 
فرزند مقتول با ارسال لایحه ای به شعبه 
۱۱ دادگاه کیفری یک استان تهران)شعبه 
رسیدگی کننده به پرونده( خواستند تا 
به خاطر پیدا نشدن عامل قتل پدرشان 
دستور پرداخت دیه از صندوق بیت 

المال را صادر کنند.
قضات دادگاه پس از بررسی پرونده و 
درخواست اولیای دم برای صدور رأی 

وارد شور شدند.

گروه حوادث-کامران علمدهی/ پرونده مرد میانسال که در جریان یک درگیری خونین در خانه اش از 
سوی دو میهمان آشنا به قتل رسیده بود با گذشت یک سال از این ماجرا و دستگیر نشدن متهمان 
با درخواست فرزندانش مبنی بر دریافت دیه از صندوق بیت المال وارد مرحله تازه ای از رسیدگی شد.

گروه حوادث/  نشت گاز در یکی از کارگاه های مراکز 
وابسته به سپاه پاسداران در استان اصفهان منجر 

به شهادت دو پاسدار و مصدوم شدن 9 نفر شد.
روابط عمومی سپاه صاحب الزمان)عج( استان 
اصفهان اعلام کرد: در یکی از کارگاه های مراکز سپاه 
استان، بر اثر نشت گاز ۲ نفر شهید و ۹ نفر مصدوم 
شدند.شهید سروان پاسدار مجتبی نظری از شهر 
قهدریجان و سرهنگ دوم پاسدار مختار مرشدی 
از شهرستان فریدونشهر، در این حادثه به شهادت 
رسیدند. پیکرمطهر شهید امنیت »مجتبی نظری« 
در شهر قهدریجان از توابع شهرستان فلاورجان 
تشییع و در گلستان شهدای این شهر خاکسپاری 
شد.مراسم تشییع پیکر شهید مختار مرشدی نیز 
روز شنبه ۱0 شهریور در شهرستان فریدونشهر برگزار 
می شود.روابط عمومی سپاه اصفهان اعلام کرد که 
امید است مردم برای مصدومان حادثه این کارگاه 
دعا کنند تادر سلامت به آغوش خانواده های شان 
بازگردند.سیدرضا مرتضوی استاندار اصفهان نیز 
در پیامی شهادت پاسداران جان بر کف سروان 
پاسدار مجتبی نظری و سرهنگ دوم پاسدار مختار 
مرشدی را به همسنگران این شهدای والامقام، 
سبزپوشان فداکار سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
و بویژه خانواده های معظم ایشان تسلیت گفت.

شهادت دو پاسدار 
در حادثه نشت گاز 

کارگاه در اصفهان

گروه حوادث/  همزمان با انتشار خبر فوت 
یک مرد جوان در بازداشتگاه پلیس لاهیجان، 
رئیس جمهور و فرمانده فراجا دستور های لازم 

برای پیگیری این حادثه را صادر کردند.
به گزارش پلیس، در تاریخ پنجشنبه یکم 
شهریورماه در روستای ناصرکیاده از توابع 
شهرستان لاهیجان خبر نزاع و درگیری توسط 
اهالی محل در سه مرحله و به طور مکرر به 
پاسگاه محلی گزارش شد. در این درگیری 
افراد یکدیگر را مورد ضرب و شتم قرار داده و 
بنا بر اظهارات امدادخواهان، منشأ درگیری 
پسر جوانی ]به نام محمد میرموسوی[ بوده 
که خودروی او در این درگیری کاملاً تخریب 
شد و در آتش سوخت. بدین ترتیب این موضوع 
باعث رعب و وحشت اهالی محل شده و پلیس 
تمامی عاملان حادثه از جمله همین پسر جوان 
به نام محمد 36 ساله را بنابر وظیفه ذاتی و 
قانونی بازداشت کرد. اما وی در پاسگاه انتظامی 
نیز شروع به فحاشی و استنکاف از دستورهای 

عوامل انتظامی و درگیری با مأموران کرده که 
این روند تا حضور در بازداشتگاه نیز ادامه یافت.

پلیس در اطلاعیه خود آورده است: رفتار رخ 
داده توسط برخی از عوامل انتظامی بر خلاف 
مشی حرفه ای پلیس بوده و به هیچ وجه 
قابل قبول نیست . به دلیل هیجان ناشی از 
اصطکاک صورت گرفته میان مرحوم و عوامل 
انتظامی و عدم کنترل خشم و احساسات از 
طرف برخی کارکنان و بی اعتنایی به وضعیت 
متهم این اتفاق رخ داد. علت فوت باتوجه به 
اتفاقات قبل از حضور پلیس و شرایط جسمی 
و روحی متوفی، توسط پزشکی قانونی در حال 
بررسی است. پیش از این مرحوم چندین مورد 
سابقه شرارت و درگیری داشته و در سال ۱3۹۹ 
نیز در اجرای حکم جلب، با پلیس درگیر و به ۹ 
ماه حبس محکوم شده بود. البته رفتار رخ داده 
توسط برخی از عوامل انتظامی برخلاف مشی 
حرفه ای پلیس بوده و به هیچ وجه قابل قبول 
نیست. بنابراین افراد فوق در اختیار مرجع 

قضایی قرار گرفتند.
بازرسی کل فراجا در  ترتیب رئیس  بدین 
موقعیت حاضر شد و براساس جمع بندی 
گزارش های بازرسان، با دستور ویژه سردار رادان 
فرمانده کل نیروی انتظامی، فرمانده پاسگاه 
عزل و سایر عوامل دخیل نیز معلق از خدمت 
شدند. همچنین در صورت تأیید سهل انگاری 
و عدم توجه دیگر مدیران انتظامی، تنبیهات 

انضباطی متناسب اجرا خواهد شد.

دستور رئیس جمهور برای پیگیری
ن  پزشکیا د  مسعو  ، ثه د حا ین  ا ز  ا پس 
رئیس جمهور به اسکندر مؤمنی وزیر کشور 
دستور تشکیل کمیته برای بررسی همه جانبه 
این موضوع را داد و وزیر کشور را مأمور کرد 
ضمن اعزام این کمیته  به لاهیجان، تمامی 
جوانب حادثه را بررسی و گزارش نهایی را در 
ع وقت به هیأت وزیران اعلام کند که  اسر
وزیر کشور نیز هیأت تحقیق ویژه ای را برای 
بررسی کامل و همه جانبه حادثه رخ داده در 
لاهیجان تعیین و به محل اعزام کرد. بدین 
ترتیب نتیجه تحقیقات این هیأت در گزارشی 
به رئیس جمهور و مردم ارائه خواهد شد. در 
این حادثه ۵ افسر پلیس بازداشت شدند و 
تحقیقات برای شناسایی علت این حادثه و 

برخورد با مسببان آن ادامه دارد.
پس ازاین حادثه تعدادی از اهالی روستای محل 
حادثه اظهار داشتند مرحوم از چند روز قبل با 
چند نفر در روستا درگیری داشته و حتی با آب 
جوش مردی میانسال را سوزانده بوده است که 
این درگیری ها در روزحادثه هم ادامه یافت و 
موضوع به پلیس و دستگیری وی کشیده شد. 

 مرگ جوان لاهیجانی در بازداشتگاه پلیس

گروه حوادث/سارق مسلح نقابدار که با 
ورود به شعبه یک بانک در مشهد حدود 50 
میلیون تومان سرقت کرد، از سوی پلیس 

تحت تعقیب قرار گرفت.

گروه حوادث/ مرگ زن جوان قبل از عمل اسلیو معده در 
یک مرکز درمانی باعث شد تا خانواده وی شکایت خود 

را تحت عنوان قصور پزشکی از کادر درمان ثبت کنند.
 به گزارش تسنیم، صبح پنجشنبه هشتم شهریورماه، 
کارکنان انتظامات یکی از مراکز درمانی تهران از طریق 
تماس تلفنی با قاضی محمد جواد شفیعی؛ بازپرس 
ویژه قتل عمد شعبه پنجم دادسرای امور جنایی، مرگ 
مشکوک زن جوانی را در بخش جراحی گزارش کردند.

تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت، زن 4۵ ساله که 
۱0۲ کیلو وزن داشت برای جراحی اسلیو معده به این 
مرکز درمانی مراجعه کرده اما قبل از شروع عمل به دلایل 
نامشخصی فوت کرده است که خانواده متوفی براثر این 
حادثه شکایت خود را تحت عنوان قصور پزشکی از کادر 
درمان مطرح کردند. با دستور قاضی شفیعی از شعبه 
پنجم دادسرای امور جنایی، جسد زن جوان برای معاینات 
دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد و پرونده برای 
رسیدگی قضایی به دادسرای ناحیه۲6 »جرائم پزشکی« 

ارجاع داده شد.

 مرگ مشکوک زن جوان
 قبل از جراحی لاغری

 دستور رئیس جمهور برای تشکیل کمیته بررسی



پس از 13 سال ردیابی و تحقیق 

تخلیه شهر به خاطر تصادف کامیون حامل مواد شیمیاییقاتل زنجیره ای کرمان دستگیر شد قاتل زنجیره ای کرمان دستگیر شد 
یک  انفجار  و  تصادف   
د  ا مو مل  حا ن  میو کا
لت  یا ا ر  د یی  شیمیا
»کوئینزلندِ« استرالیا، شهر 
را تخلیه کرد.به گزارش 
جمعه  صبح   ، ا شینهو
بلافاصله پس از تصادف 
یک تانکر حامل ۴۲ تنُ 
نیترات آمونیوم با خودروی 

دیگری در بزرگراه که منجر به یک انفجار بزرگ شد، پلیس کوئینزلند از ساکنان شهر 
کوچک »بورورن« در حدود ۴۰۰ کیلومتری شمال »بریزبن« خواست که فوراً آنجا را ترک 
کنند. مقامات تأیید کردند راننده وسیله نقلیه دوم کشته شد و راننده کامیون که اندکی 
قبل از اشتعال توسط عابران از خودرو بیرون کشیده شد با جراحات شدید در ناحیه 
پا و شکم به بیمارستان منتقل شده است. یک منطقه ممنوعه در اطراف محل حادثه 
نیز ایجاد و به همه ساکنان داخل منطقه گفته شد که آنجا را تخلیه کنند. همچنین به 
کسانی که نمی توانستند محل را ترک کنند گفته شد در داخل خانه پناه بگیرند، تمام 

پنجره ها و درها را ببندند و دستگاه های تهویه مطبوع را خاموش کنند.

یک کشته در برخورد 2 متروبوس در استانبول
و  د د  ر خو بر ثر  ا بر   
متروبوس در بزرگترین 
شهر ترکیه، استانبول، یک 
نفر کشته و ۳۸ نفر دیگر 
زخمی شدند.به گزارش 
آناتولی تودی، استانداری 
استانبول گزارش داد که 
این حادثه در ساعات 
شلوغی در منطقه کوچوک 

چکمجه در سمت اروپایی شهر رخ داد که منجر به کشته شدن یک نفر و مجروح 
شدن ۳۸ نفر شد که حال دو نفر وخیم است.راننده که متوجه هشدار راهسازی 
نشده بود، وارد مسیر اشتباه شد. سپس برای جلوگیری از برخورد با یک وسیله نقلیه 
دیگر، راننده منحرف شد و با متروبوس دیگری برخورد کرد. متروبوس یک وسیله 
حمل و نقل محبوب در استانبول است که روزانه میلیون ها مسافر از آن برای دور زدن 
ترافیک سنگین شهر استفاده می کنند. این اتوبوس ها در خطوط اختصاصی اتوبوس 

کار می کنند و وسیله ای سریع و کارآمد برای سفر در سطح شهر هستند.

  تصادف در کشور مالی 14 کشته به جا گذاشت
 برخورد دو خودرو در مرکز کشور مالی، ۱۴ کشته و ۲۹ زخمی برجا گذاشت که حال ۹ 

نفر وخیم است.
به گزارش الجزیره، بر اساس بیانیه ای که روز جمعه از سوی وزارت حمل ونقل و 
زیرساخت مالی منتشر شد، این حادثه حوالی ساعت ۶ صبح جمعه در جاده ملی 
شماره ۶ در نزدیکی روستای فوگانی در مرکز مالی رخ داد. بر اساس این بیانیه، اتوبوسی 
که به سمت باماکو، پایتخت این کشور در حرکت بود، با یک کامیون تریلر که در جهت 
مخالف حرکت می کرد، برخورد کرد.تمامی حادثه دیدگان به مرکز بهداشت منتقل 

شدند و تحقیقات برای مشخص شدن علت دقیق این حادثه ادامه دارد.
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  افقی:
 ۱ - از القاب خداوند متعال به  معنی پاک 
و منزه و بزرگ و برتر - از آن باران می بارد
ع و کیش - گوشه فوتبال - کمربند فرضی زمین ۲ - شر

۳ - نام مردانه - کیفیت و ماندگاری - اخاذی
۴ - گردنه ای در همدان - مچاله شده - غرور و 

خودستایی - خمیازه
5 - مخلوط کردن - دفتر شعر شاعران - مقامی در 

کلیسا
۶ - بدحال - از دستگاه های مخابراتی - مانع خروش 

آب
7 - دربه در - تیم فعلی »ساکت الهامی« سرمربی 

فوتبال - ستاره ای ریز
۸ - سوره بنی اسرائیل - گیاهی طبی برای درمان 

آرتریت - روا
۹ - سرآغاز شکست - مزه کردن - نوعی لباس بچه

۱۰ - لقب مردان اسپانیایی - دربند و زندانی - فزونی ها 
و برتری ها

۱۱ - نوعی ارز دیجیتال - دومین رود طولانی اروپا پس از 
ولگا - تیر پیکاندار

۱۲ - وسیله ای برای ترمز - استارت قدیمی - دوش - 
پایین

۱۳ - سنگین - شهر استان اردبیل - سرپرستی
۱۴ - معبد راهب - جعبه و بسته - هوس آبستن

۱5 - بدون بسته بندی - اثر تاریخی گلپایگان

 عمودی:
۱ - درخشان - بیش از حد معمول و وصف ناشدنی

۲ - به اغما رفته - سهل - ضد »صعود«
۳ - برادر سلم و تور - نهال نازک - دختر بی پدر

۴ - شرکت اتومبیل ساز فرانسوی - داریوش سوم - 
شمیم - نه عامی

5 - دلداده حضرت یوسف)ع( - توبره - پیش درآمد 
»غم«

غ - همشوی - تمام سهم خانه ۶ - وز
7 - شکننده - معارفه - نوعی پارچه

۸ - سرنامه، لقب - همراه »داد« در معامله - شهری در 
استان بوشهر

۹ - بیمارستانی در تهران - فارسی »وب سایت« - منفرد
۱۰ - درمان - چانه - همراه »سالاد«

۱۱ - کلام تردید - ورزش برفی - سازمان عهد پهلوی
۱۲ - واحد والیبال - کاهن - معادل ده هزار متر - 

جماعت مردم
۱۳ - تباه کردن - هواپیمایی ارتش - زنی که تازه زاییده

۱۴ - مُشت زنی - هم بهره، شریک - سردسیر
۱5 - به کار انداختن - رجحان و مزیت

  افقی:
 ۱ - فیلم »تام کروز« - سر موی ریخته

۲ - مایه دردسر - داستان کوتاه - 
سس قرمز تند و رژیمی

۳ - رنگین کمان - کافه - برآمدگی
۴ - پاسخ مثبت - از لوازم آرایش - صفت حضرت 

موسی)ع( - ساختمان
5 - پاسخ دلگیر کننده - هفتمین ماه سال میلادی - 

شهری در »هلند«
۶ - بخشش ها - عددی در ریاضی - من و شما

7 - پادشاه - آلیاژی از فلز روی و آلومینیوم - جای طبابت
۸ - پارسای دیرنشین - شهرکی در اسلامشهر - هتلی 

در »استانبول«
۹ - گردش کودک - پیشخدمت رستوران - خودرأی

۱۰ - اشاره بعید - ارابه بزرگ جنگی - نتایج و پیامدها
۱۱ - نام دخترانه - اندوهگین - تنها

۱۲ - منفک - عضو خودرو - بی رمق ندارد! - ساکن محله
۱۳ - معروف - قانون مغولی - زبانی در شمال اروپا

۱۴ - حزب سیاسی کوچک - بازی جذاب - سخندان
۱5 - رنگ - نویسنده بریتانیایی

 عمودی:
۱ - شهر پرجمعیت »کره جنوبی« - یکی از بخش های 

شهرستان فومن
۲ - فیورد - گلی زینتی- خوراکی شفا دهنده!

۳ - رنگی برای فرش - پاک و پاکیزه - از خلفای ظالم 
عباسی

۴ - رشته ای در شیمی - حرف حساب ندارد - آخر - یک عامی

5 - فرمانده یک گروهانِ ارتش - محافظین ویژه - حرف 
موصولی

۶ - تیم فرانسوی - آب میوه پخته شده در شکر - نوعی 
بستنی

7 - خارج ورزشی - وسایل تازه  اختراع شده - همه را به 
کیش خود پندارد!

۸ - از روی بی میلی و اجبار - گرگ - آقای فرانسوی
۹ - دوست - جلوگیری - با »متل« آید

۱۰ - عنوان شاهان مغول - یک انگلیسی - مانع خروش 
آب

۱۱ - خاک مرغوب - برچسب - مشت و مال
۱۲ - دو یار هم قد! - ایستاده مانند ستون - بالاتر از 

کشیش - تصمیم قاضی
۱۳ - وسیله باد کردن لاستیک - سبک ادبی - بازگشتن

۱۴ - ضد »سخت« - رامشگر - شادباش
۱5 - سبزوار سابق - شهر زغال اخته
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

معین افشاری، رئیس حوزه قضایی 
بروات در تشریح رمزگشایی این 
پرونده جنایی گفت: ماه گذشته 
گزارش ناپدید شدن مردی میانسال 
در بخش بروات اعلام و رسیدگی 
به این پرونده به قاضی غلامعباس 
عظیمی در دادگاه بروات سپرده شد. 
با توجه به اینکه طی سال های 
قبل هم گزارش چند فقره ناپدید 
شدن مرموز چند زن و مرد به 
دستگاه قضایی و پلیس گزارش 
شده بود، بلافاصله تحقیقات فنی 
در این رابطه از سوی قاضی پرونده 
با همکاری کارآگاهان متخصص 
پلیس آگاهی در شرق استان کرمان 

شد. آغاز 
انجام  از  پس  گفت:  افشاری 
اقدامات اطلاعاتی و شبانه روزی و 
پس از گذشت یک هفته از گزارش 
ناپدید شدن مرد میانسال، سرانجام 
سرنخ های تازه ای به دست قاضی 
پرونده رسید که بیانگر یک حادثه 
هولناک بود. کارآگاهان به مردی 
جوان ظنین شدند و دستورات 

قضایی لازم برای دستگیری مظنون 
اصلی پرونده که در یکی از ادارات 
شرق استان شاغل بود، صادر شد. 
با دستگیری متهم وی ابتدا منکر به 
قتل رساندن این فرد میانسال بود 
که پس از مشاهده مستندات پرونده 
در نهایت به قتل از طریق شلیک 

گلوله با کلت کمری اعتراف کرد.
وی افزود: قاضی پرونده با مراجعه 
به چند فقره پرونده دیگر که در یک 
دهه قبل اتفاق افتاده و سر به مهر 
مانده بود، متوجه شباهت هایی در 
این قتل با پرونده های سابق شد، 
بنابراین بازجویی از متهم ادامه یافت 
و در نهایت در بازجویی های فنی 
متهم پرونده که مردی جوان است، 
به قتل چهار نفر شامل یک زن و سه 
مرد دیگر در سال های ۱۳۹۱، ۱۳۹۲ و 
۱۳۹7 و آخرین قتل در مرداد ۱۴۰۳ 

اعتراف کرد.
رئیس حوزه قضایی بروات گفت: 
متهم که در واقع یک فروشنده عمده 
مواد مخدر است و شغل کارمندی وی 
پوششی برای جنایت های او بوده، 

علت و انگیزه اصلی خود را از به 
قتل رساندن این افراد، انگیزه مالی 
در زمینه خرید و فروش مواد مخدر 

اعلام کرده است.
وی با بیان اینکه ممکن است 
پرونده ابعاد وسیع تری پیدا کند و 
پای متهمان دیگری به پرونده باز 
شود، گفت: قاتل پس از انتقال 
مقتولان به بیابان های خارج از شهر 
اقدام به قتل این افراد و دفن آنها در 
چاه های متروکه می کرده است. در 
حال حاضر جسد دو نفر از مقتولان 
شامل یک زن و مرد کشف شده و 
تحقیقات در خصوص کشف دو جسد 

دیگر ادامه دارد.
این مقام قضایی ضمن قدردانی از 
زحمات غلامعباس عظیمی، قاضی 
پرونده و کارآگاهان پلیس آگاهی در 
کشف جرم، افزود: رسیدگی به این 
پرونده به صورت ویژه در دستورکار 
دستگاه قضایی قرار دارد و اطلاعات 
تکمیلی از طریق روابط عمومی 
دادگستری استان کرمان به اطلاع 

شهروندان خواهد رسید.

گروه حوادث/ کارمند یکی از اداره های شرق استان کرمان که از 13 سال 
قبل 4 زن و مرد را با شلیک گلوله در بیابان های اطراف شهر به قتل 

رسانده بود، دستگیر شد.

گروه حوادث/  رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران 
بزرگ، از برخورد یک خودروی چِری با سه وسیله نقلیه 

دیگر و مرگ مرد موتورسوار خبر داد.
سرهنگ رابعه جوانبخت گفت: ساعت 5 صبح پنجشنبه 
۸ شهریور در تقاطع خیابان اندرزگو- قیطریه یک دستگاه 
سواری چری، که با سرعت زیاد در حال حرکت بوده، 
پس از برخورد با رفیوژ وسط خیابان و تیر برق، از 
مسیر اصلی خود خارج شده و وارد مسیر مخالف شد. 
در همین حین، یک دستگاه کامیونت خاور، پرادو و 
موتورسیکلت در این مسیر در حال حرکت بودند که 
خودرو چری با آنها برخورد کرد. در اثر این برخورد، 
راکب موتورسیکلت جان خود را از دست داد. علت این 

حادثه، سرعت بالای خودروی چری و ناتوانی راننده در 
کنترل وسیله نقلیه بوده است.

وی به رانندگان توصیه کرد برای حفظ جان خود و 
دیگران با سرعت مجاز رانندگی کنند تا شاهد حوادث 

ناگوار و جبران ناپذیر نباشیم.

 سرعت زیاد »چری« 
جان موتورسوار را گرفت

بازداشت مرد مهاجم به خودروی یک زن 
گروه حوادث/ مرکز اطلاع رسانی پلیس 
پایتخت از بازداشت مرد مهاجمی که به 
خودروی یک زن حمله ور شده و تصویر 
این حملات در فضای مجازی انتشار 

یافته بود، خبر داد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
چندی پیش ویدیویی از حمله مردی 
مهاجم به خودروی یک زن در فضای 
مجازی منتشر و در توضیح آن اینطور گفته 
شده بود که دلیل حمله به خودروی این 
زن، رعایت نکردن حجاب از سوی زن 

راننده بوده است. 
اما مرکز اطلاع رسانی پلیس پایتخت 
با اعلام خبر بازداشت فرد مهاجم این 

موضوع را بی ارتباط با بحث حجاب 
دانست.برابر آنچه که پلیس منتشر کرده 
است، »پلیس فردی را که در خیابان بر سر 
رانندگی با راننده خانمی درگیر و موجب 
وارد شدن خسارت به خودروی سواری وی 

شده بود، بازداشت کرد.«
همچنین برابر اظهارات خانم راننده که 
از سوی پلیس منتشر شده است، »این 
اتفاق مجادله ای در مورد رانندگی این زن 
بوده و ارتباطی با موضوع حجاب نداشته 

است.«
فرد مهاجم بازداشت شده پس از تشکیل 
پرونده برای ادامه روند رسیدگی به جرم 

به دادسرا ارجاع شده است.



میان مدت  و  کوتاه مدت  برنامه های 
می بیند و می گوید: تجربیات کشورهای 
دیگر هم نشان داده که موضوع آلودگی 
هوا یا حقابه تالاب ها به یکباره حل 
نمی شود. او تأکید می کند که دولت ها 
باید با تغییر مدیریت ها، متعهد به اجرای 

باشند. برنامه ها 

نظارترویپروژهها
انصاری اعتقاد دارد حتماً باید روی اجرای 
پروژه هایی که مجوز محیط زیست دارند، 
نظارت شود. مثلاً سازمان حفاظت محیط 
زیست مجوز را با یک شروطی مثل اجرای 
سیستم تصفیه فاضلاب، فیلتراسیون 
هوا، مدیریت پسماند و... صادر می کند 
اما در زمان اجرا، این شروط بویژه در 
حوزه معادن به امان خدا رها می شود. 
او قول تدوین دستورالعمل های نظارت 
بر مجوزهای صادر شده را می دهد و 
می گوید از استان ها خواهد خواست که 
به دستورالعمل ها اکتفا نکنند و حتماً 

نظارت دوره ای داشته باشند.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، 
روی پایبندی به شفافیت، پاسخگویی و 
انتشار اطلاعات تأکید می کند و می گوید: 
زمانی که در دفتر پایش فراگیر سازمان 
بودم، پایانه سامانه پایش هوای کشور را 
راه اندازی کردیم. انصاری روی دردسترس 
بودن اطلاعات سازمان برای کارشناسان، 
اساتید و دانشجویان تأکید می کند و 
می گوید: داشتن یک سری از اطلاعات 
حق مردم است. مثلاً مردم باید بدانند 
که کیفیت هوای منطقه آنها چگونه است. 
ما زمانی اطلاعات پایش کیفی سوخت را 
هم منتشر  کردیم که بعدها متوقف شد.

 
شورایعالیمحیطزیست

رئیس پردیسان، شورای عالی محیط 
زیست را یک ظرفیت خیلی خوب 
می داند و با تأکید بر تقویت بعد محیط 
زیستی شورا، می گوید: باید موضوعات 
پرچالش را در شورا طرح و از ظرفیت آن 
برای بهره برداری حداکثری استفاده کنیم 
تا موضوعات برزمین مانده با مصوبات 

این شورا به سرانجام برسد.
او با تأکید بر تغییر رویکرد انفعالی و 
واکنشی به رویکرد پیگیرانه و فعال، 
عضویت سازمان را در شورای عالی آب، 
انژری، سلامت و امنیت غذایی و استاندارد 
یک فرصت برای پیشبرد برنامه های 

پردیسان اعلام می کند.

 قاضی ای که دغدغه محیط زیست دارد
دادستان سبز

زیست بوم/  جا به جایی محمد کریمی، دادستان سابق 
مرکز مازندران به واکنش فعالان حوزه محیط زیست 
منجر شد. کریمی با حکم رئیس قوه قضائیه به دادگاه 

کیفری ۱ استان مازندران منتقل شد.
کریمی یک سرمایه بزرگ در جایگاه مدعی العموم بود. 
بسیار به حوزه محیط زیست و منابع طبیعی توجه 
ویژه می کرد. حالا او به دادگاه کیفری ۱ رفته است که 
جرایم محیط زیستی در صلاحیت آن نیست. جرایم 
محیط زیستی جرایم درجه ۶ و ۷ هستند؛ جرایمی که 
در صلاحیت دادگاه کیفری ۲ است و به دادگاه کیفری ۱ 
منتهی نمی شود. دادگاه کیفری ۱ به جرایمی که مجازات 
آن قصاص نفس، سلب حیات، نفی بلد، قطع عضو 
و حبس بالای ۱0 سال است رسیدگی می کند. همین 

موضوع آه از نهاد فعالان حوزه محیط زیست برآورد.
این بین فعالان حوزه محیط زیست نیز از  در 
دغدغه مندی این قاضی خاطرات بسیار خوبی دارند.
او رد پای پررنگی در جلوگیری از تخریب محیط زیست 
شمال دارد. کریمی از سال ۱399 به عنوان دادستان مرکز 
استان مازندران، همچنین دبیر شورای حفظ حقوق 
بیت المال مازندران منصوب شد. این مقام قضایی 
در زمان مسئولیت خود به عنوان دبیر شورای حفظ 
حقوق بیت المال چندین پرونده جنجالی و بسیار مهم 
را پیگیری کرد. نقش او در پیگیری و ممانعت از واگذاری 
غیرقانونی و تغییر کاربری اراضی 90هکتاری حسین آباد 

بهشهر، به نام پتروشیمی میانکاله بی بدیل است. 
او کسی بود که با عوامل قطع چهار هزار نهال و درخت 
در منطقه الیمالات نور برخورد قانونی کرد. جلوی 
واگذاری غیرقانونی نهالستان ۶۵ هکتاری در چمستان را 
گرفت. اجازه تغییر کاربری اراضی ۱۸0 هکتاری بهدشت و 
۱0۶ هکتاری کراتکتی را نداد. ۴۵هکتار از اراضی هنرستان 
کشاورزی چمستان و برگشت به منابع طبیعی را اعاده 
داد. همچنین کریمی اراضی ملی در شهرک ساحل قناری 
را آزادسازی کرد. از تعرض به اراضی ملی حفاظت شده 
نوشهر تحت عنوان جاده ماشلگ به ویسر جلوگیری 
کرد. برخورد با مدیر متخلف منابع طبیعی مازندران- 
ساری و برخورد با چندین مدیر اختلاسگر و متعرض به 

اموال عمومی را هم در پرونده سبز خود دارد.

گزارش کوتاه
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شینا انصاری در گفت و گو با »ایران« اعلام کرد

شیناانصاریتغییرمدیریتیوتداومپیدانکردنتصمیمگیریمدیریتهای
سابقراعلتبهسرانجامنرسیدنبرنامههامیداندومیگوید:بایدکارهای

خوبیکهدرادوارگذشتهانجامگرفتهدرمدیریتجدیدادامهیابد

نحوه پیگیری جدی مشکلات زیست 
محیطی در دستگاه ها و نهادهای توسعه ای، 
پاشنه آشیل انتخاب رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست است. همین 
اهمیت باعث شد تا برخی به انتخاب 
یک مدیر زن، برای پردیسان با دیده تردید 
بنگرند. »شینا انصاری«، رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست هم به »ایران« 
می گوید که کمیته انتخاب ریاست سازمان 
حفاظت محیط زیست هم نظر او را درباره 
نفوذ و تأثیرگذاری رئیس پردیسان در 
دولت و نهادهای فرابخشی خواسته است. 
انصاری تنها سابقه سیاسی خود را ریاست 
کمیته محیط زیست ستاد مردمی پزشکیان 
اعلام می کند و می گوید: »وابسته به هیچ 

حزبی نبودم.« او با آزمون استخدامی به 
پردیسان آمده است و پله پله رده های 
کارشناسی و مدیریتی در شهرهای مختلف 
چون ری، تهران، کرج و... را طی کرده 
است. انصاری به شخصیت آرام خود اشاره 
می کند و می گوید: »اقتدار الزاماً مترادف 

با جار و جنجال نیست.«

ابزارچانهزنی
انصاری قدرت در پیگیری جدی حل 
برای  رئیس پردیسان را در  مشکلات 
داشتن یک تیم مدیریتی کارآمد، یک 
شبکه ارتباطی قوی فراسازمانی و فرانهادی 
و داشتن مهارت گفت و گو و اقناع می داند و 
می گوید: »موضوعات چالشی را می توان با 
مهارت اقناع و گفت و گو پیش برد.« او روی 
مشارکت نهادهای مردمی، رسانه ها و بدنه 
کارشناسی سازمان متبوعش هم حساب 
ویژه برای  پیگیری های جدی در دولت 
باز کرده است.انصاری روی این موضوع که  
قرار نیست همه چالش های محیط زیست 
در ۴ سال حل شود تأکید ویژه ای می کند، 

انگشت روی ابرچالش های محیط زیست 
می گذارد و می گوید اگر بگوید که آلودگی 
هوا، فرونشست زمین، خشک شدن 
تالاب ها، انتقال آب بین حوزه ای و... در 
چهار سال حل می شود، یک ادعای خلاف 
واقع است. او اعتقاد دارد باید تلاش ها به 
سمتی برود که نگاه ها درباره الگوی توسعه 

. کند تغییر 
معاون رئیس جمهور، مسائل حوزه محیط 
زیست را چندبعدی و پیچیده می خواند و 
برای مثال بحث را به ناترازی گاز می برد. او 
می گوید در زمانی که آلودگی هوا)زمستان( 
روی میز بحث و تصمیم گیری است باید 
هم مردم سوخت مناسب داشته باشند و 
هم سوخت صنایع تأمین شود. از سوی 
دیگر ممکن است سوخت نامناسبی مثل 
مازوت مصرف شود و تعارضاتی پیش بیاید.

او راهکار را در نشستن وزارتخانه هایی 
مثل نیرو، جهاد کشاورزی، صمت و... در 
کنار هم می داند که باید در نهایت درباره 
موضوعاتی که محل مناقشه است به یک 
گفتمان مشترک برسند. انصاری بر به 

رسمیت شناختن چالش ها تأکید می کند 
و می گوید: سازمان حفاظت محیط زیست 
به تنهایی نمی تواند مسائل را حل کند. 
رئیس پردیسان آلودگی هوا را مثال می زند 
و می گوید که سازمان حفاظت محیط 
زیست برای حل این معضل کهنه، نیازمند 
حمایت دولت و دستگاه های دولتی است.

اجرایینشدنبرنامهها
او در پاسخ به این سؤال که چرا بعد از 
چند دهه هنوز مسأله آلودگی هوا حل 
نشده است، به جا به جایی متولی کارگروه 
آلودگی هوا اشاره می کند و می گوید: 
براساس قانون، سازمان حفاظت محیط 
زیست متولی کارگروه آلودگی است اما 
این کارگروه به یکباره به وزارت کشور واگذار 
می شود. انصاری دست به دست شدن 
مسئولیت را باعث حل نشدن موضوع 
می داند و روی اقتدار پردیسان تأکید 
می کند. او نقبی به دهه ۸0 که خود هم 
یکی از کارشناسان کارگروه آلودگی هوا بود، 
می زند و می گوید: ۱0 تا ۱۵ آیین نامه اجرایی 

تدوین شد. مثلاً آیین نامه ماده ۲، راجع به 
سوخت دیزل بود که باید استاندارد یورو۴ 
می گرفت و گوگرد آن به 50pp می رسید. 
با توجه به توان وزارت نفت با اولویت 
شهرهای بزرگ و محورهای مواصلاتی 
برنامه ریزی کردیم و جایگاه ها هم مشخص 
شد. تا مقطعی که پیگیری کردیم کار پیش 
رفت اما با تغییر مدیریت برنامه رها شد. 
او تغییر مدیریتی و تداوم پیدا نکردن 
تصمیم گیری مدیریت های سابق را علت 
به سرانجام نرسیدن برنامه ها می داند و 
می گوید: باید کارهای خوبی که در ادوار 
گذشته انجام گرفته در مدیریت جدید 

ادامه یابد.
رئیس پردیسان به بحث ارزشگذاری 
و  بوم ورود می کند  زیست  اقتصادی 
می گوید: همین الان کارشناسان، موضوع 
ارزشگذاری اقتصادی اکوسیستم را در 
مدیریت اقتصاد محیط زیست سازمان در 
دست تهیه دارند. بنابراین حتماً در این 

دوره موضوع دنبال می شود.
داشتن  در  را  معضلات  حل  کلید  او 

زهرا کشوری
دبیر گروه زیست بوم

گزارش 

 پیگیری حل چالش های محیط زیستی  پیگیری حل چالش های محیط زیستی 
با همکاری نهادهای مردمیبا همکاری نهادهای مردمی
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همبستگی 
شهرهای 

بریکس به 
نزدیک شدن 

ارتباطات 
مردمی بین 

کشورهای 
عضو منجر 

می شود و 
ایده آل آن 

است که 
این شهرها 

همچون 
شهری به 

هم پیوسته 
و منسجم در 
کنار یکدیگر 

قرار گیرند

در مراسم تقدیر از مدال آوران ریاضی 
عنوان شد 

 لزوم افزایش خدمات
به المپیادی ها

روز گذشته طی مراسمی از ستارگان ایران در 
مسابقات بین المللی ریاضی تقدیر به عمل آمد. 
به گزارش »ایران« اردشیر ابراهیمی، مشاور 
کمیسیون آموزش مجلس شورای اسامی، با 
اشاره به اینکه نخبگان در تمام مسائل از جمله 
ثبت اختراعات دارای ارزشمندی بالایی هستند، 
گفت: در عرصه های گوناگون علمی همه گونه 
خدمتی به المپیادی ها و مدال آوران کشورمان 
داده می شود. باید به خاطر داشته باشیم که از 
کارکردهای رشته های مختلف، ابداعات مفید در 
کشور است، پس باید هر چه بیشتر به افرادی 
که در عرصه های علمی موفق هستند خدمات 

داده شود.
او ضمن تقدیر و تشکر از مدال آوران گفت: 
سرمایه های علمی ما دارای ارزش بالایی هستند 

و باید حمایت شوند.

ابراهیمی درباره نحوه سنجش و پذیرش 
دانشجویان بیان کرد: به رئیس سنجش 
و گزینش گفتم که باید سؤالات تخصصی 
پرسیده شود و سؤالات گزینش مرتبط با 
رشته افراد باشد. محمدرضا خسروی، دبیر 
مسابقات جهانی ریاضی نیز در این مراسم 
گفت: دانش پژوهان خود را در عرصه های 
بین المللی به چالش می کشند. مسابقات 
جهانی ریاضی برگزار شد تا جوانان ما بتوانند 
کسب تجربه کنند و با خاقیت و حل مسأله 
توانایی خود را نشان دهند. با ایده های حل 
مسأله در مسیر زندگی، چالش های گوناگون 

راحت تر حل می شوند.
گفتنی است، ۱۷۸ نفر از دانش پژوهان مستعد 
از سنین پایه تا دبیرستان، در زمره مدال آوران و 
افتخار آفرینان مسابقات جهانی ریاضی در سال 
۲۰۲۳ تا ۲۰۲۴ بودند که در این مراسم از تمام 

آنها تقدیر به عمل آمد.

رئیس شورای اسامی شهر تهران در 
سخنانی در مجمع بین المللی شهری 
بریکس، گفت: مدیران شهرهای 
کشورهای عضو بریکس باید در کنار 
مردم بی دفاع و مظلوم غزه فلسطین 
بایستند و از حقوق انسان های تحت 

ستم این منطقه دفاع کنند.
مهدی چمران در ششمین مجمع 
ر  د یکس  بر ی  شهر لمللی  بین ا
 : کرد ن  بیا مسکو  سنتر  کسپو ا
همبستگی شهرهای بریکس به نزدیک 
شدن ارتباطات مردمی بین کشورهای 
عضو منجر می شود و ایده آل آن است 
که این شهرها همچون شهری به هم 
پیوسته و منسجم در کنار یکدیگر 
قرار گیرند؛ دراین صورت مقاومت و 
سازندگی این شهرها افزایش خواهد 

. فت یا
رئیس شورای اسامی شهر تهران که 
دراین نشست از سوی سفیر ایران 
در روسیه، شهردار رشت و معاون 
تهران همراهی می شد،  شهردار 
بیان کرد: ارتباط میان انسان ها در 
کشورهای عضو بریکس را نمی توان 
نادیده گرفت، بلکه باید بر آن  تأکید 
کرد. ارتباطات مردمی بین کشورهای 
بریکس بر تأثیرگذاری و موقعیت 
بریکس می افزاید. اگر تقویت این 
ارتباطات به پیوند شهرهای بریکس 
منجر شود، می تواند روابط اقتصادی 

و سیاسی را نیز تحکیم بخشد.
او افزود: ارتباطات شهرهای بزرگ 
بریکس می تواند رشته های پیوند اعضا 
را فراتر از حوزه های سیاسی و اقتصادی 
توسعه دهد و در حوزه های فرهنگی، 
هنری، اجتماعی و عاطفی تقویت کند 

و به پایداری مناسبات بیفزاید.
چمران، در مجمع »دستور کار اقلیمی 
بریکس در شرایط کنونی« در مسکو 
با حضور نمایندگانی از اعضا، به 
منظور ایجاد همکاری های بیشتر 
میان شهرهای بریکس بر شناخت 
چالش های آنها تأکید کرد و افزود: 
برای ایجاد همکاری های بیشتر بین 
شهرهای بریکس ابتدا باید آنها و 
چالش های مهم شان را شناخت و 
سپس به حل آنها همت گماشت.

او با بیان اینکه تهران شهری بزرگ با 
جمعیتی بیش از ۱۲ میلیون نفر با آب 
و هوای متعادل که در دامنه کوه های 
البرز قد برافراشته است، گفت: تهران 
قدیم یک باغ شهر کوچک خوش آب و 
هوا بوده ولی امروزه شهر یا ابر شهری 
بزرگ با زیبایی ها و کاستی های فراوان 
خود است، در تهران امروز از باغ ها و 
بوستان های زیبای قدیم خبری نیست 
و مردم آن عموماً در اکثر روزهای سال 
از هوای سالم و پاک برخوردار نیستند و 
در پاییز و زمستان پدیده وارونگی هوا بر 

شدت آلودگی آن می افزاید.
رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه 
برای بهبود کیفیت هوا در اطراف 
شهر، علی رغم کمبود آب، درختکاری 
و جنگل کاری گسترده ای صورت پذیرفته 
است، اظهار داشت: در سال گذشته 
یک میلیون و ۴۵۰ هزار متر مربع 
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درختکاری شده و در برنامه امسال 
نیز تا پایان سال حدود ۲ میلیون متر 
مربع درختکاری پیش بینی شده است 
که برای صرفه جویی در مصرف آب به 

روش های نوین آبیاری می شوند.
چمران در رابطه با موضوع جمع آوری 
پسماندها و زباله های شهری نیز 
بیان کرد: با برنامه های جامع در 
خصوص جمع آوری پسماندها و ایجاد 
زباله سوزها می توان شاهد بهبودی 
در وضعیت کنونی بود که با توجه به 
تولید روزانه ۶ هزار تن زباله، جمع آوری 
و دفع آن اقدام بزرگی است بویژه در 
محات قدیمی شهر تهران که قبل 
از ورود و استفاده از اتومبیل ساخته 
شده است این جمع آوری سخت تر 

می شود.

او در خصوص استفاده بیش از حد 
از منابع آب زیرزمینی به عنوان یکی 
دیگر از مسائل زیست محیطی نیز 
گفت: استفاده بیش از حد از منابع 
آب زیرزمینی منجر به کاسته شدن 
از این منابع و در نتیجه فرونشست 
زمین شده است و دراین مورد هم 
برنامه های خاصی باید به اجرا درآید. 
عدم وزش باد طبیعی در شهر تهران 
نیز یکی دیگر از چالش های زیست 
محیطی است چرا که اطراف شهر 
تهران بویژه شمال آن با کوه های بلند 
احاطه شده که این امر مانع وزش 
طبیعی باد و همچنین ورود ابرهای 
باران زا به داخل شهر می شود که این 
نیز بر مشکات زیست محیطی شهر 

می افزاید.

رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه 
مسائل مطرح شده از مشکات شهر 
تهران بوده که تاش برای حل این 
مشکات نیز صورت می پذیرد ولی 
تاکنون کافی نبوده است، اضافه کرد: 
البته تهران با همه این مشکات 
زیبایی های خاص خود را نیز دارد و 
دعوت می کنم که از این شهر بزرگ 
و دیدنی دیدار داشته باشید که قطعاً 
لذت خواهید برد. امیدوارم که همه 
برنامه ریزی  با  بریکس  شهرهای 
درست و عمیق به بهبود شرایط زیست 

محیطی شهر خود بیفزایند.
گفتنی است، هدف بنیادی این 
ی  ی ها ر همکا سعه  تو  ، نشست
میان  و  میان شهری  بین المللی 
پارلمانی و تغییر شیوه های نوآورانه در 

توسعه پایدار سیاست های کان است. 
این رویداد از سوی ریاست جمهوری 
فدراسیون روسیه، بنیاد روس کانگرس 
)Roscongress(، وزارت خارجه روسیه 
و دولت مسکو حمایت می شود و از 
سال ۲۰۲۰ در تقویم رسمی رویدادهای 
کشورهای شرکت کننده در انجمن 
بین المللی بریکس گنجانده شده 
است و ۱۳ حوزه کاری و بیش از ۷۰ رویداد 
تجاری را در برمی گیرد. در این مجمع 
بین المللی درباره همکاری شهرداری ها 
در عرصه های بین المللی، اقتصاد، 
فناوری های دیجیتال، صنعت، انرژی، 
زیرساخت های شهری، حمل و نقل، 
محیط زیست، بهداشت، آموزش، 
علم، فرهنگ، ورزش و گردشگری بحث 

و بررسی شد.

ـــرش بـ

ـــرش بـ

تفاهمنامه تهران و مسکو برای عملیاتی کردن پیمان خواهرخواندگی

برگزاری نشست تخصصی فرهنگ و گردشگری توسط مجمع شهرداران آسیایی

شهرداری های تهران و مسکو در حاشیه ششمین مجمع بین المللی 
شهری بریکس به میزبانی پایتخت روسیه، تفاهمنامه همکاری در 
راستای عملیاتی کردن پیمان خواهرخواندگی دوجانبه امضا کردند.

این تفاهمنامه در حضور کاظم جالی سفیر جمهوری اسامی ایران 
در روسیه و مهدی چمران رئیس شورای اسامی شهر تهران به 

امضا رسید.

نشست کمیته فرهنگ و گردشگری شهری مجمع شهرداران آسیایی به میزبانی عمارت 
عین الدوله برگزار شد. نشست کمیته فرهنگ و گردشگری شهری مجمع شهرداران 
آسیایی که در حاشیه دهمین نشست هیأت اجرایی مجمع و با همکاری سازمان زیباسازی 
و ستاد گردشگری شهرداری تهران برگزار شد، به معرفی جاذبه های فرهنگی، تاریخی، 
گردشگری شهرهای عضو و بررسی زمینه های همکاری در این حوزه ها اختصاص داشت. 

نمایندگان چندین شهر دیگر به صورت آناین در این نشست مشارکت کردند. 

چمران در اجلاسیه مسکو عنوان کرد

 افزایش سازندگی شهرها
با همبستگی اعضای بریکس

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

عکس: سجاد صفری/ ایران  
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ماجرای معافیت فرزند استاندار کهگیلویه و بویر احمد چه بود؟
در  فراجا  عمومی  وظیفه  سازمان 
اطلاعیه ای اعلام کرد: ابهامات طرح شده 
در فضای مجازی پیرامون معافیت فرزند 
استاندار کهگیلویه و بویر احمد صحت 
ندارد و مورد تأیید این سازمان نیست.

در  فراجا  عمومی  وظیفه  سازمان 

اطلاعیه ای در پاسخ به ابهامات طرح 
شده در فضای مجازی پیرامون معافیت 
فرزند استاندار کهگیلویه و بویر احمد 
اعلام کرد: با توجه به ابهامات طرح 
شده در فضای مجازی و اظهارات برخی 
از افراد پیرامون موضوع معافیت فرزند 

سیدعلی احمدزاده استاندار کهگیلویه و 
بویر احمد، مستندات پرونده مربوطه، 
مورد بررسی قرار گرفت و مشخص شد، 
فرآیند رسیدگی به درخواست معافیت 
کفالت مشمول در سال 1401 مطابق با 
قانون خدمت وظیفه عمومی مصوب 

ایران زمین – عملیات انسداد مرزی شرق 
کشور از استان مازندران تا سیستان و 
بلوچستان با سازه های دیوار بتنی و سیم 
خاردار همچنان در حال انجام است. هر 
چند کلیات این طرح نوار مرزی مشترک 
استان های گلستان، خراسان شمالی، 
خراسان رضوی، خراسان جنوبی و سیستان 
و بلوچستان با کشورهای ترکمنستان، 
افغانستان و پاکستان را در بر می گیرد، اما با 
توجه به حساسیت و چالش های موجود در 
زمینه قاچاق مواد مخدر، قاچاق کالا، قاچاق 
انسان و ورود بی مجوز اتباع بیگانه به کشور 
و مسائل امنیتی، در مناطق مرزی مشترک 
ایران با کشور افغانستان اجرای این طرح از 
حساسیت بیشتری برخوردار است. مرز ایران 
و افغانستان از دهانه ذوالفقار در شمالی ترین 

نقطه تا ملک سیاه کوه در جنوبی ترین نقطه 
آن با درازای ۹4۵ کیلومتردر کناره جاده ۹۹ 
ایران کشیده شده  است. قرار است در بازه 
زمانی ۵ ساله دیوار بتنی چهار متری، سیم 
خاردار، فنس و جاده اصولی در مرز های 
مشترک میان ایران و افغانستان ساخته شود 
و منطقه شمال شرق استان های گلستان، 
خراسان رضوی، خراسان شمالی، خراسان 
جنوبی و سیستان و بلوچستان را در برگیرد.

اهمیت انسداد مرزها
 براساس ارزیابی های وزارت کشور سالانه 
بیش از ۲0 میلیارد دلار کالای قاچاق وارد 
کشور یا از کشور خارج می شود که این 
فقط یک بخش از خسارت های اقتصادی 
درباره مرزها است. افزون بر آن به گفته 

کارشناسان قاچاق مواد مخدر و ناامنی هایی 
که برای کشور وجود دارد همه از طریق یک 
سرمایه گذاری اساسی برای انسداد مرزها 
قابل حل است. طرح انسداد مرزها در 
دولت سیزدهم و با موافقت رئیس جمهور 
شهید آیت الله رئیسی تصویب و قرار شد ۳ 
میلیارد یورو ظرف ۵ سال در اختیار ستاد 
کل نیروهای مسلح قرار داده شود و نیروهای 
مسلح به سرعت فرآیند انسداد مرز را آغاز 
کنند.  سردار پاکپور، فرمانده نیروی زمینی 
سپاه روز پنجشنبه هفته گذشته با حضور در 
کارگاه اجرای طرح انسداد مرز های سیستان 
و بلوچستان از روند پیشرفت کار بازدید و 
بر تسریع در اجرای این طرح تأکید کرد. 
راهبری طرح انسداد مرزی در شرق کشور 
بر عهده ستاد کل نیرو های مسلح است که 

ح انسداد مرزهای شرقی کشور با سرعت در حال اجراست طر

عبور دیوار مرزی از 5 استان
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است

با هدف مقابله با ناامنی مرزی، جلوگیری از 
قاچاق سلاح، مواد مخدر و انسان در حال 
اجراست، برای اجرای این طرح تقسیم کاری 
بین ارتش، سپاه و فراجا انجام شده است. 
بنا بر اعلام فرمانده قرارگاه منطقه ای شمال 
شرق نیروی زمینی ارتش، انسداد مرز از 
سال گذشته شروع شده و با قدرت و شدت 

در حال انجام است.
 

هوش مصنوعی در طرح انسداد مرزها 
اما نکته ای که در اجرای طرح انسداد 
مرزها قابل توجه است، استفاده از هوش 
مصنوعی است. فرمانده نیروی زمینی ارتش 
با اشاره به اجرای طرح انسداد مرزهای 
شرقی کشور، گفت: این طرح مبتنی بر 
هوش مصنوعی خواهد بود؛ یعنی به سیم 
خاردار و دیوار بسنده نشده است. امیر 
سرتیپ حیدری درباره آخرین وضع طرح 
انسداد مرزهای شرقی اظهار کرد: جمهوری 
اسلامی ایران یک مرزبانی و مراقبت از 
مرز عالمانه و هوشمندانه و با استفاده از 
فناوری های روز را دنبال کرده است و در 
پی این امر، اخیراً هم برای تعمیق امنیت 
پایدارتر، طرح انسداد مرزهای شرقی در 
دستور کار قرار گرفته است. امیر سرتیپ 
حیدری نصب دیوار بتنی را بخشی از طرح 
انسداد مرزهای شرقی دانست و گفت: 
عمده این طرح شامل به کارگیری انواع 
فناوری های مراقبتی در مرز مثل انواع 
سنسورها، انواع رادارهای هشدار دهنده، 
انواع پهپادها و سنسورهای زمینی است و 
همه اینها به علاوه دیوار مرزی باید دست 
به دست هم بدهند تا یک انسداد هوشمند 
به وجود آید چون صرف گذاشتن یک دیوار 
کفایت نمی کند. وی یادآور شد: این نیرو با 
حمایت ستادکل نیروهای مسلح، مشغول 
پیاده سازی مجموعه ای از علم و فناوری 
در طرح انسداد مرزهای شرقی است و 100 
درصد این طرح انسداد مبتنی بر هوش 
مصنوعی خواهد بود؛ یعنی به سیم خاردار 
و دیوار بسنده نشده است. به گفته امیر 

سرتیپ حیدری امروز واحدهای مهندسی 
رزمی نیروی زمینی این مأموریت را به عهده 
دارند و پیش بینی می شود قبل از زمان 

تعیین شده کار به پایان برسد.
 

اجرای انسداد مرزی در خراسان رضوی 
با 8 تیم مهندسی

جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران نیز در بازدید از 
روند اجرای طرح انسداد مرزی در خراسان 
رضوی گفت: طرح انسداد مرزهای شمال 
شرق کشور با تلاش هشت گروه مهندسی 
نیروی زمینی ارتش در حال انجام است. 
به گفته امیر سرتیپ نوذر نعمتی عملیات 
فنی و اجرایی این طرح ملی و مهم در نوار 
مرزهای مشترک استان خراسان رضوی 
با کشور افغانستان به طول ۳00 کیلومتر 
است.  وی اظهار کرد: با همت همه نیروهای 
مهندسی و دستگاه های متولی در مدت 
زمان گذشته از اجرای این طرح، مراحل 
انجام آن در بخش های مختلف پیشرفت 
فیزیکی خوبی داشته و زیرساخت های لازم 
برای ادامه آن در این نقطه از کشور نیز با 
استفاده از توان و ظرفیت های منطقه ای 
و محلی فراهم شده است. او ادامه داد: 
با بهره برداری نهایی از این طرح، امنیت 
پایداری در همه جای مرزهای ۲ کشور ایران 

و افغانستان برقرار خواهد شد.
 

هماهنگی تهران و کابل برای دیوار مرزی
ایجاد دیوار مرزی هر چند با چالش هایی 
بویژه در جوامع محلی افغانستان که در نزدیکی 
مناطق مرزی مشترک با ایران ساکن هستند 
مواجه شده، اما ایران با هماهنگی دیپلماتیک 
با افغانستان این طرح را به پیش می برد. 
چندی پیش معاون سخنگوی سرپرست 
حکومت طالبان در پی بازدید فرمانده نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران از مرزهای 
شرقی کشور، تأکید کرد: اجرای طرح انسداد 
مرزی با افغانستان، حق تهران است و با 

هماهنگی کابل صورت می گیرد. 

بنگاه

اعطای بیش از۳۰ هزار جایزه به دارندگان 
حساب های قرض الحسنه بانک سینا

مدیربانک سینا در منطقه خراسان گفت: در هشتمین دوره 
قرعه کشی بانک سینا، بیش از ۳0 هزار جایزه به ارزش ۶۷۵ 
میلیارد ریال به قید قرعه به مشتریان اهدا خواهد شد. سیامک 
شمسایی در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار کرد: بانک 
سینا در مشهدمقدس دارای 1۳ شعبه فعال است که پاسخگوی 
نیاز زائران و مجاوران حریم رضوی می باشند. شمسایی عنوان 
کرد: سیاست های بانک سینا که سهامداران اصلی  اش بنیاد 
مستضعفان و صندوق توسعه ملی هستند، این است که علاوه 
براعطای تسهیلات به واحد های صنعتی، اشخاص حقیقی و 
حقوقی، در امورعام المنفعه نیز حضور فعال داشته باشد. وی 
افزود: احداث مدارس در مناطق محروم کشور با هدف ایجاد 
فضای آموزشی برای کودکان مناطق کم برخوردار و همچنین اهدای 
آمبولانس به مناطقی که نیازمند زیرساخت های بهداشتی هستند 
از جمله این فعالیت ها بوده است. مدیر بانک سینا منطقه 
خراسان بیان کرد: یکی از اقدامات مهم بانک سینا برای تشویق و 
ترغیب مشتریان به این سنت نیکو، برگزاری جشنواره قرعه کشی 
مختص حساب های قرض الحسنه است. وی ادامه داد: بانک 
سینا در سال جاری 1۵۸ فقره وام ازدواج، 1۳0 فقره وام فرزندآوری 
و۲0۶ فقره وام ودیعه مسکن در خراسان رضوی اعطا کرده است 
و در حال حاضر صف وام ازدواج در این استان وجود ندارد. وی 
گفت: به منظور امکان بهره مندی صاحبان سپرده قرض الحسنه 
ارزی از مزایای قرعه کشی، مقرر گردید، نرخ متناظر ارز مربوطه در 
تاریخ 140۳/۶/۳1 )با رعایت حداقل موجودی یک میلیون ریال( 
ملاک عمل قرار گیرد. شمسایی اضافه کرد: تاکنون ۲1 فقره وام 
مربوط به شرکت های دانش بنیان با رقمی معادل 4۷۸ میلیارد 
ریال پرداخت شده است. شمسایی عنوان کرد: در اجرای ماده 
۹ دستورالعمل اعطای جوایز قرض الحسنه، درصورت تعلق جایزه 
به چند حساب متعلق به یک سپرده گذار، صرفاً یک جایزه اعطا 
خواهد شد. وی با بیان اینکه جوایز قرعه کشی قرض الحسنه 
پس انداز دوره هشتم به شرح ذیل می باشد، افزود: جایزه نقدی 
۲۵ میلیارد ریالی ۲00 فقره به مبلغ ۵000 میلیارد ریال و جایزه نقدی 
10 میلیون ریالی ۵000 فقره به مبلغ ۵0 میلیارد ریال و همچنین 
جایزه نقدی ۵ میلیون ریالی ۲۵000 فقره به مبلغ 1۲۵ میلیارد 
ریال می باشد. وی با اشاره به شرایط قرعه کشی قرض الحسنه 
پس انداز عنوان کرد: دوره قرعه کشی از 140۲/۷/1 الی 140۳/۶/۳1 
تعیین می گردد، قرعه کشی در مهرماه 140۳ برگزار خواهد شد.

1۳۹0/۸/۲۲ مجلس شورای اسلامی طی 
شده است. همچنین به جهت حساسیت 
موضوع، وضعیت پزشکی پدر مشمول در 
۲ مرکز درمانی متفاوت، یک مرحله در 
استان کهگیلویه و بویر احمد و مرحله 
بعدی در شیراز مورد بررسی قرار گرفته 
و پزشکان متخصص هر دو مرکز درمانی، 
بیماری ایشان را برابر مقررات و آیین نامه 

مربوطه مورد تأیید قرار داده اند.
بر این اساس نتایج معاینات تخصصی نیز در 
شورای پزشکی وظیفه عمومی استان طرح 
و به اتفاق آرا، به تأیید رسیده و در نهایت 
مراتب مورد تأیید اعضای هیأت رسیدگی 
کفالت استان قرار گرفته است. بنابر این 
شبهه وارد شده در فضای مجازی صحت 

نداشته و مورد تأیید این سازمان نیست.

ایران
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 تأکید وزیر ورزش و جوانان در بازدید 
از ورزشگاه آزادی

کیفیت بازسازی را فدای سرعت نکنید
 در شرایطی که همیشه ورزشگاه آزادی میزبانی از 
و  برتر  لیگ  را در  تیم های پرسپولیس و استقلال 
رقابت های آسیایی برعهده داشت، کار آماده سازی 
این ورزشگاه تاکنون به پایان نرسیده است. در این 
میان هرکدام از مسئولان فدراسیون در خصوص 
زمان آماده سازی این ورزشگاه صحبت می کنند با 
این کماکان نمی توان در مورد زمان آماده  وجود 
شدن ورزشگاه آزادی به صورت قطعی صحبت کرد. 
در این بین جلسات مختلفی در خصوص بررسی 
بازسازی ورزشگاه آزادی برگزار می شود و مسئولان 
مربوطه بازدیدهایی از این ورزشگاه دارند. دیروز این 
اتفاق افتاد و جلسه بررسی بازسازی ورزشگاه آزادی با 
حضور احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در محل 
ساختمان مدیریت این مجموعه ورزشی برگزار شد.
این جلسه که محمدرضا رحمانی، مدیرعامل  در 
ه  گا ر ا قر ی  ز سا شهر و  ه  ا ر تخصصی  ینگ  هلد
خاتم الانبیا)ص( و حسین طلا مدیرعامل شرکت 
توسعه و نگهداری اماکن ورزشی نیز حضور داشتند 
اقدامات صورت گرفته برای بازسازی و مقاوم سازی 
استادیوم فوتبال آزادی مورد بررسی قرار گرفت. 
قرارگاه  و  مشاور  شرکت های  مدیران  همچنین 
جلسه  ین  ا ر  د نیز   ) ص ( لانبیا تم ا خا زندگی  سا
توضیحاتی را درباره وضعیت فعلی ورزشگاه و همچنین 
برنامه های آتی برای بازسازی و مقاوم سازی وزیر ورزش 
و جوانان ارائه کردند. وزیر ورزش ضمن طرح سؤالاتی 
از پیمانکار و شرکت های مشاور در این جلسه تأکید 
کرد: »با وجود اینکه تکمیل بازسازی این ورزشگاه در 
کوتاه ترین زمان برای ما مهم است، ولی نمی خواهیم 
ذره ای از کیفیت بازسازی کاسته شود. مدنظر ما این 
است که مراحل بازسازی و مقاوم سازی با بهترین 

کیفیت انجام شود. 
تأکید ما بر گروه های مشاور و پیمانکار مجموعه این 
است که اقداماتی که برای بازسازی انجام می شود 
بر اساس تازه ترین استانداردهای روز دنیا و الزامات 
کنفدراسیون فوتبال آسیا صورت پذیرد.« دنیامالی 
همچنین در این جلسه بر بازسازی استخر آزادی و 
استادیوم 12هزار نفری تأکید کرد و اینکه در کنار 
بازسازی ورزشگاه فوتبال این دو مجموعه نیز عملیات 

بازسازی اش اجرایی شود. 
پس از این نشست و ارائه های انجام گرفته، وزیر 
ورزش و جوانان با حضور در استادیوم فوتبال به 
صورت میدانی از بخش های مختلف درحال بازسازی 

ورزشگاه آزادی بازدید کرد.

چرا هشتگ اخراج ترند شد؟گزارش خبری
پایان ماه عسل نکونام
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باخت 

در فضای 
مجازی 

هشتگ 
اخراج 
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مربیگری 
در 

استقلال 
تجربه کند

ر  د ل  ستقلا ا  / عرب رضا  حمید
خوزستان شکست تلخی را متحمل 
شد؛ باختی که ممکن است تا 
پایان لیگ در یاد و خاطر آبی ها 
باقی بماند و چه بسا به مانند فصل 
پیش همین شکست زمینه سازی 
برای خلق یک ناکامی دیگر باشد. 
فصل پیش نیز استقلال با نکونام 
در همین هفته سوم مقابل سپاهان 
شکست خورد؛ با این تفاوت که 
فصل قبل به واسطه کارشناسی های 
داوری  بخش  در  گرفته  صورت 
مشخص شد حقوق استقلال در 
آن بازی پایمال شده است اما در 
شکست اخیر هیچ رد پایی از اشتباه 
داوران مشاهده نشد و صحنه خاصی 
وجود نداشت که بتوان آن را دلیلی 
بر شکست استقلال دانست. آنچه 
استقلال در میدان  سبب شد 
رقابت با همنام خوزستانی خود 
شکست را بپذیرد، اشکالات بزرگ 
تاکتیکی بود؛ به طوری که در نیمه 
اول، میزبان تسلط کافی بر توپ و 

میدان داشت و توانست استقلال را 
بارها تا آستانه فرو ریختن دروازه اش 
پیش ببرد. علاوه برآن استقلال 
در اجرای تاکتیک های هجومی نیز 
نقص بسیاری داشت و نتوانست 
موقعیت سازی آنچنانی روی دروازه 
حریف داشته باشد که نتیجه این 
نقصان تاکتیکی شهامت و اعتماد 
به نفس بیشتر میزبان برای رسیدن 
به دروازه استقلال بود که این مهم 
در نهایت با شوتی فریبنده از سوی 

بازیکن تازه وارد استقلال خوزستان 
)بیفوما( در دقیقه 80 حاصل شد و 
استقلال  با همین تک گل شکستی 
عجیب را پذیرفت؛ باختی که بیش 
از همه برای نکونام گران تمام شد 
و پایه های مربیگری او در استقلال 

را سست کرد.
تا به امروز نکونام هیچ گاه چنین 
شرایطی را تجربه نکرده بود. او بعد 
از باخت هفته سوم فصل پیش 
مقابل سپاهان هرگز مورد نکوهش 

قرار نگرفت اما این بار ماجرا به 
شکل دیگری رقم خورد و او مورد نقد 
قرار گرفت و حتی در فضای مجازی 
هشتگ اخراج نکونام به اصطلاح 
ترند شد تا نکو دنیای متفاوتی را از 
مربیگری در استقلال تجربه کند. 
شکست استقلال بدون شک کار 
نکونام را در آینده سخت خواهد 
کرد و شاید تعطیلات پیش رو فرصتی 
باشد تا سرمربی استقلال تیمش را 
در شروع دوباره لیگ متحول کند.

گزارش روز

هوادار صفر-تراکتور 4
 این تراکتور مهارنشدنی

دقیقه 30 امیرحسین حسین زاده با یک استوپ سینه خوب توپ را به مهدی 
هاشم نژاد داد و این بازیکن با حرکت پا به توپ و شوت پای چپ زیبا دروازه آرشا 
شکوری را باز کرد. دقیقه 58 ارسال مهدی ترابی به محوطه جریمه با کنترل 
سینه امیرحسین حسین زاده به تومیسلاو رسید و شوت او ابتدا به مدافعان 
پرتعداد هوادار خورد اما در برگشت خود این بازیکن با سماجت شوت دومش را 
زد تا تراکتور به گل برسد. دقیقه 75 حرکت دانیال اسماعیلی فر از سمت راست 
با پاس او به محوطه جریمه همراه شد و امیرحسین حسین زاده با چند قدم 
حرکت یک شوت عالی زد و دروازه هوادار را برای بار سوم فرو ریخت. 10 دقیقه 
بعد ارسال فوق العاده پای چپ ریکی آلوز به دهانه دروازه با شوت سرضرب و 

فوق العاده امیرحسین حسین زاده به گل چهارم تبدیل شد.

 مس رفسنجان 3- آلومینیوم اراک یک
به لطف درخشش لک

مسی ها در دقیقه 14 به گل رسیدند، پاس جعفری از خط دفاع در میانه زمین 
به باقری رسید و او هم به سادگی عیسی مرادی را پیدا کرد تا این بازیکن در 
موقعیت تک به تک با خلیفه به سادگی گل اول بازی را به ثمر برساند. دو دقیقه 

بعد اراکی ها گل تساوی را زدند.
 ارسال قهاری از سمت راست با ضربه سر خوب کاظمیان دروازه لک را باز کرد. 
دقیقه 64 ضربه سرضرب عیسی مرادی توسط خلیفه مهار شد اما توپ پس از 
برخورد به انگشتانش درون دروازه آلومینیوم جا گرفت. در دقیقه 5+90 اشتباه 
عجیب مدافعان آلومینیوم اراک باعث شد، توپ به اسپاهیو برسد و این بازیکن 
با ضربه ای دقیقه برای چهارمین مرتبه دروازه میهمان را باز کرد. دقیقه 36 حامد 

لک یک ضربه پنالتی حریف را مهار کرد.

 خیبر خرم آباد یک- ذوب آهن یک
تساوی 10 هزار نفری

در دقیقه 42 بازی کرنر از جناح راست را قاضی پور روی دروازه خیبر ارسال کرد اما 
ضربه سر بازیکن ذوب آهن را دروازه بان خیبر به خوبی با کف دست راست راهی 
کرنر کرد. در ادامه و بعد از ارسال کرنر، توپ درون محوطه بین بازیکنان دو تیم 
ردوبدل شد و مدافعین خیبر در دفع توپ ناموفق بودند تا حسن شوشتری با یک 
ضربه پای چپ سنگین دروازه خیبر را باز کند. میزبان در دقیقه 78 گل تساوی 
را زد. ارسال بلند روی تیر دورتر فرود آمد و بازیکن خیبر توپ را با سر روی خط 
محوطه پنج ونیم متر به بولی رساند. او با ضربه پای چپ توپ را راهی دروازه کرد 
اما توپ به تیر افقی برخورد کرد و برگشت داده شد اما در برگشت دوباره مقابل 
کوین بولی قرار گرفت. او این بار قدر این موقعیت را دانست و دروازه را باز کرد 

تا بازی در حضور 10 هزار هوادار خیبر به تساوی کشیده شود.

یکی از چالش های بزرگ استقلال در 
فصل قبل و فصل جدید رقابت های 
لیگ برتر، ترکیب کادرفنی جواد نکونام 
است. خیلی ها تصور می کردند در 
ل  ستقلا ا نیمکت  ید  جد فصل 
از نظر فنی نیز تقویت شود اما با 
شروع رقابت های لیگ برتر، دوباره 
همان چهره های قبلی البته بدون 
هاشمی نسب کنار جواد نکونام قرار 
گرفتند تا نیمکت استقلال از نظر 
فنی با کمترین تغییر نسبت به فصل 
گذشته وارد مسابقات شود. علی رغم 
وعده جذب دستیار خارجی برای 
نکونام هنوز هیچ خبری از حضور 
مربی خارجی روی نیمکت استقلال 
نیست تا صدای منتقدان بابت این 

مسأله به وضوح شنیده شود.
سؤال مشترک هواداران و منتقدان در 
برهه کنونی این است که علت انتخاب 
نشدن دستیار خارجی برای چیست؟ 
بسیاری از پیشکسوتان و منتقدان بارها 
برای نکونام پیغام فرستادند که او نیاز 
به دستیار قوی و بادانش دارد اما این 
موضوع مورد بی توجهی سرمربی 
استقلال قرار گرفته تا همچنان 
حمیدرضا رجبی و کیانوش رحمتی به 
عنوان دستیاران نکونام روی نیمکت 
نقش آفرینی کنند، البته به این جمع 
بایستی محمد نوازی و بهزاد غلامپور 
را نیز اضافه کرد که در حال حاضر به 
دلیل نداشتن کارت، فرصت نشستن 
روی نیمکت را ندارند ولی به عنوان 

دستیاران نکونام شناخته می شوند.
نکته قابل تأمل اینجاست که حلقه 
مدیریتی باشگاه و هیأت مدیره نیز 
اعتقاد به تقویت کادرفنی استقلال 
دارند اما به نظر می رسد با وجود 
همراهی هیأت مدیره و تیم مدیریت 
بازهم نکونام اعتقادی به استخدام 
دستیار خارجی ندارد وگرنه در طول 
سه هفته اخیر یک نشانه روشن در 
این خصوص رؤیت می کردیم تا متوجه 
شویم سرمربی استقلال به دنبال 
تقویت دستیاران خود در کادرفنی 
آبی پوشان است تا در بزنگاه های 
حساس، گره کار با نسخه پیشنهادی 

آنها باز شود.
آنالیز رفتار دستیاران نکونام بیانگر این 
واقعیت است که آنها قدرت همفکری و 
مشاوره با سرمربی در لحظات خاص را 
ندارند، بلکه هدف صرفاً نشستن روی 
نیمکت استقلال است. در شرایطی 
که در فوتبال روز دنیا کمک مربیان 
با آنالیز دقیق و شناخت کامل فنی 
از تیم حریف در تلاشند در روند بازی 
تغییر ایجاد کنند تا بخشی از فشار 
وارده بر سرمربی تیم را برطرف کنند 
اما در استقلال انگار همه چیز برعکس 
است و تنها در لحظات دعوا و درگیری و 
اعتراض، نقش دستیاران پررنگ است 
تا نکونام تنهای تنهای تنها روی نیمکت 
آبی پوشان بار فنی را بر دوش بگیرد 
و درباره همه موضوعات به تنهایی 

تصمیم گیری کند.

نکونام »تنهای تنها« روی نیمکت



17 ورزشی شنبه  10 شهریور  1403  شماره 8546

irannewspaper irannewspapper

فوتبال جهان

برایتون در برابر طلسم لندن
خیز آرسنال برای صدر 

نخستین بازی هفته سوم لیگ برتر بین آرسنال و 
برایتون در ورزشگاه امارات مبارزه صدرنشینی است و 
تلاش برای پایان دادن به رکورد پیروزی حریف. آرسنال 
هفته قبل به طلسم ناکامی برابر استون ویلا پایان 
داد و برایتون برد دراماتیکی مقابل منچستریونایتد به 
دست آورد. اونای امری بعد از اخراج از آرسنال در سال 
2019 خودش را به توپچی ها ثابت کرده، از حذف این 
تیم در نیمه نهایی لیگ اروپا در سال 2021 گرفته تا دو 
پیروزی فصل قبل با استون ویلا. اما کامروایی مربی 
اسپانیایی هفته قبل به پایان رسید و آرسنال با دو گل 
لئاندرو تروسار و توماس پارتی، ویلا را شکست داد. در 
این دیدار، داوید رایا یکی از بهترین سیوهای فصل را 
در برابر ضربه سر از راه نزدیک اولی واتکنیز انجام داد.
آرسنال یکی از چهار تیم لیگ برتر در کنار حریف 
امروز، لیورپول و منچسترسیتی است که هر دو 
بازی اش را برده. هشت بازی آخر آرسنال در لیگ برتر 
با پیروزی همراه بوده و اگر تیم میکل آرتتا یک پیروزی 
دیگر به دست آورد، انتظار 20 ساله برای 9 برد پیاپی از 
بین می رود، یعنی از وقتی که تیم »شکست ناپذیران« 
آخرین قهرمانی توپچی ها را در لیگ برتر رقم زد. آرتتا 
به عنوان یک مربی جوان به درستی مورد تحسین 
قرار گرفته اما همتای او در بازی امروز، فابین هورزلر، 
تنها 18 سال داشت وقتی آرتتا در سال 2011 به عنوان 
بازیکن به آرسنال آمد و شروع فوق العاده ای در این 
لیگ سخت داشته. برایتون بعد از پیروزی 3 بر صفر 
برابر تیم دفاع تعطیل اورتون، شاگردان اریک تن هاخ 
را در آمکس به زانو درآورد و گل های دنی ولبک، مهاجم 
سابق منچستریونایتد و ژوائو پدرو باعث شد گل آماد 
دیالو بی فایده باشد. برایتون وسط هفته هم در جام 
اتحادیه کراولی تاون را 4 بر صفر برد. مربی 31 ساله 
برای حفظ رکورد پیروزی ها باید یک طلسم بزرگ را 
بشکند؛ آنها فصل قبل هفت بازی در لندن برگزار 
کردند و در هیچ یک به پیروزی نرسیدند. آخرین 
برد برایتون در پایتخت به اردیبهشت پارسال 
مربوط می شود که 3 بر صفر در امارات برنده 
شدند. آرسنال فصل قبل انتقام گرفت و دو بار 

برایتون را شکست داد.

حذف زودهنگام صادقیانپور
اولین نماینده ایران در پاراتکواندو با شکست در دومین مسابقه خود خداحافظی زودهنگامی با این بازی ها 
داشت. سعید صادقیانپور نماینده وزن 63- کیلوگرم کشورمان برابر »تورکاتو« از برزیل به میدان رفت و نهایتاً 
برابر قهرمان پارالمپیک توکیو 2020 و دارنده دو نقره جهان، 22 بر 10 دیدار را واگذار کرد. سعید صادقیانپور در 
این مسابقه با مصدومیت شدید از ناحیه پا هم مواجه شد و به دلیل مصدومیت دیگر توان ادامه مسابقات را 
نداشت. به همین دلیل حتی اگر حریفش به فینال هم برسد شانس ادامه مسابقات را ندارد. این در حالی است 
که پاراتکواندوی مردان با سه نماینده راهی این بازی ها شده و به دنبال تکرار یک طلا و یک نقره دوره گذشته 
است اما به نظر می رسد کار چندان آسانی را نداشته باشند. علیرضا بخت و حامد حق شناس دو نماینده دیگر 

ایران در این دوره از بازی ها هستند که روز شنبه به روی شیاپ چانگ می روند.

شروع ناامید کننده در پاراتیراندازی
دو تیرانداز ایران در روز نخست مسابقات پاراتیراندازی با ناکامی از دور مسابقات کنار رفتند تا ایران اولین روز بدون مدال بماند. 
رقیه شجاعی، نماینده پاراتیراندازی ایران در مرحله مقدماتی مسابقات ۱۰ متر تفنگ بانوان کلاس sh1  در همان دور مقدماتی 
حذف شد. رقیه شجاعی که تجربه حضور در پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو را دارد، به مصاف ۱۶رقیب خود رفت که در پایان با ثبت امتیاز 
۶۱۷.۱ در رده نهم قرار گرفت. سیدمحمدرضا میرشفیعی دیگر تیرانداز ایرانی در روز نخست مسابقات  پاراتیراندازی به فینال تپانچه 
۱۰ متر بادی مردان در کلاس sh1 رسید اما در فینال به عنوانی بهتر از هشتمی نرسید تا شانس مدال را از دست بدهد. نماینده 
کشورمان که در مرحله مقدماتی با ۵۶۸ امتیاز به فینال راه پیدا کرده بود، در فینال به مصاف چائو یانگ و ژیائولونگ لو)چین(، 
الکساندر رینا )کوبا(، مانیش ناروال )هند(، بوستر آنتونسن )دانمارک(، سرور ابراگیموف )ازبکستان( و جئونگدو جو )کره جنوبی( 

رفت و با کسب ۱۱۱.۷ امتیاز در رده هشتم قرار گرفت.

گرندپله برای 
تکواندوی ایران 

خوش یمن 
بوده و بعد 

از درخشش 
تکواندوکاران 
این بار نوبت 

به  رحیمی در 
پاراتکواندو  

رسید تا 
آفرینی  افتخار

کند

اولین مدال کاروان ایران را زهرا رحیمی به دست آورد

پروازفرشتهها
کاروان ورزشی ایران در روز نخست 
بازی های پارالمپیک پاریس اولین 
مدال خود را توسط کوچکترین عضو 
کاروان به دست آورد. زهرا رحیمی 
تکواندوکار 15 ساله ایران که همین 
چند ماه پیش به یکباره با مدال 
طلای آسیا چهره شد، توانست در 
همان روز نخست همه را شگفت زده 
کرده و با صعود به دیدار فینال مدال 
نقره خود را قطعی کند و اولین مدال 
ایران را بگیرد. درخشش رحیمی 
نشان داد پارالمپیک ایران همچنان 
از موفقیت های زهرا نعمتی الهام 
می گیرد و او الگوی مناسبی برای 

این ورزش شده است. سال 2012 و 
بازی های پارالمپیک لندن بود که 
زهرا نعمتی نام خود را بر سر زبان ها 
انداخت و از همان موقع هم او به 
یک الگوی فوق العاده برای این ورزش 
تبدیل شد و حالا بعد از 12 سال دوباره 
یک زهرای دیگر از ایران می خواهد راه 
زهرا نعمتی را ادامه بدهد و سال ها 
به عنوان یک قهرمان در این ورزش 
بدرخشد و الگوی بسیاری از کسانی 
شود که باید به جای نشستن در خانه 
و حسرت از دست دادن سلامتی، به 
قهرمانانی بزرگ و الهام بخش برای 
ایران تبدیل شوند. زهرا رحیمی که 
دارای معلولیت مادرزادی است با 
پیشرفت عجیب در دو سال گذشته 
خیلی زود به ترکیب تیم ملی رسید و 
با درخشش در مسابقات کنفدراسیون 

جهانی توانست نام خودش را بر سر 
زبان ها بیندازد و در قهرمانی آسیا 
هم به مدال طلا رسید تا بتواند به 
عنوان جوانترین عضو کادرفنی به 
تیم ملی پاراتکواندو راه پیدا کند. 

حالا او همانند یک فرشته در کاروان 
ایران به پرواز درآمده تا نوید روزهای 

درخشان را بدهد.
ظاهراً کاخ گرندپله برای تکواندوی 
از  بعد  و  بوده  خوش یمن  ایران 

درخشش تکواندوکاران ایران این بار 
نوبت به پاراتکواندو و زهرا رحیمی 
رسید تا افتخارآفرینی کند. ژیان شائو 
از چین، ماریا ادواردو ماچادو از برزیل 
و آنا یاپیرادزه از گرجستان، قربانیان 

زهرا رحیمی در راه رسیدن به فینال 
بازی ها بودند. او در فینال هم مقابل 
سورنجاف اولنبایف از مغولستان 
اندکی کم آورد وگرنه مدال طلا در 

یک قدمی او بود.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

روز سوم بازی های پارالمپیک در 
حالی امروز برگزار می شود که 
با ورود ساره جوانمردی و نسرین 
شاهی در مسابقات پاراتیراندازی 
برای  طلا  مدال   شانس 
کاروان ایران در این بازی ها 
بالا رفت. ورزشکاران 
با  ایران در روز سوم 
رشته های پاراتکواندو، 
پاراتیراندازی، گلبال، 

پارادوومیدانی و پاراتیروکمان به مصاف رقبای 
خود می روند که به نظر شانس مدال در 
روز سوم به شدت وجود دارد و بوی طلا در 
کاروان ایران به مشام می رسد. در پاراتیراندازی 
و تپانچه 10 متر بانوان نسرین شاهی به 
همراه ساره جوانمردی به مصاف رقبای خود 
می روند. شاهی در هانگژو خوش درخشید 
و ساره جوانمردی هم با سه طلا و یک برنز 
المپیک دنبال چهارمین طلای خود در 
بازی های پارالمپیک است تا او هم یک رکورد 

دست نیافتنی از خودش به جا بگذارد. دیگر 
چهره پرامید ایران برای رسیدن به مدال در 
پاریس امان الله پاپی است که مدال نقره 
پرتاب نیزه بازی های پارالمپیک توکیو را کسب 
کرد و حالا در پاریس به دنبال رسیدن به 
مدال طلا است. درخشش پاپی در مسابقات 
روز سوم می تواند یک اتفاق مهم و ویژه 
برای ایران باشد. تیم ملی گلبال هم دومین 
مسابقه خود را مقابل برزیل برگزار می کند و 
تیم ملی پاراتکواندوی ایران در بخش مردان 

هم دو نماینده دارد؛ علیرضا بخت و حامد 
حق شناس، دو امید پاراتکواندوی 

ایران برای تکرار نتیجه توکیو 
هستند. فاطمه همتی هم 

در پاراتیروکمان مسابقه 
تنها  که  می دهد 

ایران  نماینده 
در روز سوم و 
در این رشته 

   . ست ا

روز سوم با امید به درخشش 
جوانمردی و پاپی

شمارش معکوس 
برای صید طلا
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بیشتر مراجعان به محاکم قضایی 
را کسانی تشکیل می دهند که 
اطلاعات کمی از قوانین و مقررات 
دارند و گروهی هم که اطلاعات 
حداقلی دارند، آن را از صفحات 
دست  به  اینترنت  و  مجازی 
آورده اند، چراکه هنوز در فرهنگ 
ما اهمیت حضور وکیل در مشکلات 
حقوقی برای بسیاری از افراد مهم 
تلقی نمی شود و داشتن وکیل را 
کاری لوکس و تجملی به حساب 
می آوریم. سردرگمی بیشتر مردم 

در محاکم، طرح دعاوی نادرست 
و تنظیم شکوائیه هایی که به جای 
کمک به آنها برایشان مشکل ساز 
می شود، نتیجه این ناآگاهی است. 
شاید یکی از دلایل عدم استفاده 
از خدمات حقوقی وکلا در کشور 
ما این است که بسیاری از اقشار 
جامعه توان پرداخت حق الوکاله ها 
را ندارند؛ این باور که وکیل گرفتن 
نیازمند پولی زیاد است بین 
بسیاری از مردم حک شده و این 
در حالی است که یکی از بحث های 
اصلی در سند تحول قضایی، وکالت 
و معاضدت است. چندی است که 
در راستای دسترسی آسان همه 
اقشار جامعه به وکیل، طرحی با 
عنوان »با وکلا در مساجد« اجرا 

شده است.

بااجرایطرح»باوکلادرمساجد«صورتمیگیرد

دستم را گرفتند
محمدهاشم که راننده و سال ها عمرش را در جاده ها گذرانده است، می گوید: یک 
اشتباه و یک لحظه باعث شد تا چند سال ساکن زندان شوم، کسی را هم نداشتم 
که پیگیر کارهایم باشد، به مرخصی آمده بودم که فهمیدم در مسجد محل تعدادی 
وکیل جمع شده اند، مراجعه کردم و مشکلم را با آنها مطرح کردم، دستم را گرفتند، 

پیگیر کارهایم شدند و دیگر به زندان بازنگشتم.

مقرون به صرفه است
مهدیه زنی خانه دار است. او می گوید: وقتی پدرمان فوت کرد برای دریافت ارثیه 
از برادرم به مشکل خورده بودم، او در خانه پدری ساکن بود، نه حاضر به فروش 
خانه می شد و نه مایل بود حق من را پرداخت کند، از طرفی پرداخت هزینه وکیل 
هم برایم مقدور نبود، از همسایه ها شنیدم که در مسجد گروهی از وکلا آمده اند. 
با همراهی و کمک وکیل متخصص، بدون پرداخت هزینه های گزاف توانستم به 
حق و حقوقم برسم. این لذت با هیچ لذت دیگری قابل مقایسه نیست و همواره 

دعاگویشان خواهم بود.

حکم تخلیه را گرفتم
آقای موسوی می گوید: خانه ای داشتم که اجاره داده بودم اما مستأجر تخلیه نمی کرد، 
ع وقت حکم تخلیه بگیرم.  با هم به اختلاف خورده بودیم، از طرفی نیاز داشتم در اسر
نمی دانستم باید چه کنم، در اوج استیصال در امامزاده نزدیک محل زندگی مان با یکی 
از وکلا صحبت کردم و با کمک جلسه مشاوره با وکیل توانستم جواب سؤالاتم را بیابم 

و برای حکم تخلیه اقدام کنم و موفق هم شدم.

به گزارش سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام 
آموزش کشور، عبدالرسول پورعباس رئیس این سازمان 
بعدازظهر روز گذشته با اشاره به اعلام نتایج کنکور 
سال ۱۴۰۳ بیان کرد: کارنامه اعلام رتبه )کارنامه ملاک 
انتخاب رشته( داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۴۰۳  
روز ۱۰ شهریور، منتشر خواهد شد و شرکت کنندگان 

در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ می توانند با مراجعه به 
پایگاه اطلاع رسانی سازمان ملی سنجش به نشانی 
www. sanjesh. org، جزئیات کارنامه اعلام رتبه خود 

را مشاهده کنند. 
پورعباس زمان آغاز انتخاب رشته داوطلبان کنکور 
امسال را چهارشنبه هفته آینده )۱۴ شهریورماه( اعلام 

کرد و گفت: دفترچه راهنمای انتخاب رشته از روز یکشنبه 
۱۱ شهریور در سامانه سازمان ملی سنجش بارگذاری 
می شود و داوطلبان به مدت 5 روز فرصت دارند با 
مراجعه به پایگاه اینترنتی سازمان ملی سنجش نسبت 
به انتخاب رشته های مورد علاقه خود و تکمیل فرم 

انتخاب رشته اقدام کنند.  

اسامی نفرات برتر کنکور اعلام شد
همچنین اسامی نفرات برتر کنکور ۱۴۰۳ در 5 گروه آزمایشی 
هنر، زبان های خارجی، فنی و ریاضی، تجربی و علوم 

انسانی اعلام شد. 
بر این اساس، صبا معصوم نیا، پرهام راسخ، سجاد لطفی 
به ترتیب سه نفر اول علوم تجربی، علی اکبر قنادیزدی، 

ساغر اسپهبدی و مهرزاد مشایخی به ترتیب سه نفر اول 
علوم انسانی و امیرحسین سلیمانی، امیرمحمد محقق و 
احسان رضوی به ترتیب سه نفر اول گروه آزمایشی علوم 
ریاضی. آیدا دوانی، آرتا اعتمادی و حمیدرضا خانی سه 
نفر اول گروه زبان های خارجی و بیتا ترابی، ستاره ایزدی 

و ساغر سجادیه نیز سه نفر اول رتبه هنر هستند.

نتایجکنکور1۴۰۳منتشرشد

عبدلیان پور با بیان اینکه در حد وسع و 
توان خود به امورات مردم پرداخته و گره از 
کار آنها می گشاییم، گفت: در سه سال اخیر 
با شعار اینکه هیچ فرد ایرانی نباید برای 
دفاع از حق خود از وکیل بی بهره باشد، 
تعداد زیادی از وکلا را برای این هدف به 
خدمت گرفته ایم. رئیس مرکز وکلا گفت: در 
استان تهران از سال ۱۴۰۱ تاکنون به همراه 
۲ هزار و ۷۳۰ وکیل در ۱۸5 مسجد حضور 
پیدا کرده ایم و به ۹ هزار و ۴۱۰ نفر مشاوره 
حقوقی ارائه شده است. وی در ادامه گفت: 
همچنین مجموعه ما در کل کشور و تمامی 
استان ها و شهرستان های کم برخوردار 
حضور پیدا کرده و به گره گشایی از امورات 
وکلا،  مرکز  رئیس  پرداخته اند.  مردم 
کارشناسان رسمی و مشاوران در مورد تعداد 
مساجدی که در کل کشور، وکلا، کارشناسان 
و مشاوران خانواده قوه قضائیه از سال 
۱۴۰۱ حضور پیدا کرده اند، گفت: به همراه 
۱۳ هزار و ۹۰۰ وکیل و کارشناس در ۲ هزار 
و ۳ مسجد در کل کشور حضور پیدا کرده 
و به ۶۱ هزار و 5۰۰ نفر مشاوره حقوقی ارائه 
شده است.  وی به ارائه مشاوره حقوقی در 
بقاع متبرکه پرداخت و گفت: در روزهای 
پنجشنبه  و جمعه  در شهر ها و استان هایی 
که امامزاد ه ها و بقاع متبرکه وجود دارد، 
مشاوره های حقوقی و برنامه های فرهنگی 

توسط مرکز انجام می شود.

وی گفت: در طرح با وکلا در مساجد، حضور وکلا در مساجد با 
اعلام قبلی انجام می شود؛ در ابتدا برخی از مراجعان از مشاوره ها 
بهره می برند و برخی برای حل مشکلاتشان به اداره معاضدت 
معرفی می شوند و برای آنها لایحه، دفاعیه و شکوائیه تنظیم 

می شود. رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران با بیان 
اینکه غالب افراد مراجعه کننده در مساجد نیاز به در اختیار 
داشتن وکیل دارند، گفت: این طرح رقابتی بین وکلا ایجاد کرده 
است و آنها تمایل دارند برای ارائه خدمت در مساجد حضور پیدا 

کنند که موجب افتخار است.  وی با بیان اینکه طرح با وکلا در 
مساجد تعطیلی نمی شناسد، گفت: در این سه سال در همه 
تعطیلات حتی نوروز، در مساجد حضور پیدا کرده ایم. برخی از وکلا 
در ایام تعطیلات در مساجد زادگاه خود به ارائه خدمات می پردازند.

حسن عبدلیان پور، رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران، در 
گفت و گو با »ایران« در توضیح طرح »با وکلا در مساجد« گفت: همواره 
هر چه داشته ایم از مساجد بوده است؛ از صدر اسلام امورات مردم در 
مساجد رسیدگی می شد و در واقع نماد مقاومت هشت ساله، دفاع 
مقدس و مقاومت ملت ما مساجد هستند. وی با اشاره به اینکه مسجد 
در اسلام مبناست، افزود: در صدر اسلام نیز قضاوت ها توسط پیامبر)ص( 
و امیرالمؤمنین)ع( در مساجد صورت می گرفت. عبدلیان پور با بیان اینکه 
در قدیم صرفاً مشاوره می دادیم، گفت: قبلاً طرحی بود به نام »هر مسجد 
یک حقوقدان« که کاستی هایی داشت و در حد یک مشاوره ساده بود و کار 

دیگری نمی شد کرد اما از زمان شکل گیری طرح »با وکلا در مساجد« اوضاع 
طوری دیگر و خلأ مشاوره و رسیدگی رفع شده است و با هماهنگی هایی که 

صورت گرفته در کل کشور به این موضوع مهم پرداخته می شود.

 دسترسی آسان
 مردم به مشاور حقوقی

 در محلات
خلأ مشاوره و رسیدگی رفع شده است

 حضور 13 هزار و 900 وکیل
 و کارشناس در بیش از

 دو هزار مسجد

طرحی که هیچ وقت تعطیل نیست

نگاهمردم باکساز

ح با وکلا در مساجد، حضور  در طر
وکلا در مساجد با اعلام قبلی انجام 

می شود؛ در ابتدا برخی از مراجعان از 
مشاوره ها بهره می برند  دسترسی آسان

 مردم به مشاور حقوقی
 در محلات
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فرهنگی

فرهنگ

 یک تکلیف  متفاوت
برای وزیر فرهنگ در 

رونمایی از مستندی خاص

آیین رونمایی از فیلم مستند 
حضور  با  وانه«  پر »حماسه 
سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی، آیت الله مصطفی 
محقق داماد، سفرا، میهمانان 
خارجی و شخصیت های فرهنگی 
هنری  پنجشنبه )۸ شهریور( برگزار 
شد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی 
در اولین حضور رسمی  خود در یک 
برنامه هنری با یک درخواست برای 
رساندن صدای مستند »حماسه 
پروانه« به دولت جدید  با هدف 
تاش برای رفع مشکات تأمین 
دارو و پانسمان بیماران پروانه ای 

مواجه شد.
این مستند به کارگردانی »علیرضا 
محمدی« که اطاعاتی درباره آن 
مدتی قبل در یک نشست خبری 
منتشر شد، درباره وضعیت بیماران 
پروانه ای )ای .بی( و مشکات تهیه 
پانسمان و داروهای لازم برای درمان 
بیماری است که برای رونمایی از 
آن تعدادی از بیماران پروانه ای و 
خانواده هایشان هم در این برنامه 
حضور داشتند. حجت الاسام 
سید حمیدرضا هاشمی -مدیر خانه 
)ای بی( ایران در ابتدای مراسم 
رونمایی از این مستند به معرفی 
خود و نحوه آشنایی اش با این 
بیماری پرداخت که به واسطه 
تولد فرزندش در حدود دو دهه 
قبل رخ داد و بعد در طول سال ها 
به پیگیری برای شناسایی بیماران 
مشابه- در شرایطی که وجود 
این بیماری توسط نظام پزشکی 
رد می شد- و نیز تأسیس خانه 
)ای بی( اقدام کرد./روابط عمومی

ترسیم  عشق مردم ایران به اهل بیت)ع( در حسینیه معلی 

با نگاهی به 
احوالات مردم 

کشورمان 
خواهیم دید 
که این ملت 

با اهل بیت)ع( 
زنده هستند 

و زندگی 
می کنند. 

معلی نیز در 
همین راستا 
ساخته شده 

و در آغاز، بنا را 
به مدح اهل 

بیت پیامبر)ص( 
گذاشته است 

تا اثبات کند 
مردم ما فقط 

با اهل بیت)ع( 
شاد یا عزادار 

نیستند، بلکه 
عشق به اهل 
بیت در روح و 

جان این مردم 
ریشه دوانده 

است

 گفت و گوی »ایران« با اکبر شیخی، شاعر آیینی، مداح اهل بیت)ع(
 و مدیر محتوایی برنامه »حسینیه معلی« 

شاید این روزها بیش از هر زمان دیگری جامعه 
و نسل جوان ما نیازمند شکلی نو برای آشنایی 
با مرام و مسلک اهل بیت عصمت و طهارت 
باشند و به نظر می رسد برنامه »حسینیه معلی« 
در این راستا با شکل و رخی تازه توانسته باشد 
نظر مخاطبان جوان را به خود جلب کند. گفته 
می شود این برنامه با هدف ترویج فرهنگ 
اهل بیت)ع( ساخته و پرداخته شده و با رویکردی 
جدید در برنامه سازی آیینی- مذهبی با به  کار 
بردن خاقیت، جسارت و کشف آیین های  نو 
از اقوام، اقشار، سنن، فرهنگ و گویش های 
از  تازه و متنوع  مختلف، توانسته چهره ای 
برنامه های مذهبی را به تصویر بکشد، به گونه ای 
که به ذائقه و قلب مخاطبانش خوش نشسته 
است. در این برنامه میزبانان و میهمانان که 
بسیاری از آنها را اساتید دانشگاه، نخبگان، 
فرهنگیان و نیز عموم جامعه به خود اختصاص 
داده اند، دور هم جمع شده اند تا با ایجاد حال 
و هوای معنوی، تصویری زیبا از رنگ و بوی اهل 

بیتی خلق کنند.
»اکبر شیخی« مدیر محتوایی این برنامه بر این 
باور است که با توجه به لزوم وجود این برنامه 
در حوزه های مختلف کشور، به نظر می رسد 
ما در بسترهای مختلف اجتماعی، اقتصادی، 
سیاسی و فرهنگی نیاز به برنامه هایی همچون 
معلی داریم و ضرورت ساخت آن احساس 
می شود. شرح گفت و گوی »ایران« با اکبر شیخی 

را در ادامه می خوانید.

 آشنایی با مکتب حسین )ع(
در حسینیه معلی

»شیخی« در آغاز این گفت و گو با اشاره به 
چرایی خلق و ساخت برنامه »حسینیه معلی«، 

گفت: در دنیایی که تمام کشورها برای دیده 
 شدن داشته هایشان برنامه ای خلق می کنند تا 
دستاوردهای خود را در آن به نمایش بگذارند، 
برنامه »حسینیه معلی« نیز مانند جنبه های دیگر 
نظام یک هدف مقدس و والا را در نظر گرفته و در 
بستر این برنامه تاش کرده تا آن را به نمایش 
بگذارد. ما در این برنامه به جای اینکه مخاطبان 
را به سمت خود سوق دهیم، همگان را به سمت 
آن هدف مقدس و نقطه مشترک یا همان 
آشنایی با مکتب امام حسین)ع( و اهل بیت سوق 
داده ایم. چند نکته در این هدف خودنمایی 
می کند؛ اول اینکه همه ما انسان ها در نهایت 
به دنبال دستیابی به معرفت هستیم و در این 
راستا بسیاری از کارشناسان بر این باورند که در 
هیأت ها بیشتر باید شعور حاکم باشد تا شور 
و به دنبال معرفت باشیم و تفکر به حسین بن 
علی)ع(؛ تا شکل ها و غالب ها، اما نکته مهم 
این است که اتفاقاً اولین المان های معرفت 
را می توان در بطن آحاد مردم پیدا کرد، چراکه 
مردم کشور ما به صورت نرم و خُـــرد معرفت را 
از اهل بیت عصمت و طهارت تغذیه کرده اند و 
فقط در عاشورا در عزای سید الشهدا و در شعبان 
به میاد امام حسین و اهل بیت نپرداخته اند.

 عشق به اهل بیت در روح و جان مردم ما 
ریشه دارد

وی در ادامه افزود: با نگاهی به احوالات مردم 
کشورمان خواهیم دید که این ملت با اهل 
بیت)ع( زنده هستند و زندگی می کنند. معلی 
نیز در همین راستا ساخته شده و در آغاز، بنا 
را به مدح اهل بیت پیامبر)ص( گذاشته است 
تا اثبات کند مردم ما فقط با اهل بیت)ع( شاد 
یا عزادار نیستند، بلکه عشق به اهل بیت 
در روح و جان این مردم ریشه دوانده است 
و همان گونه که شاهدیم این مردم در نقاط 
مختلف زندگی از امامان شیعه درس گرفته اند و 
عشق به ایشان در تار و پود جانشان گره  خورده 
است. از لحظه تولد، تربت در کام گذاشتن تا 
عزاداری سید الشهدا و یاد  کردن از این بزرگوار 
در زمان نوشیدن آب، گوه این مهم است که 

مردم ما بدون اینکه بدانند و بخواهند، حتی 
اهل بیت را زندگی می کنند و »حسینیه معلی« 
به دنبال ترسیم و به نمایش گذاشتن این شکوه 

و عظمت است.

حضور خواص و عوام در معلی
این مداح اهل بیت در باب انتقال پیام های 
عاشورایی برنامه معلی به مخاطبان، عنوان 
کرد: در معلی تاش شده تا هم از خواص، مانند 
اساتید و مداح های شاخص به عنوان میزبان و 
میهمان دعوت شود و هم تاش کرده ایم عموم 
جامعه را در سطح بالایی در این برنامه مشارکت 
دهیم، چراکه تاریخ نشان می دهد خواص 
همیشه بستر ساز بوده اند، اما این حرکت 
توسط عوام بالفعل شده است و بدون حضور 
آنها هر حرکتی عقیم خواهد ماند. همان طور 
که می بینیم در زمان امیرالمومنین علی)ع( 
بهترین مسیر دفاع از دین، ولایت، نبوت و 
توحید از سوی حضرت زهرا)س( ترسیم شد و 
خواصی مانند سلمان نیز دنباله رو همین مسیر 
شدند، اما عوام حرکت نکرده و امام شیعیان را 
تنها گذاشتند. لذا در معلی تاش شده است تا 
به دو جنبه خواص و عوام پرداخته شود و پیام 
عاشورایی و اهل بیتی به این طریق به مخاطبان 
منتقل شود. زمانی فکر می کردیم فقط هیأتی ها 
به دنبال امام حسین)ع( هستند، اما معلی اثبات 
کرد آحاد مردم با شکل و روش های مختلف چه 
در شادی ها و چه در عزاداری های اهل بیت)ع( و 
در طول زندگی خود با این خاندان اخت شده 

و از آداب و سیره اهل بیت)ع( پیروی می کنند.

پرداختن به سنن، فرهنگ و گویش مختلف 
در معلی

شیخی اظهار کرد که پرداختن به سنت های 
مردم با اقشار، گویش ها و فرهنگ های مختلف 
در برنامه معلی، موضوع اصلی ما بوده و تاش 
شده در عالی ترین سطح به آن پرداخته شود و 
چقدر این سنت ها جدای از زیبایی هایشان توأم 

با حکمت هستند.
ای کاش بشود معلی را در دو معنای طولی و 

عرضی گسترده کرد تا بهتر و بیشتر به متن این 
رسید. حکمت ها 

معرفی سیره اهل بیت)ع( به جهانیان
مدیر محتوایی برنامه »حسینیه معلی«، تصریح 
کرد: این برنامه نیز مانند تمام کارهای تولید 
شده با دشواری هایی روبه رو بوده و هست که 
امیدواریم این مشکات رفع شوند تا طبق 
فرمایش رهبری، سیره اهل بیت و منطق 
حسین بن علی)ع( به سراسر مردم جهان معرفی 
شود و مردم بدانند که می توانند عاشق اهل 
بیت باشند و کسانی که بی خبرند، همین 
بی خبری مسیر فساد را برای فاسد ان و فاسقان 
جهان مانند صهیونیست ها هموار کرده است.

پرداختن به آیین های مذهبی اقوام
شیخی افزود: در برنامه معلی تاش شده 
آیین های مذهبی تمام اقوام ریز و درشت 
کشف، بررسی و احیا شود و شاهدیم گاهی از دل 
این آیین های به ظاهر کوچک، فلسفه ای بزرگ 
هویدا می شود که ناخودآگاه اشک از چشمان هر 

انسان آگاهی جاری می شود. هر چند پردازش 
این آیین ها در نقاط مختلف کشور و منطقه 
با مشکات بسیاری روبه رو است، اما عوامل 
»حسینیه معلی« با عشق به کشف، پردازش 
و احیای آنها پرداخته اند تا با چکش کاری لازم 
بتوانند آنها را در این برنامه به نمایش بگذارند.

فصل شعبان معلی در دست ساخت است
وی در پایان با اشاره به ساخت فصل شعبان 
معلی، گفت: همیشه و در طول سال به دو 
معلی برای ایام سوگواری و شادی پرداخته ایم. 
مخاطبان نیز توقعات بسیاری از برنامه معلی 
دارند اما واقعیت این است که برنامه معلی به 
تنهایی نمی تواند تمام انتظارات مخاطبان از 
صدا و سیما را محقق کند و از آنجایی که برنامه ای 
مانند معلی در سالیان فعالیت صدا وسیما کم 
بوده و حالا قیام کرده، همه انتظار دارند تمامی 
کمبودها در این حوزه از سوی معلی برآورده 
شود که البته این کاری دشوار است و شاید نیاز 
است معلی هایی در عرصه ها و بسترهای مختلف 
ساخته شود تا بتواند نیاز مردم را تأمین کند.

گزارش

معصومه غفاری
خبرنگار



امام حسن)ع(: 
کسى که در دلش هوایى جز خشنودى خدا خطور نکند، من ضمانت مى کنم که خداوند 

دعایش را مستجاب کند .

بحارالانوار
سخن روز

فضای مجازی

همدردی رونالدو با مردم غزه
ویدیویی در فضای مجازی از »رونالدو«، فوتبالیست محبوب پرتغالی وایرال شده که 
کاربران زیادی با آن همراهی کرده اند. رونالدو در این ویدیو با ابراز همدردی و حمایت 
از مردم غزه گفته است: »برای من تحت فشار بودن یعنی مردمی که در جنگ زندگی 
می کنند، مردمی که غذایی برای خوردن ندارند، مردمی که با تیراندازی و بمباران شبانه 
درگیر هستند.« انتشار این فیلم کوتاه از صحبت های رونالدو، بازتاب گسترده ای در 

شبکه های اجتماعی به دنبال داشته است.

خوشحالی کاربران از افتخارآفرینی نوجوان ایرانی
در حالی که ورزشکاران پارالمپیک کشورمان برای شرکت در رقابت های پارالمپیک 
پاریس در فرانسه هستند زهرا رحیمی، تکواندوکار ایرانی با کسب مدال نقره، موجی 
از پست ها و مطالب کاربران ایرانی را در شبکه های اجتماعی به خود اختصاص داده 
است. جکی چان، ستاره سینما و قهرمان ورزش های رزمی هنگ کنگی، مدال زهرا 
رحیمی را برگردن وی آویخته است. در این بین مردم هم قدردانی و خوشحالی خود را 
با انتشار کامنت هایی اعام کرده اند؛ یکی از این کاربران نوشته: »امیدوارم با این دختر 
قهرمان هم مثل المپیکی ها رفتار بشه و از او تقدیری شایسته کنند.« یکی دیگر نوشته: 
»دمش گرم. اینکه با پانزده سال سن اولین مدال زندگی اش را گرفته واقعاً غرورآفرینه.«

تو چطور تونستی این همه سقوط کنی؟!
از کامنت های پربازخورد در فضای مجازی، واکنش علی کریمی به تعداد زادوولد در غزه 
طی 10 ماه اخیر است. او با انتشار تصویر یک خانواده فلسطینی، فرزندآوری مردم غزه 
را تمسخر کرده است. تعداد زیادی از کاربران خشمگین از موضع گیری او واکنش های 
شدیدی نشان داده اند. کاربری این موضع گیری کریمی را روایت یک سقوط اخاقی 
عنوان کرده و نوشته است: »علی کریمی نمی پرسد چرا اسرائیل مردم غزه را زیر باران 
بمب و ترکش و گلوله گرفته و در 10 ماه بیش از ۴0 هزار نفر را کشته. سؤالش این است 
که چرا مردم غزه بچه دار می شوند. از نظر او مسأله کشتار این مردم نیست، بچه دار 
شدن آنهاست.« کاربر دیگری نوشته: »خدا عاقبتمان را ختم بخیر کند. حیف از آن 
اسطوره فوتبال که این شد. خدا هدایتش کند.« کاربری به نام بهروز از این فوتبالیست 
پرسیده: »تو چطور تونستی این همه سقوط کنی...!« از دیگر تصاویر بازنشر شده در 
فضای مجازی بگومگوی یک مرد فلسطینی با دو زن نظامی اسرائیلی است. یکی از 
کاربران وابسته به نظام صهیونیستی با عنوان اسرائیل و به زبان فارسی با انتشار این 
تصویر نوشته: »به نظر شما فهمید که نمی تونه با شیرزن اسرائیلی دهان به دهان 
بشه؟« این موضع گیری با واکنش کاربران فضای مجازی مواجه شده است. کاربری به 
نام امیر در پاسخ به این اکانت نوشته: »دست بچه هم تفنگ بدی نمی تونی باهاش 
دهن به دهن بشی چه برسه به زنان وحشی نظامی شما که افتخارشون آدم کشیه.« 
کاربر دیگری نوشته: »این مرد می دونه که این وحشی ها زبون نفهم هستند و  کام را 
با گلوله پاسخ می دهند پس پاسخش را جای دیگر می دهد.« کاربری به نام مهدی 
با انتشار تصاویری از شهرک سازی رژیم غاصب صهیونیستی نوشته است: »اسرائیل 
تصویر زنده استعماری است که در تاریخ دور و نزدیک خوانده ایم. حمایت دولت های 
غربی از آن هم به خاطر همین است که آن را دنباله سنت استعماری خود می بینند 
و با آن مشکلی ندارند. بومیان هر جا که سفیدها وارد شدند باید نابود شوند یا غلبه 

سفیدها را بپذیرند.«

صدور پروانه نمایش برای فیلم  سینمایی »عزیز«
»مجید توکلی«، کارگردان  با اعام خبر صدور پروانه نمایش آخرین فیلم خود با عنوان »عزیز« 
در صفحه مجازی خود، نوشت: حالا خیالم راحت شد که »عزیز« قرار است مسیر پرده و 
نمایش عمومی در ایران را به خودش ببیند. خیالم راحت شد که داریم می ریم تا نتیجه 

زحمات یک گروه رفیق و همراه را روی پرده سینما ببینیم.
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درنگ

تلویزیون تعاملی؛ تعلل ها و خسارت ها
تلویزیون سنتی یا تلویزیون کاسیک که مبتنی بر 
پخش یک سویه و دریافت آنی توسط مخاطب است، 
در بسیاری از نقاط جهان به پایان راه خود رسیده است 
و امروزه از طریق ادغام با فناوری های نوین هم ارتقای 
کیفیت و هم تقویت انتقال پیام محقق شده است. بر 
این اساس تلویزیون اینترنتی با قابلیت هایی گسترده تر 
 از تلویزیون سنتی، همچون ذخیره، جست و جو،
تایم شیفتینگ یا همان عقب و جلو بردن زمان، 
تگ گذاری، رفرنس و ارجاع های به بیرون و همچنین 
قابلیت نظر سنجی و پایش آناین تعداد مشاهده ها و... 
در همه  جای جهان در حال گسترش بوده و جای خود 

را پیدا کرده است.
در ایران به نظر می رسد که نزدیک به دو  دهه از شروع 
فاز پژوهشی و اجرایی تلویزیون اینترنتی می گذرد. 
بر این اساس از قبل از سال 85 سازمان صدا و سیما 
برای توسعه مخاطبان خود به این سمت حرکت کرد 
و حتی سامانه های فیزیکی همچون »ستاپ باکس« 
ایجاد کرد تا امکان ارائه اینترنت و محتوای تلویزیونی 
به صورت همزمان وجود داشته باشد. اما شاید برخی 
تعلل ها باعث شد تا متأسفانه طرحی که سازمان صدا 
و سیما سال ها پیگیر آن بود و زحمات زیادی را در این 
راستا به دوش کشیده بود، نهایتاً خارج از صدا و سیما 
و با شروع »فیلیمو« به واقعیت تبدیل شود و همانگونه 
که شاهدیم امروزه »فیلیمو« فیلم های سینمایی، 
سریال های داخلی و خارجی و برنامه های مفرح را در 
بازار گسترده آناین فیلم  و سریال درون خودش جا 

داده است .
این در حالی است که تماشای ویدیو مبتنی بر انتخاب 
مخاطب )VOD( اصولاً در تلویزیون تعاملی قابل تحقق 
بود. به نظر می رسد که وضعیت فعلی رسانه ای ایران 
نیازمند یک آسیب شناسی جدی و کارشناسانه است 
که چرا پروژه های به روز و مورد نیاز جامعه از درون 
ساختار رسمی رسانه، امکان ظهور و بروز پیدا نمی کند. 
اصولاً وقتی که این پروژه ها در خارج از محیط طبیعی 
خود شکل می گیرد، باعث شکل گیری دوگانگی هایی 
می شود که ممکن است ریشه اختاف ها و نزاع ها 

شود.
به نظر می رسد راهی جز برگشت به الگوی تلویزیون 
تعاملی برای جذب مخاطبان رسانه های در کشور وجود 
ندارد. با اینکه امروزه فیلیمو به بهترین وجه به عنوان 
یک شرکت خصوصی در حال ارائه خدمت به مخاطبان 
است، اما هم زمان دچار یک تعارض ساختاری است؛ 
چرا که برای گرفتن مجوزها با چالش های مدامی 
روبه رو است و هر چه جلوتر می رویم این چالش ها 
بیشتر می شوند. ما در ساختارهای رسمی رسانه ای 
کشور نیاز به یک خیز فناورانه و به کارگیری، جذب و 
به خدمت گرفتن هنرمندان و محتواسازان موجود در 
زیست بوم دیجیتال داریم تا شاهد تولید محتواهایی 

مناسب با ذائقه ایرانی مخاطبان داشته باشیم.
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»تارخ« بازیگران بسیاری را پرورش داد
برگزاری مراسم نکوداشت در غیاب »امین تارخ« خوشایند هیچ کس نیست، اما زمانی که با من تماس گرفتند و موضوع 
این برنامه را اعام کردند خود را به موزه سینما رساندم. آقای تارخ متعلق به نسلی از بازیگری بودند که شکل، سیاق و 
سبکی دیگر از این هنر را وارد تلویزیون، سینما و تئاتر ایران کردند. همه ما که از نسل های بعد از ایشان به شمار می رویم 
مدیون افرادی همچون امین تارخ هستیم. من از آقای تارخ و فرزندان او خاطرات بی شماری دارم. بخشی از خانه او به 
آموزشگاه اختصاص داشت و این فضا برای هنرجویان به اندازه ای صمیمی، راحت و دوست داشتنی بود که با وجود 

حاکم بودن نوعی انضباط، افراد در راهروها مدام در حال حرکت بودند و تارخ نیز 
به صورت پیوسته مشغول معاشرت با آن ها بود و بخشی از فرآیند آموزش نیز در 

همین حین اتفاق می افتاد. تارخ، بازیگران بسیاری را پرورش داد که هم اکنون 
در فضای سینما و تئاتر ایران حضور دارند. افرادی همچون حبیب رضایی، مهتاب 
کرامتی، ترانه علیدوستی، پوریا پورسرخ، گاره عباسی، مجید واشقانی، شبنم 

مقدمی و بسیاری دیگر از جمله این هنرمندان هستند.

 بخشی از صحبت های منتشر شده رامبد جوان در مراسم نکوداشت
خ« در موزه سینما »امین تار

کودک، زندگی، جنگنگاره

همیشه در روضه ها تاش بر این داشتم که بتوانم 
آن چیزی را که نوحه خوان با تکیه بر آوای موسیقی روایت 
می کند خوب در ذهنم تصویر گری کنم. اصاً انسان 
با تکیه بر قوه خیال خود می تواند واقعه ای را بازسازی 
کند و با این روش همذات پنداری بهتری داشته باشد و 
خود را در لحظه ببیند. در باب این مهم با کمی دقت 
در محتوای شعر مداحان خواهید دید که سعی در القای 
تصویری ملموس در ذهن مخاطب دارند و گاهی با 
بهره گیری از زبان بدن کمک زیادی در ارتباط با مخاطبان 
خود می گیرند. چند سالی است که در ماه های محرم 
و صفر در حوالی جنوب شهر تهران و در پارک »بوستان 
ولایت« هنرمندانی با تکیه بر هنر آیینی و خاقیت در 
اشاعه ترویج روایت واقعه عاشورا آنچنان که شایسته 
است در تاش هستند تا بتوانند تصویری درست از این 
واقعه را به مخاطب خود ارائه دهند. نکته ای که بسیار 
به چشم خواهد آمد، تفاوت در رویکرد سالانه در متن 
سناریو و محتواست که امسال نیز این روایت با توجه 
به اهمیت موضوع غزه به نقش صهیونیسم در نفی 
اسام در طول تاریخ پرداخته که ممکن است این همان 
بخش فراموش شده تاریخ صدر اسام تاکنون بوده که 
در زمان معاصر با توجه به اتفاقات تلخ غزه بیشتر چهره 
صهیونیست ها در جدال با اسام را نمایان تر کرده است. 
بدین ترتیب با شروع نمایش و یک میزانسن مناسب، 
مخاطب محو بازی رنگ و نور خواهد شد و شروع یک 
روایت آشنا با جزئیات قابل تأمل حس تعلق را در دل 

مخاطب خود می کارد.
شروع داستان با صحنه آن پیمان شوم است که به دست 
سران فرقه بسته خواهد شد و هرچه چرخه این نمایش 
پیش  می رود، ردپایی از یهودیت دیده خواهد شد. چیزی 
که هر بیننده ای را محو خود خواهد کرد، صحنه سه گانه  

نمایش است که مخاطب هر پرده از این نمایش را باید سر 
بچرخاند و در سمت راست و چپ خود به اضافه صحنه 
اصلی مشاهده کند و بدین صورت این بار مخاطب است 
که در نقطه مرکزی سالن نمایش نشسته است و نمایش 
در سه طرف مخاطب به اجرا درخواهد آمد. همچنین در 
هر لحظه از اجرا شنیدن یک روضه یا یک مداحی آشنا تو 
را با خود در عمق خاطراتت خواهد برد ولی این بار نیازی 
به تصویرسازی نیست و آنچه را می شنوی روی صحنه از 
روضه قابل مشاهده است. تمام تبحر و استقبال نمایش 
میدانی »تنهاتر از مسیح« را می توان یک نوانمایشی خوب 
توصیف کرد که با یک متن درست و حساب شده وقایع 
مهم تاریخ شیعیان را به هم وصله می زند و در ساعتی تو 
در عمق تاریخی نشسته و چیزی را مشاهده می کنی که 
گاهی آرزوی زندگی کردنش را داشته ای. هر  آن چیزی که 
در »تنهاتر از مسیح« به کار گرفته شده به اندازه است از 
دکور، نور تا بازی باور پذیر، همه در خدمت قصه به بهترین 
شکل خود پیش  خواهند رفت به شکلی که برق اشک 
بینندگان اطرافت را در لحظات پایانی به راحتی می توانی 
مشاهده کنی. از گذشته تا به  حال موضوع نمایش واقعه 
عاشورا با انواع هنرهای گوناگون مانند پرده خوانی، تعزیه 
و… رواج داشته است اما در زمان فعلی نمایشی آیینی با 
این شمایل از ریزه کاری و دقت در فرم و محتوا آن هم به 
شکل رایگان برای تمام میهمانان خود چندسالی است 
که سیل مشتاقان خود را در ماه محرم و صفر هر سال به 

صحنه اجرای خود می کشاند.
تنها تر از مسیح صحنه ای از عشق و ارادت هنرمندان در 
اشاعه فرهنگ حسینی است که با توجه به دغدغه و 
مسائل روز جهان اسام حرکت می کند و با یک سفر 
تاریخی روضه  هایی که همیشه شنیده ایم را به نمایش 

در خواهد آورد.

یادداشت

»تنهاتر از مسیح« روی مدار تخیل و تصویر

همیشه در 
روضه ها تلاش 

بر این داشتم 
که بتوانم 

آن چیزی را که 
نوحه خوان 

با تکیه بر 
آوای موسیقی 
روایت می کند 

خوب در ذهنم 
تصویر گری 
کنم. اصلاً 

انسان با تکیه 
بر قوه خیال 

خود می تواند 
واقعه ای را 

بازسازی کند 
و با این روش 

همذات پنداری 
بهتری داشته 
باشد و خود را 

در لحظه ببیند

محمدرسام 
رضوانی

منتقد تئاتر 
تلویزیون و سینما

عکس: شایان محرابی/آژانس عکس تهران

Mikail Çiftçi :طراح


